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Seite I.1Statistischer Bericht zum Haushaltsplan 2007

S t a t i s t i s c h e r  B e r i c h t

als Anlage zum Haushaltsplan des Marktfleckens Weil münster für das Rechnungsjahr

2007

Land: Hessen Regierungsbezirk: Gießen Kreis: Limburg-Weilburg

A. Fläche:
Katasterfläche der Gemeinde Weilmünster rd. 7.743 ha

B. Bevölkerungsentwicklung:
Wohnbevölkerung (amtl. veröffentlichter Stand des Hess. Statistischen Landesamtes)

am Einwohner Zu-/Abgänge am Einwohner Zu-/Abgänge am Einwohner Zu-/Abgänge
17.05.1939 7.471 31.12.1984 8.871 -0,4% 31.12.2001 9.538 1,5%
13.09.1950 9.544 27,7% 31.12.1985 8.842 -0,3% 31.12.2002 9.545 0,1%
06.06.1961 8.667 -9,2% 31.12.1986 8.829 -0,1% 31.12.2003 9.472 -0,8%
27.05.1970 9.145 5,5% 25.05.1987 8.553 -3,1% (Volkszählung) 31.12.2004 9.508 0,4%
31.12.1970 9.227 0,9% 31.12.1987 8.569 0,2% (Volkszählung) 31.12.2005 9.387 -1,3%
31.12.1971 9.389 1,8% 31.12.1988 8.543 -0,3% 31.12.2006
31.12.1972 9.413 0,3% 31.12.1989 8.690 1,7% 31.12.2007
31.12.1973 9.449 0,4% 31.12.1990 8.904 2,5% 31.12.2008
31.12.1974 9.348 -1,1% 31.12.1991 9.002 1,1% 31.12.2009
31.12.1975 9.118 -2,5% 31.12.1992 9.056 0,6% 31.12.2010
31.12.1976 9.092 -0,3% 31.12.1993 9.104 0,5% 31.12.2011
31.12.1977 8.993 -1,1% 31.12.1994 9.211 1,2% 31.12.2012
31.12.1978 8.990 0,0% 31.12.1995 9.226 0,2% 31.12.2013
31.12.1979 9.030 0,4% 31.12.1996 9.297 0,8% 31.12.2014
31.12.1980 9.014 -0,2% 31.12.1997 9.323 0,3% 31.12.2015
31.12.1981 9.027 0,1% 31.12.1998 9.267 -0,6% 31.12.2016
31.12.1982 9.037 0,1% 31.12.1999 9.364 1,0% 31.12.2017
31.12.1983 8.910 -1,4% 31.12.2000 9.399 0,4% 31.12.2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
am 30.06.2006 9.335 Einwohner

(Vorjahr 31.12.2005 9.427 Einwohner )

902.41902.41:Statistik 014636
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C. Nach dem Ergebnis der eigenen Einwohnermeldeunterlagen betrug die Einwohnerzahl (nur Hauptwohnsitze)

am 31.12.2005 = 9.544

Hiervon waren:

a) männlich 4.649 Einwohner
weiblich 4.738 -"-

b) ledig 3.543 -"-
verheiratet 4.792 -"-
geschieden 526 -"-
verwitwet 682 -"-
unbekannt 1 -"-

c) evangelisch 5.774 -"-
römisch-katholisch 1.689 -"-
verschiedene 2.081 -"-

d) Ausländer 629 -"- (davon weiblich 319 )

(Die Abweichung der Einwohnerzahl zwischen den Einwohnermeldeunterlagen und dem amtlichen Stand des Hess. Statistischen Landesamtes
ergibt sich aus der nicht erfolgten Abstimmung der Zahlen nach der letzten Volkszählung.
Eine differenzierte Darstellung der Einwohnerzahlen ist aber nur anhand der eigenen Einwohnermeldeunterlagen möglich.)

902.41902.41:Statistik 014636
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Verwaltungshaushalt (Einnahmen)
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Verwaltungshaushalt (Ausgaben)
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Vorbericht  
 

zum Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2007  
 
 
A. Überblick über die Finanzwirtschaft in des Vorja hres  
 
 
 
 1. Haushaltsjahr 2006  
 
 1.1 Verwaltungshaushalt  
 
 Im Rahmen des von der Gemeindevertretung am 18.12.2006 beschlossenen Nachtragsplanes 2006 wurde der Gesamtbetrag der 

Einnahmen auf 16.682.833,-- € verändert und damit dem tatsächlichen Ablauf angepasst. Die angeordneten Einnahmen waren um 
42.289,08 € (rd. 0,25 %) höher  als die veranschlagten Einnahmen. 

 
 Der Nachtragsplan 2006 hat den Gesamtbetrag der Ausgaben auf den gleichen Betrag verändert. 
 
 Die angeordneten Ausgaben waren um 303.022,06 € (rd. 1,82 %) niedriger. 
 
 Der genannten Mehreinnahme von 42.289,08 € 
 
 stehen die genannten Ausgabe-Einsparungen gegenüber von 303.022,06 € 
 
 so dass sich ein Überschuss von 345.311,14 € 
 
 ergibt, der entsprechend den haushaltsrechtlichen Vorschriften überplanmäßig  dem Vermögenshaushalt zuzuführen war. Die im Nach- 
 tragshaushalt geplante Zuführung an den Vermögenshaushalt betrug 1.801.818 €. Einschließlich des vorgenannten Überschusses konnte 

somit ein Betrag von 2.147.129,14 € dem Vermögenshaushalt zugeführt werden. Die Pflichtzuführung gemäß § 22 GemHVO belief sich 
auf 257.640 €, die somit planmäßig um 1.544.178 € und überplanmäßig um 1.889.489 € überschritten wurde. 
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 Hiernach zeigte der Verwaltungshaushalt 2006 nachstehendes Abschlussergebnis: 
 

 Haushaltssoll  
(einschl. Nachtrag)  

Rechnungsergebnis  
(Anordnungssoll)  

Veränderung  

    
Einnahmen 16.682.833,-- € 16.725.122,08 € + 42.289,08 € 
    
Ausgaben 16.682.833,-- € 16.725.122,08 € + 42.289,08 € 
Fehlbetrag -,-- € -,-- € -,-- € 

 
Das Ausgabe-Rechnungsergebnis enthält einen Betrag von 224.695,93 €, der in Form von Haushaltsausgaberesten ins nächste Jahr 
(2007) übertragen wurde und dann noch kostenmäßig abzuwickeln war. Darin enthalten ist ein Betrag von 24.380,40 €, der im Rahmen der 
erstmals in 1998 eingeführten Budgetierung  in das nächste Haushaltsjahr (2007) zu übertragen war (50 % der nicht ausgegebenen 
Haushaltsmittel). 

 
 

 1.2 Vermögenshaushalt  
 
 Im Nachtragsplan 2006 wurde der Gesamtbetrag der Einnahmen im Vermögenshaushalt auf 5.390.832,-- € festgesetzt. Die im 

Ursprungshaushalt vorgesehene Rücklagenentnahme war im Nachtragshaushalt von dem darin vorgesehenen Betrag von 771.197,-- € um 
771.197,-- € auf 0,-- € abgesenkt worden. Die angeordneten Einnahmen waren um 148.231,26 € (rd. 2,7 %) niedriger als die geplanten 
Einnahmen. Die im Nachtragsplan 2006 auf den gleichen Betrag festgesetzten Ausgaben wurden in dieser Höhe nicht benötigt; die 
angeordneten Ausgaben waren um 399.055,73 € (rd. 7,4 %) niedriger. 

 
 Nach Übernahme des Überschusses aus dem Verwaltungshaushalt 
   

nach Abschnitt 1.1. von 345.311,14 € 
den vorgenannten Mindereinnahmen von  148.231,26 € 
und den vorgenannten Minderausgaben von 399.055,73 € 
ergab sich ein Gesamtüberschuss von 596.135,61 € 

 
 der entsprechend den haushaltsrechtlichen Bestimmungen der allgemeinen Rücklage zugeführt wurde. 

Unter Berücksichtigung der überplanmäßigen Zuführung zur allgemeinen Rücklage von 596.135,61 € schloss der Vermögenshaushalt 
2006 somit wie folgt ab: 
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 Haushaltssoll  

(einschl. Nachtrag)  
 Rechnungsergebnis  

(Anordnungssoll)  
Veränderung  

     
Einnahmen 5.390.832,-- €  5.587.911,88 € + 197.079,88 € 
     
Ausgaben 5.390.832,-- €  5.587.911,88 € + 197.079,88 € 
Fehlbetrag -,-- €   -,-- € -,-- € 

 
 
 
 Das Ausgabe-Rechnungsergebnis des Vermögenshaushalts enthält einen zum Teil durch Aufträge gebundenen (in Höhe von rd. 20 %) 

Betrag von 3.009.035,60 €, der in Form von Haushaltsausgaberesten ins nächste Jahr (2007) übertragen wurde und dann noch 
kostenmäßig abgewickelt werden muss. 

 
 
B. Kassenlage  
 Die Gemeindekasse war im Haushaltsjahr 2006 durchgehend liquide. Die in der Haushaltssatzung enthaltene Ermächtigung zur Aufnahme 

von Kassenkrediten musste nicht in Anspruch genommen werden. 
 
 
C. Schuldenstand  
 
 Der Schuldenstand beträgt zum 31.12.2006   2.627.016,03 €. Bei 9.459 Einwohnern (Stand zum 31.12.2006) ergibt sich hieraus eine Pro-

Kopf-Verschuldung von rd.  278,-- €. 
 

 per 31.12.2002 per 31.12.2003 per 31.12.2004  per 31.12.2005  
Marktflecken Weilmünster  233 € 222 € 293 € 298 € 
     
Zum Vergleich:     
Durchschnitt der Gemeinden Kreis Limburg-Weilburg  731 € 731 € 733 € 729 € 
Durchschnitt kreisangehöriger Gemeinden Reg.-Bez. Gießen 763 € 769 € 780 € 802 € 
Durchschnitt kreisangehöriger Gemeinden im Land Hessen 762 € 780 € 795 € 803 € 

 (Quelle der Vergleichszahlen: Hess. Statistisches Landesamt) 
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 Im Haushaltsjahr 2006 stand die Auszahlung eines zinslosen Anspardarlehens beim Hessischen Investitionsfonds in Höhe von 500.000,-- € 
an, über das seinerzeit ein Ansparvertrag für Zwecke der Mitfinanzierung des Neubaus eines Rathauses abgeschlossen worden war. 
Dieses Darlehen war bisher nicht abgerufen worden. Einerseits ist dies nicht erforderlich, um die notwendigen Investitionen des 
Haushaltsjahres 2006 mitzufinanzieren. Andererseits hatten die Beratungen in den Gremien in Zusammenhang mit dem Abschluss des 
Ansparvertrages gezeigt, dass der Verwendungszweck strittig ist, weshalb vor einem Darlehensabruf eine Änderung des 
Verwendungszwecks durch die Gremien beraten werden soll. Für den verzögerten Abruf des Darlehens wird pro Jahr 2,5 v.H. der 
Vertragssumme vergütet, und zwar dergestalt, dass die vertragliche Tilgungszeit um 0,5 Jahre (je Jahr) gekürzt wird. Die Anspardarlehen 
beim Hessischen Investitionsfonds, Abteilung B, sind nach den geltenden Modalitäten nicht zu verzinsen, jedoch sind im Laufe der ersten 
vier Jahre verlorene Beträge anzusparen, die einer fiktiven Verzinsung von nur ca. 2 % p.a. über die gesamte Laufzeit entspricht. 

 
Der Haushaltsausgleich kann seit 1995 ohne Kreditaufnahmen auf dem allgemeinen Kreditmarkt erreicht werden. 
 

 
 
C. Ausblick zum Haushaltsplan 2007  

 I. Verwaltungshaushalt  
 
 Der vorliegende Verwaltungshaushalt schließt in Einnahmen und Ausgaben mit 16.000.289 € ausgeglichen ab. 
 
 Die Einnahmen des Verwaltungshaushalts entstehen im wesentlichen im Einzelplan 9 [Allgemeine Finanzwirtschaft] . Gegenüber 2006 

i.d.F. des Nachtragshaushalts sind die Einnahmen dieses Einzelplans um 618.045 € (ca. 6 %) niedriger. Auf die wesentlichen 
Einnahmepositionen dieses Einzelplans wird nachfolgend noch näher eingegangen. 
 
Der an den Vermögenshaushalt abzuführende Überschuss des Verwaltungshaushalts beträgt nur noch 505.415 € (rd. 3,1 % des 
Verwaltungshaushalts); im Ursprungshaushalt 2001 bis 2003 lagen die Zuführungen noch zwischen rd. 1, 05 Mio € und rd. 1,39 Mio €, im 
Ursprungshaushalt 2004 aber bereits nur noch bei 552.136 €, im Ursprungshaushalt 2005 bei 331.284 € und im Ursprungshaushalt 2006 
bei 172.330 €. Um den geplanten Überschuss von 505.415 € zu erzielen, mussten viele Ausgabepositionen des Verwaltungshaushalts auf 
einen unvermeidbaren Mittelansatz herabgesetzt werden. Er kann indes nur gehalten werden, wenn äußerste Haushaltsdisziplin beachtet 
wird und keine unvorhergesehenen negativen Entwicklungen eintreten. 
 
Die gesetzliche Muss-Zuführung  des Verwaltungshaushalts an den Vermögenshaushalt gemäß § 22 Gemeindehaushaltsverordnung – 
GemHVO – , die im Ursprungshaushalt 2006 nicht erzielt werden konnte, kann nunmehr bei der gestiegenen Zuführung wieder erreicht 
werden. Das Haushaltsrecht schreibt vor, dass eine Zuführung in Höhe der Kreditbeschaffungskosten und der ordentlichen Tilgung 
erfolgen muss, die in 2007  272.645 € ausmacht, womit die Muss-Zuführung deutlich überschritten wird. 
 
Bei der Errechnung der Sollzuführung  ist auch die Höhe der in Entgelten für kostenrechnende Einrichtungen enthaltenen Abschreibungen 
(d.h. anteilig entsprechend dem Kostendeckungsgrad) einzubeziehen. Die Sollzuführung liegt damit bei 1.704.726 €. Der allgemeinen 
Rücklage können in dieser Höhe keine Mittel mehr zugeführt werden (die Soll-Zuführung soll nämlich die Ansammlung von Rücklagen zur 
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Deckung der Ausgaben im Vermögenshaushalt künftiger Jahre ermöglichen). Bisher konnte im Finanzplan, der in einem fünfjährigen 
Planungszeitraum Umfang und Zusammensetzung der voraussichtlichen Ausgaben und die Deckungsmöglichkeiten darstellt, der 
Kreditbedarf auf die vom Parlament bereits beschlossenen günstigen Anspardarlehen beim Hessischen Investitionsfonds beschränkt 
werden, zumal die Umsetzung der von im Finanzplan ausgewiesenen künftigen Investitionen nicht verbindlich ist. Vielmehr wird erst im 
Rahmen der Haushaltserstellung bzw. –verabschiedung über die tatsächlich zu verwirklichenden Investitionen ebenso wie über die ggf. zur 
Finanzierung der Investitionen notwendigen Kredite endgültig entschieden, so dass die nicht erreichte Soll-Zuführung nicht problematisch 
ist. Wegen der in den Folgejahren 2008 und 2009 unvermeidlich auszuführenden überdurchschnittlich hohen Abwasseranlagen konnte 
diese Darstellungsweise nicht mehr beibehalten werden und es mussten teils hohe Neuverschuldungen ausgewiesen werden. Dennoch 
kann aufgezeigt werden, dass bei einer strikten Einhaltung der Haushaltsdisziplin und Verfolgung einer angemessenen Einnahmepolitik 
trotz des damit einhergehenden Anstiegs des Schuldendienstes die Muss-Zuführung erzielt werden kann. 

 
 
 
 Bei wesentlichen Abweichungen gegenüber den Planansätzen des Vorjahres sind im Plan Kurzerläuterungen angebracht. Die 

wesentlichen Ansätze des Abschnitts 90 [Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlage] sowie des Abschnitts 91 [Sonstige 
allgemeine Finanzwirtschaft] werden wie folgt erläutert: 
 
 
 

1. Abschnitt 90: [Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umlagen]:  
 
 

a) Wesentliche Einnahmen  
 
Gemeindeanteil an der Einkommensteuer und Ausgleich szahlung Familienleistungsausgleich  
 
Historie: 
Die Grundsätze der Verteilung des Gemeindeanteils an der Einkommensteuer sind im Gemeindefinanzreformgesetz (GFRG) geregelt. Danach 
erhalten die Gemeinden 15 v.H. des Aufkommens an Lohnsteuer und an veranlagter Einkommensteuer sowie 12 v.H. des Aufkommens aus 
dem Zinsabschlag (Gemeindeanteil an der Einkommensteuer). Dieser Gemeindeanteil wird auf die einzelnen Gemeinden nach einem 
bestimmten Verteilungsmaßstab aufgeteilt, der nach Artikel 106 Abs. 5 des Grundgesetzes auf der Grundlage der Einkommenssteuerleistungen 
ihrer Einwohner zu ermitteln ist. 
 
Für den geltenden Verteilungsschlüssel werden seit dem 1.1.2003 die Ergebnisse der Bundesstatistik über die Lohn- und Einkommensteuer für 
das Jahr 1998 herangezogen. Mit Verordnung vom 18.6.2003 (BGBl. I S. 887) hat der Bundesminister der Finanzen mit Zustimmung des 
Bundesrates diese Grundlagen als maßgebend für den Verteilungsschlüssel der Jahre 2003, 2004 und 2005 erklärt. Ab 1.1.2006 steht die 
Umstellung auf die Ergebnisse der Bundesstatistiken über die veranlagte Einkommensteuer und über die Lohnsteuer für das Jahr 2001 an.  
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Die Höchstbeträge (Kappungsgrenzen) für das zu berücksichtigende Einkommen betragen seit dem 1.1.2003 gemäß dem Gesetz zur 
Änderung des Gemeindefinanzreformgesetzes und des Aufbauhilfefondsgesetzes vom 17.6.2003 (BGBl. I. S. 862) 30.000 € (Alleinstehende) 
und 60.000 € (zusammenveranlagte Ehegatten) - mit Ausnahme der neuen Bundesländer - (Grundlage sind also die 
Einkommensteuerleistungen der Gemeindeeinwohner bis zu bestimmten Obergrenzen/Höchstbeträgen). Hieraus resultiert eine Schlüsselzahl 
für die Gemeinde Weilmünster von 0,0013915. Diese Schlüsselzahlen sind in der Zweiten Verordnung zur Änderung der Hessischen 
Ausführungsverordnung zum Gemeindefinanzreformgesetz vom 4.7.2003 (GVBl. I. S. 223) mit Wirkung vom 1.1.2003 festgesetzt worden. 

 
 

Ansatz 2007: 
Die Orientierungsdaten des Erlasses des Hessischen Ministeriums des Innern und für Sport - im Einvernehmen mit dem Hessischen 
Ministerium der Finanzen – (veröffentlicht im Staatsanzeiger für das Land Hessen) für die Finanzplanung bis 2010 vom 25. August 2006 sehen 
für den Gemeindeanteil an der Einkommensteuer  eine Veränderung gegenüber dem Aufkommen des Vorjahres von 6 % vor. Grundsätzlich 
weist der Erlass aber darauf hin, dass insbesondere bei der Gewerbesteuer die örtlichen Gegebenheiten bei der Planung durch die Gemeinde 
zu beachten sind. 

 
 
Für 2007 wird eine Veränderung von + 23 v. H. bei den Kompensationsmitteln Familienleistungsausgleich  gegenüber dem Vorjahr 
angegeben. Das Aufkommen für 2007 hinsichtlich des Familienleistungsausgleichs wurde insoweit mit 213.600 € (Vorjahr 173.619 €) 
eingestellt. 
 

 
Grundsteuer A und B  
 
Beim Aufkommen der Grundsteuer A (landwirtschaftliche Grundstücke bzw. Vermögen) wird eine leichte Steigerung gegenüber dem Vorjahr 
auf 26.500 € (Vorjahr 25.000 €) erwartet. Das Steueraufkommen der Grundsteuer B (Grundvermögen) wird mit einem unveränderten 
Aufkommen 400.000 € ausgegangen. 
 
Gewerbesteuer  
 
Rückblick 2003 bis 2006: 
Für 2003 war das Steueraufkommen im Ursprungshaushalt auf 950.000 € veranschlagt worden. Da sich im Laufe des Jahres eine günstigere 
Entwicklung darstellte, wurde der Ansatz im Nachtragshaushalt 2003 auf 1.348.000 € angehoben. Das Rechnungsergebnis zeigte dann, dass 
dieser Ansatz wegen einer rückläufigen Entwicklung im letzten Quartal 2003 doch nicht erreicht werden konnte. Das Gesamtergebnis für 2003 
betrug 1.289.483,80 €. Damit war das Gewerbesteueraufkommen seit 2001 wieder deutlich angestiegen. 
 
Deutlich höher fiel das Gewerbesteueraufkommen in 2004 mit 1.823.695,50 € aus. Ursächlich hierfür war u.a. eine teils rückwirkende 
Veranlagung eines großen Steuerzahlers. In 2005 konnte deshalb ein ähnlich hohes Aufkommen nicht mehr erreicht werden. Das 
Rechnungsergebnis 2005 lag bei 993.846,01 € und für 2006 betrug das Rechnungsergebnis 2.080.144,94 €. 
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Das Gewerbesteueraufkommen 2007  enthält neben erwarteten Nachveranlagungen früherer Jahre im wesentlichen die 
Veranlagungsergebnisse des Veranlagungszeitraumes 2005. Wie bereits eingangs gesagt, schlagen sich sowohl steuerrechtliche 
Veränderungen als auch die negative konjunkturelle Entwicklung im Gewerbesteueraufkommen nieder. Die Kalkulation der Gewerbesteuer 
erfolgte außerdem unter Berücksichtigung der gemeindeindividuellen Steuerstruktur. Hiernach wird erwartet, dass das Steueraufkommen 
weitgehend konstant sein und deshalb zurückhaltend mit 1.150.000 € geschätzt bzw. veranschlagt wird. Es ist generell so, dass das 
Gewerbesteueraufkommen im Voraus nicht so einfach bestimmbar ist. Die Unternehmensstrukturen in der Kommune sind unterschiedlich und 
es wirken sich strategische unternehmerische Entscheidungen zu verschiedenartig aus. Die Aufstellung der Rechnungsergebnisse zeigt 
deutlich, dass die Gewerbesteuer eine stark schwankende Einnahmequelle im Haushalt darstellt und nur sehr schwierig geschätzt werden 
kann. 
 
Der Haushaltsplan enthält eine entsprechende Graphik auf Seite I.10 (statistische Angaben). 
 

Erhebungs-
zeitraum 

Steueraufkommen 
- in 1.000 € - 

(Rechnungsergebnis) 

Mehr/Weniger gegenüber 
Vorjahr 

- in 1.000 € - 
1993 1.730  
1994 1.570 - 160 
1995 1.179 - 391 
1996 1.102 - 77 
1997 830 - 272 
1998 831 + 1 
1999 1.396 + 565 
2000 1.180 - 216 
2001 868 - 312 
2002 1.059 + 191 
2003 1.289 + 230 
2004 1.839 + 550 
2005           1.001 - 838 
2006 2.080 + 1.079 
2007 (Ansatz) 1.150 - 930 

 
 

Beim Ansatz für 2007 konnte nicht die vom Erlass vorgeschlagene Empfehlung hinsichtlich der prozentualen Steigerung angewandt werden, 
weil das Haushaltsjahr 2006 ein außergewöhnlich hohes und atypisches Gewerbesteueraufkommen (Rechnungsergebnis 2.080.144,94 €) 
aufwies, was sich aller Voraussicht nach in 2007 nicht wiederholen wird. Insoweit wurde das voraussichtliche Aufkommen in 2007 mit einem 
Ansatz von 1.150.000 € eingestellt. 
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Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer  
 
Historie: 
Der Steuerausfall beim Gewerbesteueraufkommen, der durch die vom Bundestag im Rahmen einer weitergehenden Unternehmenssteuer-
reform beschlossenen Abschaffung der Gewerbekapitalsteuer zum 1.1.1998 verursacht worden war, konnte bei der Gemeinde Weilmünster 
erfreulicherweise durch die ebenfalls beschlossene Beteiligung der Gemeinden am Umsatzsteueraufkommen  in Höhe von 2,2 % 
ausgeglichen werden. Der Anteil am Umsatzsteueraufkommen wird von den Ländern auf der Grundlage eines orts- und wirtschaftsbezogenen 
Schlüssels an die Gemeinden verteilt. Die Schlüsselzahl setzt sich zu 70 % aus dem prozentualen Anteil der einzelnen Gemeinde an der 
Summe der Gewerbesteueraufkommen der Gemeinden für die Jahre 1990 bis 1996 im Land zusammen und zu 30 % aus dem prozentualen 
Anteil der Gemeinde an der im Durchschnitt der Jahre 1990 bis 1995 ermittelten Anzahl der sozialversicherungspflichtig in diesem Land 
Beschäftigten. Der Umsatzsteueranteil der Gemeinde Weilmünster betrug in 1998 300.112,20 DM, in 1999 347.019 DM, in 2000 341.957 DM, 
in 2001 341.378,83 DM, in 2002 171.606,63 €, 2003 171.081,94 €, 2004 171.400,96 € und 2005 174.582,? €  (jeweils Rechnungsergebnis), 
während ein Gewerbesteuerausfall ursprünglich mit etwa 200.000,-- DM angenommen wurde. 
 
Die in diesem Zusammenhang vorgenommene Ergänzung des Art. 28 Abs. 2 GG stellt sicher, dass zu den Grundlagen der finanziellen 
Eigenverantwortung der Gemeinden eine wirtschaftsbezogene und mit Hebesatz ausgestattete Steuerquelle gehört. Hierin ist eine 
verfassungsrechtliche Verankerung der verbleibenden Gewerbeertragssteuer zu sehen. 
 
Ansatz 2007: 
Die vom Hessischen Ministerium des Innern und für Sport im Einvernehmen mit dem Hessischen Ministerium der Finanzen bekannt gegebenen 
Orientierungsdaten für die kommunale Finanzplanung bis 2009 enthält auch eine Empfehlung für die Veranschlagung des Gemeindeanteils an 
der Umsatzsteuer, und zwar + 13 v.H. gegenüber dem Vorjahr. Im Haushalt 2007 wurde ein Ansatz von 206.400 € eingestellt. 

 
 

Schlüsselzuweisung  
 
Die vom Hess. Ministerium der Finanzen vorläufig festgesetzte Schlüsselzuweisung beträgt 1.311.438 €, womit sie gegenüber dem Vorjahr um 
259.313 € niedriger ausfällt. Darüber hinaus ist die Höhe abhängig von der erwarteten Steuerverbundmasse und dem Steuerverbundsatz. Im 
Finanzplanungserlass bis 2010 wird die Veränderung der Steuerverbundmasse im kommunalen Finanzausgleich für 2006 im Vergleich zum 
Vorjahr mit + 12 v.H. angegeben. Die im Finanzausgleichsgesetz festgelegte Berechnung der Umlagegrundlagen stellt (vereinfacht dargestellt) 
auf die Steuerkraft der Kommunen ab, und zwar auf das Istaufkommen der Grundsteuer A und B, auf das Gewerbesteueraufkommen, auf die 
Gewerbesteuerumlage, auf die Gemeindeanteile an der Einkommensteuer und an der Umsatzsteuer (für 2007 = Istaufkommen im 2. Halbjahr 2005 
und im 1. Halbjahr 2006). Den Umlagegrundlagen des vorangegangenen Feststellungszeitraums für 2006 lagen also die Aufkommen im 2. 
Halbjahr 2004 und im 1. Halbjahr 2005 zugrunde. Damit liegen der Berechnung Steueraufkommen zugrunde, die bereits bis zu 1,5 Jahre alt, 
also „überholt“ sind. Sie zeigen deutlich, dass die (bei der Berechnung der Gemeindeschlüsselzuweisung zugrunde gelegten) Steuereinnahmen 
der Gemeinde im für 2007 maßgeblichen Zeitraum gestiegen sind, um zwar um + 158.616,84 € im Vergleich zu denen des vorher zugrunde 
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gelegten Zeitraums. Bei gleich bleibender Verteilungsmasse hätte die Schlüsselzuweisung geringer ausfallen müssen. Sie ist dennoch 
gestiegen, was bedeutet, dass die Verteilungsmasse insgesamt gestiegen ist. 

 
 

b) Wesentliche Ausgaben  
 
Gewerbesteuerumlage  
 
Nach Maßgabe des § 6 Gemeindefinanzreformgesetzes (GFRG) i.d.F. der Bekanntmachung vom 6.2.1995 - BGBl. S. 189 - führen die 
Gemeinden aus ihrem Gewerbesteueraufkommen eine Umlage ab. Diese Umlage wird dabei in der Weise ermittelt, dass das Ist-Aufkommen 
der Gewerbesteuer im Erhebungsjahr durch den Hebesatz geteilt und das Ergebnis mit einem bestimmten Prozentsatz vervielfältigt wird. Sie ist 
entsprechend dem Verhältnis von Bundes- und Landesvervielfältiger auf den Bund und das Land aufzuteilen. Die voraussichtliche Entwicklung 
der Vervielfältiger (Punkte) ist in der nachfolgenden Tabelle dargestellt. Der Landesvervielfältiger wird zur Beteiligung der Gemeinden an den 
Beträgen, die die Länder nach § 1 Abs. 2 des Gesetzes über den Finanzausgleich zwischen Bund und Ländern für den Fonds "Deutsche 
Einheit" an den Bund zu zahlen haben, um eine Erhöhungszahl angehoben, die die Bundesregierung jährlich durch Rechtsverordnung so 
festsetzt, dass das Mehraufkommen der Umlage 50 % der Finanzierungsbeteiligung der Gemeinden in Höhe von bundesdurchschnittlich rund 
40 % der von den Ländern zu erbringenden Leistungen entspricht. 
 
 
Die Gewerbesteuerumlage  errechnet sich in 2007 auf der Grundlage des Gewerbesteueransatzes (gegenüber Vorjahr niedrigeres 
Gewerbesteueraufkommen) und dem für 2007 auf 73 v.H. gesenkten Gesamtvervielfältigers und beträgt voraussichtlich 267.000 €. 

 
 

Jahr Gewerbesteuerumlage  
 

"Normalvervielfältiger" 

Erhöhung für Länder- 
finanzausgleich ab 

1995 

Erhöhung für Fonds 
"Deutsche Einheit" 

Gesamtver- 
vielfältiger 

 Bund Länder Länder Länder  
2001 24 30 29 9 91 
2002 30 36 29 6 102 
2003 36 42 29 7 114 
2004 20 26 29 7 82 
2005 19 25 29 8 81 
2006 16 22 29 7 74 
2007 16 22 29 6 73 
2008 16 22 29 6 73 
2009 16 22 29 6 73 
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Kreis- und Schulumlage  
 
Da die gleichen Grundlagen wie bei der Schlüsselzuweisung maßgebend sind, handelt es sich auch hier um die vorläufige Berechnung der 
Kreisumlagegrundlagen. Der Kreisumlagesatz war in 2005 in zwei Schritten angehoben worden: Für 2005 auf 46,2 v.H. und dann für 2006 auf 
47,2 v.H. angehoben werden, jeweils zuzüglich der Schulumlage von 8 % (= 54,20 v.H. für 2005 und 55,2 v.H. für 2006). Der für 2006 gültige 
Umlagesatz von 55,2 v.H. ist auch für 2007 beibehalten worden. Die Umlagegrundlagen sind aber für 2007 um 644.706 € auf 6.812.560 € 
gestiegen, so dass die (Gesamt-)Umlage mit 3.760.533 € anzusetzen war, die damit gegenüber 2006 um 355.878 € höher  liegt (+ rd. 10,4 %). 
 

 
Nachfolgend wird die Entwicklung der Kreisumlagegrundlagen und der Kreisumlage dargestellt: 
 

Kreisumlagegrundlagen Kreisumlagesatz  Kreisumlage 
Jahr DM Euro mehr/weniger  DM Euro mehr/weniger 

1998 9.584.234 4.900.341 226.547  4.983.802 2.548.178 141.173 
1999 10.362.843 5.298.437 398.096  5.388.678 2.755.187 207.010 
2000 11.682.160 5.972.994 674.556  6.074.724 3.105.957 350.770 
2001 12.398.450 6.339.227 366.233  6.447.194 3.296.398 190.441 
2002  6.664.685 325.458   3.448.975 152.577 
2003  6.183.585 -481.100   3.261.841 -187.134 
2004  6.028.394 -155.191   3.179.978 -81.863 
2005  5.772.182 -256.212 54,2  3.128.523 -51455 
2006  6.165.668 393.486 55,2  3.403.449 274.926 
2007  6.812.560 644.706 55,2  3.760.533 355.878 

 
 
 
Der Anstieg sowohl der Schlüsselzuweisung  (Mehreinnahme von 259.313 €) als auch der Anstieg der Kreisumlage  (Mehrausgabe von 
355.878 €) – beide Positionen haben die Umlagegrundlage als Berechnungsgrundlage - ist auf die durch das Hessische Finanzministerium 
festgesetzten vorläufigen Umlagegrundlagen zurückzuführen. Hieraus ergibt sich per Saldo eine Verschlechterung  im Haushalt 2007 von 
96.565 € ! 
 
Die Errechnung der Umlagegrundlagen stellt auf die Steuerkraft der Gemeinde ab, und zwar für 2006 u.a. auf das Istaufkommen der 
Grundsteuer A und B, auf das Gewerbesteueraufkommen, auf die Gewerbesteuerumlage, auf die Gemeindeanteile an der Einkommensteuer 
und an der Umsatzsteuer im 2. Halbjahr 2005 und im 1. Halbjahr 2006. Die obige Aufstellung zeigt, dass die Umlagegrundlagen in den Jahren 
2003 bis 2005 deutlich rückläufig war und für das Haushaltsjahr 2006 ansteigen. Wie bereits oben zur Schlüsselzuweisung ausgeführt, ergibt 
sich dies aus der Abrechnungssystematik des Finanzausgleichs und gründet auf die gestiegene Steuerkraft der Gemeinde im maßgeblichen 
Zeitraum. Dieser Zeitraum liegt aber bereits bis zu 1,5 Jahre in der Vergangenheit, das in diesem Zeitraum erzielte Aufkommen ist „überholt“ 
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und somit wegen des Absinkens der Aufkommen seit dieser Zeit bis heute „überhöht“, zumindest nicht mehr aktuell. Ob mittelfristig mit einer 
positiven Entwicklung der Steuereinnahmen gerechnet werden kann, bleibt abzuwarten. 
 
 
 
 
2. Abschnitt 91 [Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft] : 
 
 
Einnahmen  
 
Auf der Einnahmeseite ist zunächst festzustellen, dass in 2007 weniger Zinseinnahmen aufgrund der veränderten Höhe der Allgemeinen 
Rücklage fließen werden. Die ebenfalls unter diesem Abschnitt als Einnahmen zu verbuchenden kalkulatorischen Kosten (angemessene 
Abschreibung und Verzinsung des Anlagevermögens) erhöhen sich per Saldo um + 8.557 € insbesondere wegen des Anstiegs des 
Anlagevermögens durch Neuinvestitionen. 
 
 
Ausgaben  
 
Die Höhe der veranschlagten Deckungsreserven für Personalausgaben betragen 5.000 € und die allgemeinen Deckungsreserven 5.000 €, 
womit die allgemeinen Deckungsreserve abgesenkt wurde (in 2005 lagen sie bei 30.000 € und in 2006 bei 10.000 €). Außerdem ist unter 
diesem Abschnitt als Ausgabe die Zuführung zum Vermögenshaushalt veranschlagt, die den Saldo zwischen den Einnahmen und Ausgaben 
des Verwaltungshaushalts darstellt. Zur vom Gemeindehaushaltsrecht vorgeschriebene Musszuführung sowie zur Sollzuführung siehe 
Erläuterungen oben unter C. I.(Seite II.4). 
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3. Sonstige wesentliche Ansätze  

 
Personalausgaben  
 
Die Personalkosten steigen um + 193.689 € auf 3.817.396 €. Da auch Personalkosten für die Erledigung von Arbeiten unmittelbar für 
Investitionen im Vermögenshaushalt  anfallen (Arbeiten für Bauplanung, Bauleitung, Bauüberwachung, eigene Ausführung von Bauarbeiten) 
liegen die tatsächlichen Personalkosten im Verwaltungshaushalt niedriger als sie tatsächlich dort veranschlagt sind. Nicht zuletzt ist in den 
Personalkosten ein nicht unerheblicher Anteil für die Durchführung von Integrationsmaßnahmen  in den Kindergärten enthalten, der der 
Gemeinde vom Landeswohlfahrtsverband Hessen erstattet wird (siehe Einnahme-Haushaltsstelle 4640.17120 „Maßnahmenpauschalen für die 
Integration von behinderten Kindern)“ = 129.994 €; 15.338 €/Jahr pro Maßnahme). 
 
Generell sind keine Tarif- und Besoldungserhöhungen veranschlagt. Die Kalkulation der Personalausgaben berücksichtigt allerdings das 
zusätzliche Leistungsentgelt nach § 18 TVöD (Tarifvertrag für den öffentlichen Dienst), das ab 2007 wirksam wird. 
 
Das Leistungsentgelt beträgt 1 % (bis zur Vereinbarung eines höheren Vomhundertsatzes, die vereinbarte Zielgröße liegt bei 8 %) des für das 
Leistungsentgelt zur Verfügung stehenden Gesamtvolumens der ständigen Monatsentgelte des Vorjahres aller unter den Geltungsbereich des 
TVöD fallenden Beschäftigten. Das für das Leistungsentgelt zur Verfügung stehende Gesamtvolumen ist zweckentsprechend zu verwenden 
und es besteht die Verpflichtung zur jährlichen Auszahlung der Leistungsentgelte. 
  
 
Gebührenhaushalte (kostenrechnende Einrichtungen)  
(Einrichtungen, die sich in der Regel aus Entgelten [Benutzungsgebühren] finanzieren sollen) 
 
Bei den Gebührenhaushalten der Gemeinde wird eine leichte Zunahme des Zuschussbedarfs erwartet. In den Bereichen Kindergärten, 
Bürgerhäuser und Wasserversorgung wird ein höherer Zuschussbedarf erwartet, während eine leichte Verbesserung des Zuschussbedarfs bei 
der Abwasserentsorgung (hier durch die Anpassung der Benutzungsgebühren) sowie bei der Gemeindeschwesternstation ein gestiegener 
Überschuss prognostiziert wird. 
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Tabelle „kostenrechnende Einrichtungen“ 
A. Haushalt 2006  
i.d.F.d. Ursprungs-
haushalts        Wesentliche Gebührenhaushalte  

Hh. Ab- schn. Bezeichnung Einnahmen   Ausgaben   Zu schuss Deckungsgrad 
                

4640 Kindergärten 293.883   1.318.259   -1.024.376 22,29 

5400 Gem.schwesternstation 400.050   383.441   16.609 104,33 

5701 Freibad Weilm. 36.500   211.103   -174.603 17,29 

5702 Freibad Wolfenh. 21.000   124.021   -103.021 16,93 

70 Abwasserbeseit. 1.734.933   2.068.554   -333.621 83,87 

73 Märkte 10.100   23.453   -13.353 43,06 

75 Bestattungswesen 77.550   195.296   -117.746 39,71 

7600 Bürgerhäuser 54.100   607.934   -553.834 8,9 

8150 Wasserversorgung 913.150   1.081.304   -168.154 84,45 

  Summe €     3.541.266   6.013.365   -2.472.099   

B. Haushalt 2007                

Hh.Abschn. Bezeichnung Einnahmen 
Mehr im Hh 

2007 Ausgaben 
Mehr im Hh 

2007 Zuschuss 
Mehrzuschuss im Hh 

2007 
                

4640 Kindergärten 369.041 75.158 1.412.038 93.779 -1.042.997 18.6217 

5400 
Gemeinde- 
schwesternstation 405.050 5.000 373.831 -9.610 31.219 -14.610 

5701 Freibad Weilm. 39.500 3.000 213.204 2.101 -173.704 -899 

5702 Freibad Wolfenh. 26.000 5.000 129.784 5.763 -103.784 763 

70 Abwasserbeseit. 1.781.791 46.858 2.040.939 -27.615 -259.148 -74.473 

73 Märkte 12.100 2.000 25.545 2.092 -13.445 92 

75 Bestattungswesen 77.815 265. 202.803 7.507 -124.988 7.242 

7600 Bürgerhäuser 52.800 -1.300 632.939 25.005 -.580.139 26.305 

8150 Wasserversorgung 879.650 -33.500 1.112.481 31.177 -232.831 64.677 

  Summe  € 3.643.747   6.143.564   -2.499.817 27.718 

  
Mehr-Einnahmen im 

Hh 2007 102.481 

 Mehr-
Ausgaben im 
Hh 2007 130.199 

 Mehr-
Zuschuss im 
Hh 2007 27.718   
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II. Vermögenshaushalt  

 
Der Vermögenshaushalt schließt in der Einnahme und Ausgabe ausgeglichen mit 6.627.064 € ab. Damit liegt er 4.092.984 € (rd. 162 %) über 
dem Ursprungshaushalt 2006, d.h. er hat umfasst ein mehr als 2 ½ -mal so großes Volumen. Im Vergleich zum Vermögenshaushalt 2006 in der 
Fassung des Nachtragshaushalts ist er um ca. 23 % (1.246.232 €) höher. 

 
Im Nachtragshaushalt 2006 waren Verpflichtungsermächtigungen  in Höhe von insgesamt 1.055.000 € zu Lasten 2007 veranschlagt, die im 
Haushalt 2007 umzusetzen waren. Die Verpflichtungsermächtigungen zu Lasten 2007 wurden vollständig als entsprechende Mittelansätze 
eingestellt. 
 
 
Neben begonnenen bzw. fortgeführten Maßnahmen  (u.a. auch die laufenden Förderprogramme "Einfache Stadterneuerung" in der 
Kerngemeinde Weilmünster und im Ortsteil Laubuseschbach, Dorferneuerungsprogramm Wolfenhausen und Programm zur Förderung von 
privaten Vorhaben zum Ausbau von Nebengebäuden/Scheunen [Wohn-/Gewerbenutzung] in allen Ortsteilen) sind zusätzlich Neuinvestitionen  
(einschließlich Pauschalansätze) im Haushalt 2007 veranschlagt. 

 
 

Die Gesamtinvestitionen  des Haushalts 2007 finden in folgenden Haushaltsabschnitten bzw. Haushaltsbereichen statt: 
 

Haushaltsabschnitt Bezeichnung Summe der Ansätze in € 
02, 03, 06, 60 Verwaltung 13.500 

13 Feuerschutz 184.500 

36 Heimatpflege 1.000 

4601 Jugendzentren 33.265 

4640 Einrichtungen der Jugendarbeit (Tageseinrichtungen für Kinder) 63.000 

4701 Förderung von Einrichtungen anderer Träger 35.000 

55 Förderung des Sports (Zuschüsse an Sportvereine) 3.000 

5702 Freibäder 56.000 

615 Stadtsanierung, Dorferneuerung, Wohnungsbauförderung 105.000 

63 Gemeindestraßen 585.000 

665 Landesstraßen (Nebenanlagen) – Vorlage der Kosten eines Kreisel - 360.000 

67 Straßenbeleuchtung 50.000 
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Haushaltsabschnitt Bezeichnung Summe der Ansätze in € 
69 Wasserläufe, Wasserbau 140.000 

70 Abwasserbeseitigung 1.560.000 

73 Märkte 5.000 

75 Bestattungswesen 140.000 

760 Bürgerhäuser 255.000 

761 Sonstige öffentliche Einrichtungen – öffentl. Toilettenanlage - 25.000 

77 Bauhof 200.000 

792 Förderung des öffentlichen Personennahverkehrs 100.000 

815 Wasserversorgung 930.000 

816 Fernwärmeversorgung 50.000 

855 Forstwirtschaftliche  Unternehmen 20.000 

88 Allgemeines Grundvermögen 200.000 
 
Die vorgesehenen Ausgaben des Vermögenshaushalts sollen durch folgende Einnahmen  finanziert werden: 
 
1. Landeszuschüsse 807.684 € 12,19 % 
2. Darlehenstilgung 33.295 € 0,50 % 
3. Beiträge u. Anschlusskosten 339.513 € 5,12 % 
4. Verkaufserlöse (Veräußerung von Grund- 
    vermögen/Anlagevermögen) 

149.106 € 2,25 % 

5. Rücklagenentnahme 3.478.865 € 52,49 % 
6. Zuführung vom Verwaltungshaushalt 505.415 € 7,63 % 
7. Kreditaufnahme beim Hess. Investitions- 
    fonds 

0 € 0,00 % 

8. Kreditaufnahme auf dem allgemeinen  
    Kreditmarkt (für Zwecke der Umschuldung) 

1.235.704 € 18,65 % 

9. Kapitalrückflüsse 72.767 € 1,1 % 
11. Sonstiges (Beamtenversorgungsrücklage + 
Spenden) 

4.715 € 0,07 % 

  6.627.064 € 100,00 % 
 
Alle Einnahme- und Ausgabeansätze des Vermögenshaushalts sind im Plan erläutert. 
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Eine Kreditaufnahme auf dem Kreditmarkt  zur Mitfinanzierung der im Vermögenshaushalt veranschlagten Investitionen ist nicht vorgesehen. In 
2007 wird auch kein Anspardarlehen beim Hess. Investitionsfonds  fällig. Seinerzeit war ein im Jahre 2002 gestellter Antrag auf Gewährung 
eines weiteren Anspardarlehens abgelehnt worden. Das in 2006 fällige Anspardarlehen beim Hess. Investitionsfonds in Höhe von 500.000,00 € 
zur Mitfinanzierung eines Rathausneubaus, über das seinerzeit gemäß Gemeindevertretungsbeschluss vom 17.6.2002 ein entsprechender 
Ansparvertrag abgeschlossen worden war, ist nicht als Einnahme eingestellt. Einerseits ist dies nicht erforderlich, um die notwendigen 
Investitionen des Haushaltsjahres 2007 mitzufinanzieren. Andererseits haben die Beratungen in den Gremien in Zusammenhang mit dem 
Abschluss des Ansparvertrages gezeigt, dass der Verwendungszweck strittig ist, weshalb vor einem Darlehensabruf eine Änderung des 
Verwendungszwecks durch die Gremien beraten werden soll. 
 
Die in 1998 zur Finanzierung von Abwasserinvestitionen aufgenommenen beiden Kredite bei der Kreditanstalt für Wiederaufbau (KfW) aus dem 
KfW-Infrastrukturprogramm hatten eine zehnjährige Zinsbindung bis 15.8.2007. Insoweit sind rechtzeitig aktuelle Kreditangebote einzuholen und 
zu entscheiden, ob die Darlehen bei der KfW-Bank fortzuführen oder wegen eines ggf. günstigeren Angebots umzuschulden sind. Hierfür sind 
nach Absprache mit der Kommunalaufsicht des Landkreises vorsorglich  entsprechende Haushaltsansätze in Einnahme und Ausgabe in Höhe 
von 1.235.704 €  zu veranschlagen  sowie den Text der Haushaltssatzung 2007 wegen der notwendigen haushaltsrechtlichen Genehmigung 
entsprechend zu gestalten. 
 
Das in 2006 fällige Anspardarlehen beim Hessischen Investitionsfonds in Höhe von 500.00,00 € zur Mitfinanzierung eines Rathausneubaus kann 
im Laufe des Haushaltsjahres 2007 – sofern es ggf. notwendig wird - in einem Nachtragshaushalt veranschlagt und abgerufen werden. 
 
 
III. Verpflichtungsermächtigungen  
 
Nach § 102 HGO können Verpflichtungsermächtigungen zur Leistung von Ausgaben in künftigen Jahren für Investitionen und 
Investitionsförderungsmaßnahmen eingegangen werden, die im Haushalt veranschlagt werden müssen. Im Vermögenshaushalt 2007 sind 
folgende Verpflichtungsermächtigungen veranschlagt worden: 
 
 

  zu Lasten der Jahre 
Abschnitt  Bezeichnung  2008 2009 2010 
  € € € 
13 Feuer- 
schutz 

Ersatzbeschaffung Löschgruppenfahrzeug HLF 20 – 16 137.000 0 0 

63 Gemeinde- 
straßen 

Mühlweg Weilmünster 225.000 0 0 

70 „Abwasser-
beseitigung“ 

Dietenhäuser Straße (2. BA) Weilmünster 1.800.000 0 0 
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70 „Abwasser-
beseitigung“ 

Mühlweg Weilmünster 300.000 0 0 

76 „Bürger- 
häuser“ 

Umgestaltung Dorfgemeinschaftshaus Wolfenhausen 40.000 0 0 

815 Wasser- 
versorgung 

Verbesserung bestehender Wasserversorgungsanlagen 400.000 0 0 

815 Wasser- 
versorgung 

Mühlweg Weilmünster 30.000 0 0 

     

 zusammen  2.932.000 0 0 
 
Die Verpflichtungsermächtigungen sind in den Haushalten, zu deren Lasten sie veranschlagt sind, in Form von Mittelansätzen aufzulösen. 
 
 
IV. Stellenplan 2007  
 
Der bisherige Stellenplan erfährt keine Änderungen. 
 
 
V. Finanzplan und Investitionsprogramm  
 
Im Investitionsprogramm schlagen sich insbesondere im Folgejahr 2008 und im Planjahr 2009 Verpflichtungen im Bereich des gemeindlichen 
Abwasseranlagenbaus nieder, die ein Investitionsvolumen erzeugen, das nur noch mit erheblichen Kreditaufnahmen auf dem Kreditmarkt zu 
finanzieren ist. Diese Verpflichtungen ergeben sich einerseits aus der Tatsache, dass erfreulicherweise wegen der unverzüglichen Anmeldung der 
Vorhaben für eine ganze Reihe von Kanalbaumaßnahmen noch Landeszuschüsse „nach altem Recht“ erreicht werden konnten (ab 2006 wurde 
die Auszahlung von Landeszuschüssen an die Kommunen durch die obligatorische Aufnahme von Krediten bei der LTH abgelöst, wobei das Land 
sich dabei auf Zins- und Tilgungszuschüsse beschränkt) und insoweit Ausführungstermine in diesem Zusammenhang bindend sind. Andererseits 
besteht die Verpflichtung zur zeitlich engen Umsetzung der Ergebnisse der Kanaluntersuchungen aufgrund der Eigenkontrollverordnung und der 
dabei festgestellten Schadensklassen der Kanäle. Insoweit kann der Finanzplan – abweichend von seinem früheren Charakter als Auflistung 
wünschenswerter Investitionen – inzwischen als realistische Darstellung der finanziellen Notwendigkeiten betrachtet werden. 
 
 
VI. Schlussbemerkungen  
 
Es ist grundsätzlich festzustellen, dass sich die finanzielle Situation der Gemeinde trotz der feststellbaren und hoffentlich anhaltenden 
Konjunkturerholung „zuspitzt“, wie an der nach wie vor geringen Zuführung des Verwaltungshaushalts zum Vermögenshaushalt deutlich wird. Um 
den geplanten Überschuss von 505.415 € zu erzielen, mussten viele Ausgabepositionen des Verwaltungshaushalts auf einen unvermeidbaren 
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Mittelansatz herabgesetzt werden, was teilweise zu einer Deckelung einiger Ausgabepositionen führt. Die Zuführung kann indes nur gehalten 
werden, wenn äußerste Haushaltsdisziplin beachtet wird und keine unvorhergesehenen negativen Entwicklungen eintreten.  
 
Insoweit ist in den kommenden Jahren die Ausgabenentwicklung insbesondere in den kostenrechnenden Einrichtungen (Gebührenhaushalte) zu 
beobachten, wobei auch der Einnahmeseite (Deckung durch das Gebührenaufkommen) immer mehr Aufmerksamkeit zu schenken. Dies ist 
deshalb erforderlich, um auch künftig die Erledigung der der Gemeinde obliegenden Pflichtaufgaben sicherzustellen und finanzielle 
Handlungsspielräume für Investitionen zu behalten. In diesem Zusammenhang muss ausdrücklich betont werden, dass der Haushaltsausgleich in 
Zukunft nur dann möglich ist, wenn die Grundsätze der Einnahmebeschaffung nach § 93 HGO beachtet werden. Die im Haushalt 1998 erstmals 
„flächendeckend„ eingeführte Veranschlagung kalkulatorischer Kosten (angemessene Abschreibung und Verzinsung des Anlagevermögens) und 
die im Haushalt 2001 erstmalig eingeführte Verrechnung der Bauhofleistungen schafft hierfür eine neue Qualität der Kostentransparenz und 
Entscheidungsgrundlage. Es gilt weiterhin, durch eine Steigerung der Effizienz die Kosten zu reduzieren. 
 
Der Gemeindevorstand hat den vorliegenden Entwurf der Haushaltssatzung und des Haushaltsplanes für das Haushaltsjahr 2007 mit dem 
dazugehörigen Stellenplan und dem Investitionsprogramm 2006 bis 2010 festgestellt. Er bittet um die Zustimmung der Gemeindevertretung zu 
diesem Zahlenwerk. 
 
 
Weilmünster, im April 2007 
 
 
 

 

 

 (Heep) 
Bürgermeister 
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H a u s h a l t s s a t z u n g 
 

des Marktfleckens Weilmünster für das Haushaltsjahr 2007 
 
 
Aufgrund des § 94 ff. der Hessischen Gemeindeordnung in der Fassung vom 1. April 2005 (GVBl. I S. 142), in der derzeit gültigen Fassung, hat die Gemeindevertretung am 
__.__.2007 folgende Haushaltssatzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2007 wird  
 
im Verwaltungshaushalt in der Einnahme auf 16.000.289,-- EUR 
                                        in der Ausgabe auf 16.000.289,-- EUR 
 
im Vermögenshaushalt   in der Einnahme auf 6.627.064,-- EUR 
                                        in der Ausgabe auf 6.627.064,-- EUR 
 
festgesetzt. 
 

§ 2 
 

1. Der Gesamtbetrag der Kredite, deren Aufnahme im Haushaltsjahr 2007 zur Umschuldung bzw. zur Ablösung von laufenden Krediten im Vermögenshaushalt erforderlich 
ist, wird auf 1.235.704,-- EUR festgesetzt. 
 

2. Der Gesamtbetrag der Kredite aus dem Hessischen Investitionsfonds – Abt. B. -, über den im Haushaltsjahr 2007 ein Vertrag abgeschlossen wird und dessen Aufnahme 
im Haushaltsjahr 2011 zur Finanzierung von Ausgaben für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen im Vermögenshaushalt erforderlich ist, wird auf 
300.000,-- EUR festgesetzt. 

 
 

§ 3 
 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen im Haushaltsjahr 2007 zur Leistung von Ausgaben in künftigen  
Jahren für Investitionen und Investitionsförderungsmaßnahmen wird auf 2.932.000,-- EUR 
festgesetzt. 
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§ 4 
 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite, die im Haushaltsjahr 2007 zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben in Anspruch  
genommen werden dürfen, wird auf 1.000.000,-- EUR 
 
festgesetzt. 

§ 5 
 

Die Steuersätze für die Gemeindesteuern werden für das Haushaltsjahr 2007 wie folgt festgesetzt: 
 
1. Grundsteuer 
 

a) für die land- und forstwirtschaftliche Betriebe (Grundsteuer A) auf 190 v.H. 
b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) auf 180 v.H. 

 
2. Gewerbesteuer auf 300 v.H. 
 

§ 6 
 

Es gilt der von der Gemeindevertretung als Teil des Haushaltsplans beschlossene Stellenplan. 
 
 
Weilmünster, den __.__.2007 
 
 
Der Gemeindevorstand des 
Marktfleckens Weilmünster 
 
 
 
               (Heep) 
         Bürgermeister 



- in EUR  -

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2007

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben
und Verpflichtungsermächtigungen

Seite     1

Gemeinde: Weilmünster



AusgabenAusgaben EinnahmenEinnahmenAusgabenEinnahmen

Haushaltsansatz Ergebnisse der Jahresrechnung

98765432

EUR
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Verwaltungshaushalt

20062007Haushaltsjahr  2005

EUR EUR EUR EUR EUR

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2007
Gemeinde   0 Weilmünster

1

Einzelplan

Nr. Bezeichnung

Vorjahr

Allgemeine Verwaltung      330.655,94    1.328.791,36     608.059    1.520.715     341.300    1.517.3820

Öffentliche Sicherheit und
Ordnung

      78.975,71      323.892,84      84.000      338.762      90.500      358.8751

Schulen            0,00            0,00           0        1.300           0        1.3002

Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

      12.713,80       44.813,14       5.150       56.133       5.150       62.3663

Soziale Sicherung      335.241,47    1.572.430,43     313.233    1.458.541     383.891    1.590.1964

Gesundheit, Sport, Erholung      490.540,41      715.963,80     490.432      730.384     473.737      745.6445

Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

      19.791,25      833.804,26      27.411      890.581      18.550      905.0196

Öffentliche Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

   2.936.281,96    4.111.697,50   2.924.716    4.063.626   3.014.657    4.133.6057

Wirtschaftliche Unternehmen,
Allgemeines Grund- und
Sondervermögen

   1.920.014,88    1.818.301,80   2.040.757    1.862.896   2.101.474    2.026.6148

Allgemeine Finanzwirtschaft    8.788.536,52    4.163.056,81  10.189.075    5.759.895   9.571.030    4.659.2889

Zusammen   16.000.289   16.000.289   16.682.833   16.682.833   14.912.751,94   14.912.751,940-9



AusgabenAusgaben EinnahmenEinnahmenVerpfl.-Erm.AusgabenEinnahmen

Haushaltsansatz Ergebnisse der Jahresrechnung

98765432

EUR
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Vermögenshaushalt

20062007Haushaltsjahr  2005

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2007
Gemeinde   0 Weilmünster

1

Einzelplan

Nr. Bezeichnung

Vorjahr

Allgemeine Verwaltung            0,00       41.763,53           0       31.000           0       11.000            00

Öffentliche Sicherheit und
Ordnung

           0,00       33.612,47           0        4.000      85.000      184.500      137.0001

Schulen            0,00      -24.430,29           0            0           0            0            02

Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

           0,00            0,00           0          500           0        1.000            03

Soziale Sicherung      115.250,00      122.528,23           0       21.000         265      131.265            04

Gesundheit, Sport, Erholung          966,94       25.092,75         767        2.500         767       59.000            05

Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

     258.995,85      831.132,94     441.099      464.500     838.977    1.242.500      225.0006

Öffentliche Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

     655.041,05    1.065.064,10   1.501.960    1.128.000     176.059    2.285.000    2.140.0007

Wirtschaftliche Unternehmen,
Allgemeines Grund- und
Sondervermögen

     256.119,91      448.023,84     357.818      352.500     197.562    1.200.000      430.0008

Allgemeine Finanzwirtschaft    2.038.188,19      781.774,37   3.089.188    3.386.832   5.328.434    1.512.799            09

Zusammen    6.627.064    6.627.064    2.932.000    5.390.832    5.390.832    3.324.561,94    3.324.561,940-9

Gesamthaushalt   22.627.353   22.627.353    2.932.000   22.073.665   22.073.665   18.237.313,88   18.237.313,88



- in EUR  -
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Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2007

2. Haushaltsquerschnitt

Verwaltungshaushalt

Gemeinde : Weilmünster

Einwohner: 9.335

Stand    : 30.06.2006



EP
AB

Verwaltungshaushalt / Einzelpläne 0-8

Seite    5

EUR EUR

4

EUR EUR EUR EUR

1 2 3

EUR

5 6 7 8

Besondere Finanz-
zuweisungen des
Landes, Umlagen

061, 07

Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20 - 28

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher
Verw.- und

Betr.- Aufwand,
weit. Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 79

Zuschuss-
bedarf

(Sp. 3 bis 5
./. 6 bis 8

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

0 Allgemeine Verwaltung

            000AB             0             0       189.690        10.300           684      -200.674

00

            0             0             0            20             1             0           -21Je EW.

Gemeindeorgane

            002AB           650             0       331.290        14.410           650      -345.700

02

            0             0             0            35             2             0           -37Je EW.

Hauptverwaltung

            003AB         1.000        25.150       524.900        27.410             0      -526.160

03

            0             0             3            56             3             0           -56Je EW.

Finanzverwaltung

            005AB         9.000             0        45.260         5.500             0       -41.760

05

            0             1             0             5             1             0            -4Je EW.

Besondere Dienststellen /Standesamt/Wahlamt/Statist ik

            006AB       305.500             0        47.970       319.318             0       -61.788

06

            0            33             0             5            34             0            -7Je EW.

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

EP 0             0       316.150        25.150     1.139.110       376.938         1.334    -1.176.082
Je EW.             0            34             3           121            41             0          -125



EP
AB

Verwaltungshaushalt / Einzelpläne 0-8
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EUR EUR

4

EUR EUR EUR EUR

1 2 3

EUR

5 6 7 8

Besondere Finanz-
zuweisungen des
Landes, Umlagen

061, 07

Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20 - 28

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher
Verw.- und

Betr.- Aufwand,
weit. Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 79

Zuschuss-
bedarf

(Sp. 3 bis 5
./. 6 bis 8

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

            011AB        56.000        30.000        63.480        73.357         4.900       -55.737

11

            0             6             3             7             8             1            -6Je EW.

Öffentliche Ordnung (Ordnungsamt/Einwohnermeldeamt)

            013AB         4.000             0        17.850       197.774         1.014      -212.638

13

            0             0             0             2            21             0           -23Je EW.

Feuerschutz

            014AB           500             0             0           500             0             0

14

            0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Katastrophenschutz

EP 1             0        60.500        30.000        81.330       271.631         5.914      -268.375
Je EW.             0             6             3             9            29             1           -29



EP
AB

Verwaltungshaushalt / Einzelpläne 0-8
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EUR EUR

4

EUR EUR EUR EUR

1 2 3

EUR

5 6 7 8

Besondere Finanz-
zuweisungen des
Landes, Umlagen

061, 07

Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20 - 28

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher
Verw.- und

Betr.- Aufwand,
weit. Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 79

Zuschuss-
bedarf

(Sp. 3 bis 5
./. 6 bis 8

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

2 Schulen

            021AB             0             0         1.300             0             0        -1.300

21

            0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Grund- und Hauptschulen

EP 2             0             0             0         1.300             0             0        -1.300
Je EW.             0             0             0             0             0             0             0



EP
AB

Verwaltungshaushalt / Einzelpläne 0-8
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EUR EUR

4

EUR EUR EUR EUR

1 2 3

EUR

5 6 7 8

Besondere Finanz-
zuweisungen des
Landes, Umlagen

061, 07

Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20 - 28

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher
Verw.- und

Betr.- Aufwand,
weit. Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 79

Zuschuss-
bedarf

(Sp. 3 bis 5
./. 6 bis 8

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

            030AB             0             0             0         2.194             0        -2.194

30

            0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Verwaltung kultureller Angelegenheiten

            033AB         5.000             0         3.150        16.727             0       -14.877

33

            0             1             0             0             2             0            -2Je EW.

Theater, Konzerte, Musikpflege

            035AB             0             0             0             0         2.428        -2.428

35

            0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Volksbildung

            036AB           150             0         1.800        32.067         4.000       -37.717

36

            0             0             0             0             3             0            -4Je EW.

Heimatpflege -einschl. Heimatmuseum, Heimatabend, W eihnachtsbeleuchtung-

EP 3             0         5.150             0         4.950        50.988         6.428       -57.216
Je EW.             0             1             0             0             5             0            -6



EP
AB

Verwaltungshaushalt / Einzelpläne 0-8
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EUR EUR

4

EUR EUR EUR EUR

1 2 3

EUR

5 6 7 8

Besondere Finanz-
zuweisungen des
Landes, Umlagen

061, 07

Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20 - 28

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher
Verw.- und

Betr.- Aufwand,
weit. Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 79

Zuschuss-
bedarf

(Sp. 3 bis 5
./. 6 bis 8

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

4 Soziale Sicherung

            045AB             0             0             0             0         4.000        -4.000

45

            0             0             0             0             0             0             0Je EW.

Jugendhilfe nach dem Kinder- u. Jugendhilfegesetz

            046AB       382.691             0       781.380       706.039        69.168    -1.173.896

46

            0            41             0            84            76             7          -126Je EW.

Einrichtungen der Jugendarbeit

            047AB         1.200             0         6.200        18.409         5.000       -28.409

47

            0             0             0             1             2             1            -3Je EW.

Förderung von anderen Trägern der Wohlfahrtspflege und der Jugendhilfe

EP 4             0       383.891             0       787.580       724.448        78.168    -1.206.305
Je EW.             0            41             0            85            78             8          -129



EP
AB

Verwaltungshaushalt / Einzelpläne 0-8
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EUR EUR

4

EUR EUR EUR EUR

1 2 3

EUR

5 6 7 8

Besondere Finanz-
zuweisungen des
Landes, Umlagen

061, 07

Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20 - 28

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher
Verw.- und

Betr.- Aufwand,
weit. Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 79

Zuschuss-
bedarf

(Sp. 3 bis 5
./. 6 bis 8

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

5 Gesundheit, Sport, Erholung

            054AB       405.050             0       326.200        47.631             0        31.219

54

            0            43             0            35             5             0             3Je EW.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheit spflege

            055AB         3.000             0             0         7.500         5.700       -10.200

55

            0             0             0             0             1             1            -1Je EW.

Förderung des Sports

            056AB           187             0             0        15.625             0       -15.438

56

            0             0             0             0             2             0            -2Je EW.

Eigene Sportstätten

            057AB        65.500             0        19.600       323.388             0      -277.488

57

            0             7             0             2            35             0           -30Je EW.

Schwimm- und Badeeinrichtungen

EP 5             0       473.737             0       345.800       394.144         5.700      -271.907
Je EW.             0            50             0            37            43             1           -30



EP
AB

Verwaltungshaushalt / Einzelpläne 0-8

Seite   11

EUR EUR

4

EUR EUR EUR EUR

1 2 3

EUR

5 6 7 8

Besondere Finanz-
zuweisungen des
Landes, Umlagen

061, 07

Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20 - 28

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher
Verw.- und

Betr.- Aufwand,
weit. Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 79

Zuschuss-
bedarf

(Sp. 3 bis 5
./. 6 bis 8

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

            060AB         3.500             0       224.400         2.700             0      -223.600

60

            0             0             0            24             0             0           -24Je EW.

Bauverwaltung

            061AB        14.100             0             0        49.500             0       -35.400

61

            0             2             0             0             5             0            -4Je EW.

Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

            062AB             0             0             0         5.733             0        -5.733

62

            0             0             0             0             1             0            -1Je EW.

Wohnungsbauförderung (Wohnungsfürsorge)

            063AB           300           100             0       433.449             0      -433.049

63

            0             0             0             0            46             0           -46Je EW.

Gemeindestraßen

            067AB           550             0             0       161.742             0      -161.192

67

            0             0             0             0            17             0           -17Je EW.

Straßenbeleuchtung und -reinigung

            069AB             0             0             0        27.495             0       -27.495

69

            0             0             0             0             3             0            -3Je EW.

Wasserläufe, Wasserbau

EP 6             0        18.450           100       224.400       680.619             0      -886.469
Je EW.             0             2             0            24            72             0           -95



EP
AB

Verwaltungshaushalt / Einzelpläne 0-8
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EUR EUR

4

EUR EUR EUR EUR

1 2 3

EUR

5 6 7 8

Besondere Finanz-
zuweisungen des
Landes, Umlagen

061, 07

Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20 - 28

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher
Verw.- und

Betr.- Aufwand,
weit. Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 79

Zuschuss-
bedarf

(Sp. 3 bis 5
./. 6 bis 8

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

            070AB     1.781.691           100       162.930     1.792.409        85.600      -259.148

70

            0           191             0            17           192             9           -28Je EW.

Abwasserbeseitigung

            072AB        12.000             0             0        49.232             0       -37.232

72

            0             1             0             0             5             0            -4Je EW.

Abfallbeseitigung

            073AB        12.100             0         1.150        24.395             0       -13.445

73

            0             1             0             0             3             0            -1Je EW.

Märkte

            075AB        77.815             0             0       202.624           179      -124.988

75

            0             8             0             0            22             0           -13Je EW.

Bestattungswesen

            076AB        53.590             0        38.870       609.022             0      -594.302

76

            0             6             0             4            65             0           -64Je EW.

Sonstige öffentliche Einrichtungen

            077AB     1.000.477             0       755.760       244.717             0             0

77

            0           107             0            81            26             0             0Je EW.

Hilfsbetriebe der Verwaltung (Bauhof)

            078AB        56.584             0             0        85.182         1.517       -30.115

78

            0             6             0             0             9             0            -3Je EW.

Förderung der Land- und Forstwirtschaft



EP
AB

Verwaltungshaushalt / Einzelpläne 0-8

Seite   13

EUR EUR

4

EUR EUR EUR EUR

1 2 3

EUR

5 6 7 8

Besondere Finanz-
zuweisungen des
Landes, Umlagen

061, 07

Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20 - 28

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher
Verw.- und

Betr.- Aufwand,
weit. Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 79

Zuschuss-
bedarf

(Sp. 3 bis 5
./. 6 bis 8

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

            079AB        20.300             0             0        79.370           648       -59.718

79

            0             2             0             0             9             0            -6Je EW.

Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft u nd Verkehr

EP 7             0     3.014.557           100       958.710     3.086.951        87.944    -1.118.948
Je EW.             0           322             0           102           331             9          -119



EP
AB

Verwaltungshaushalt / Einzelpläne 0-8

Seite   14

EUR EUR

4

EUR EUR EUR EUR

1 2 3

EUR

5 6 7 8

Besondere Finanz-
zuweisungen des
Landes, Umlagen

061, 07

Einnahmen aus
Verwaltung
und Betrieb

10 - 17

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20 - 28

Personal-
ausgaben

40 - 46

Sächlicher
Verw.- und

Betr.- Aufwand,
weit. Finanzausgaben

50-68,84

Zuweisungen 
und

Zuschüsse

70 - 79

Zuschuss-
bedarf

(Sp. 3 bis 5
./. 6 bis 8

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- un d Sondervermögen

            081AB       880.078       295.000             0     1.112.581             0        62.497

81

            0            94            32             0           119             0             7Je EW.

Versorgungsunternehmen

            085AB       719.192             0       274.216       402.784           449        41.743

85

            0            77             0            29            43             0             4Je EW.

Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen

            087AB        97.973             0             0             0             0        97.973

87

            0            10             0             0             0             0            10Je EW.

Sonstige wirtschaftliche Unternehmen

            088AB       109.231             0             0       236.584             0      -127.353

88

            0            12             0             0            25             0           -14Je EW.

Allgemeines Grundvermögen -bebaut und unbebaut-

EP 8             0     1.806.474       295.000       274.216     1.751.949           449        74.860
Je EW.             0           193            32            29           187             0             7

            0     6.078.909       350.350     3.817.396     7.337.668       185.937    -4.911.742Gesamt
            0           649            38           407           786            19          -526



EP
AB

Verwaltungshaushalt / Einzelplan 9

Seite   15

EUR EUR

4

EUR EUR

1 2 3

EUR

5 6

Steuern
und allgemeine
Zuweisungen

00 - 09

Sonstige
Finanz-

einnahmen

20 - 28

Sonstige
Finanz-

ausgaben

80 - 84, 86,89

Deckungs-
reserve

47, 85

Überschuss
Sp. 3 + 4
./. 5 + 6)

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

9 Allgemeine Finanzwirtschaft

    6.813.55290AB             0     4.027.534             0     2.786.018

90

          730             0           431             0           298Je EW.

Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umla gen

            091AB     2.757.478       621.754        10.000     2.125.724

91

            0           295            67             1           228Je EW.

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

            092AB             0             0             0             0

92

            0             0             0             0             0Je EW.

Abwicklung der Vorjahre

EP 9     6.813.552     2.757.478     4.649.288        10.000     4.911.742
Je EW.           730           295           498             1           526

    6.813.552     2.757.478     4.649.288        10.000     4.911.742Gesamt
          730           295           498             1           526



- in EUR  -

Seite   16

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2007

2. Haushaltsquerschnitt

Vermögenshaushalt

Gemeinde : Weilmünster

Einwohner: 9.335

Stand    : 30.06.2006



EP
AB

Vermögenhaushalt/ Einzelpläne 0 - 8

Seite   17

EUR EUR

4

EUR

1 2 3

EUR

5

Objektbezogene
Einnahme des

Vermögenshaushaltes

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige Invest.- 
Ausgaben

92,93,98,991

Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

0 Allgemeine Verwaltung

            000AB             0             0             0

00

            0             0             0             0Je EW.

Gemeindeorgane

            002AB             0         2.500             0

02

            0             0             0             0Je EW.

Hauptverwaltung

            003AB             0         2.500             0

03

            0             0             0             0Je EW.

Finanzverwaltung

            005AB             0             0             0

05

            0             0             0             0Je EW.

Besondere Dienststellen /Standesamt/Wahlamt/Statist ik

            006AB             0         6.000             0

06

            0             0             1             0Je EW.

Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

EP 0             0             0        11.000             0
Je EW.             0             0             1             0



EP
AB

Vermögenhaushalt/ Einzelpläne 0 - 8

Seite   18

EUR EUR

4

EUR

1 2 3

EUR

5

Objektbezogene
Einnahme des

Vermögenshaushaltes

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige Invest.- 
Ausgaben

92,93,98,991

Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung

            011AB             0             0             0

11

            0             0             0             0Je EW.

Öffentliche Ordnung (Ordnungsamt/Einwohnermeldeamt)

       85.00013AB             0       184.500       137.000

13

            9             0            20            15Je EW.

Feuerschutz

            014AB             0             0             0

14

            0             0             0             0Je EW.

Katastrophenschutz

EP 1        85.000             0       184.500       137.000
Je EW.             9             0            20            15



EP
AB

Vermögenhaushalt/ Einzelpläne 0 - 8
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EUR EUR

4

EUR

1 2 3

EUR

5

Objektbezogene
Einnahme des

Vermögenshaushaltes

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige Invest.- 
Ausgaben

92,93,98,991

Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

2 Schulen

            021AB             0             0             0

21

            0             0             0             0Je EW.

Grund- und Hauptschulen

EP 2             0             0             0             0
Je EW.             0             0             0             0



EP
AB

Vermögenhaushalt/ Einzelpläne 0 - 8

Seite   20

EUR EUR

4

EUR

1 2 3

EUR

5

Objektbezogene
Einnahme des

Vermögenshaushaltes

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige Invest.- 
Ausgaben

92,93,98,991

Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

            030AB             0             0             0

30

            0             0             0             0Je EW.

Verwaltung kultureller Angelegenheiten

            033AB             0             0             0

33

            0             0             0             0Je EW.

Theater, Konzerte, Musikpflege

            035AB             0             0             0

35

            0             0             0             0Je EW.

Volksbildung

            036AB             0         1.000             0

36

            0             0             0             0Je EW.

Heimatpflege -einschl. Heimatmuseum, Heimatabend, W eihnachtsbeleuchtung-

EP 3             0             0         1.000             0
Je EW.             0             0             0             0



EP
AB

Vermögenhaushalt/ Einzelpläne 0 - 8

Seite   21

EUR EUR

4

EUR

1 2 3

EUR

5

Objektbezogene
Einnahme des

Vermögenshaushaltes

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige Invest.- 
Ausgaben

92,93,98,991

Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

4 Soziale Sicherung

            045AB             0             0             0

45

            0             0             0             0Je EW.

Jugendhilfe nach dem Kinder- u. Jugendhilfegesetz

          26546AB        93.000         3.265             0

46

            0            10             0             0Je EW.

Einrichtungen der Jugendarbeit

            047AB             0        35.000             0

47

            0             0             4             0Je EW.

Förderung von anderen Trägern der Wohlfahrtspflege und der Jugendhilfe

EP 4           265        93.000        38.265             0
Je EW.             0            10             4             0



EP
AB

Vermögenhaushalt/ Einzelpläne 0 - 8
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EUR EUR

4

EUR

1 2 3

EUR

5

Objektbezogene
Einnahme des

Vermögenshaushaltes

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige Invest.- 
Ausgaben

92,93,98,991

Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

5 Gesundheit, Sport, Erholung

            054AB             0             0             0

54

            0             0             0             0Je EW.

Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheit spflege

          76755AB             0         3.000             0

55

            0             0             0             0Je EW.

Förderung des Sports

            056AB             0             0             0

56

            0             0             0             0Je EW.

Eigene Sportstätten

            057AB        40.000        16.000             0

57

            0             4             2             0Je EW.

Schwimm- und Badeeinrichtungen

EP 5           767        40.000        19.000             0
Je EW.             0             4             2             0



EP
AB

Vermögenhaushalt/ Einzelpläne 0 - 8

Seite   23

EUR EUR

4

EUR

1 2 3

EUR

5

Objektbezogene
Einnahme des

Vermögenshaushaltes

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige Invest.- 
Ausgaben

92,93,98,991

Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

            060AB             0         2.500             0

60

            0             0             0             0Je EW.

Bauverwaltung

      346.00061AB             0       105.000             0

61

           37             0            11             0Je EW.

Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

       33.29562AB             0             0             0

62

            4             0             0             0Je EW.

Wohnungsbauförderung (Wohnungsfürsorge)

      359.68263AB       585.000             0       225.000

63

           39            63             0            24Je EW.

Gemeindestraßen

            065AB             0             0             0

65

            0             0             0             0Je EW.

Kreisstraßen

      100.00066AB       360.000             0             0

66

           11            39             0             0Je EW.

Bundes- und Landesstraßen

            067AB        50.000             0             0

67

            0             5             0             0Je EW.

Straßenbeleuchtung und -reinigung



EP
AB

Vermögenhaushalt/ Einzelpläne 0 - 8

Seite   24

EUR EUR

4

EUR

1 2 3

EUR

5

Objektbezogene
Einnahme des

Vermögenshaushaltes

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige Invest.- 
Ausgaben

92,93,98,991

Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

            068AB             0             0             0

68

            0             0             0             0Je EW.

Parkplatzeinrichtungen

            069AB       140.000             0             0

69

            0            15             0             0Je EW.

Wasserläufe, Wasserbau

EP 6       838.977     1.135.000       107.500       225.000
Je EW.            91           122            11            24



EP
AB

Vermögenhaushalt/ Einzelpläne 0 - 8
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EUR EUR

4

EUR

1 2 3

EUR

5

Objektbezogene
Einnahme des

Vermögenshaushaltes

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige Invest.- 
Ausgaben

92,93,98,991

Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

      161.05970AB     1.560.000             0     2.100.000

70

           17           167             0           225Je EW.

Abwasserbeseitigung

            072AB             0             0             0

72

            0             0             0             0Je EW.

Abfallbeseitigung

            073AB         5.000             0             0

73

            0             1             0             0Je EW.

Märkte

            075AB       140.000             0             0

75

            0            15             0             0Je EW.

Bestattungswesen

            076AB       200.000        80.000        40.000

76

            0            21             9             4Je EW.

Sonstige öffentliche Einrichtungen

            077AB             0       200.000             0

77

            0             0            21             0Je EW.

Hilfsbetriebe der Verwaltung (Bauhof)

            078AB             0             0             0

78

            0             0             0             0Je EW.

Förderung der Land- und Forstwirtschaft



EP
AB

Vermögenhaushalt/ Einzelpläne 0 - 8
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EUR EUR

4

EUR

1 2 3

EUR

5

Objektbezogene
Einnahme des

Vermögenshaushaltes

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige Invest.- 
Ausgaben

92,93,98,991

Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

       15.00079AB       100.000             0             0

79

            2            11             0             0Je EW.

Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft u nd Verkehr

EP 7       176.059     2.005.000       280.000     2.140.000
Je EW.            19           215            30           229



EP
AB

Vermögenhaushalt/ Einzelpläne 0 - 8
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EUR EUR

4

EUR

1 2 3

EUR

5

Objektbezogene
Einnahme des

Vermögenshaushaltes

32 - 36

Baumaßnahmen

94 - 96

Sonstige Invest.- 
Ausgaben

92,93,98,991

Verpflich-
tungs-

ermäch-
tigungen

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

8 Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- un d Sondervermögen

       48.45681AB       975.000         5.000       430.000

81

            5           104             1            46Je EW.

Versorgungsunternehmen

            085AB             0        20.000             0

85

            0             0             2             0Je EW.

Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen

            087AB             0             0             0

87

            0             0             0             0Je EW.

Sonstige wirtschaftliche Unternehmen

      149.10688AB        50.000       150.000             0

88

           16             5            16             0Je EW.

Allgemeines Grundvermögen -bebaut und unbebaut-

EP 8       197.562     1.025.000       175.000       430.000
Je EW.            21           109            19            46

    1.298.630     4.298.000       816.265     2.932.000Gesamt
          140           460            87           314



EP
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Vermögenshaushalt / Einzelplan 9
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EUR EUR

1 2 3

Sonstige
Einnahmen

des Vermögens-
haushaltes

30, 31, 36 u. 37

Sonstige 
Ausgaben

des Vermögens-
haushaltes
90,91,97,99

Haushaltsquerschnitt

Gemeinde  0 Weilmünster

9 Allgemeine Finanzwirtschaft

    5.328.43491AB     1.512.799

91

          571           162Je EW.

Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

            092AB             0

92

            0             0Je EW.

Abwicklung der Vorjahre

EP 9     5.328.434     1.512.799
Je EW.           571           162

    5.328.434     1.512.799Gesamt
          571           162



3. Gruppierungsübersicht
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Gemeinde : Weilmünster

Stand    : 30.06.2006

Einwohner: 9.335

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2007

- in EUR  -



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2007

Seite   30

je
Einwohner

in

Ansatz

2006

Rechnungs.-Erg.

2005

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   0 Weilmünster

Einnahmen des Verwaltungshaushaltes

-----------------------------------

 

0 Steuern, Allgemeine Zuweisungen

000 Grundsteuer A         26.500           2,84         25.000         2 5.200,58

001 Grundsteuer B        400.000          42,85        400.000        39 6.469,36

002 Grundsteuerbeteiligung              0           0, 00              0              0,00

003 Gewerbesteuer nach Ertrag u. Kapital      1.150.0 00         123,19      2.161.651        993.846,01

000-003 Summe Steuern, Allgemeine Zuweisungen

  

 

     1.576.500         168,88      2.586.651      1.41 5.515,95

01 Gemeindeanteil an Gemeinschaftssteuern

010 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer      3.200. 000         342,80      3.130.171      2.802.702,32

012 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

 

       206.400          22,11        182.654        17 4.582,22

02,03 Andere Steuern und steuerähnliche

Einnahmen

        44.000           4,71         43.000         4 3.399,14

04 Schlüsselzuweisungen

041 vom Land      1.573.052         168,51      1.313.739      1.47 6.904,00

05 Bedarfszuweisungen

051 vom Land              0           0,00              0              0,00

052 von Gemeinden und Gemeindeverbänden

 

             0           0,00              0              0,00

06 sonstige allgemeine Zuweisungen

060 vom Bund              0           0,00              0              0,00

061 vom Land              0           0,00              0              0,00

062 von Gemeinden und Gemeindeverbänden

 

             0           0,00              0              0,00



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

E i n n a h m e n

2007

Seite   31

je
Einwohner

in

Ansatz

2006

Rechnungs.-Erg.

2005

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   0 Weilmünster

07 allgemeine Umlagen

072 von Gemeinden und Gemeindeverbänden              0           0,00              0              0,00

09 Ausgleichsleistungen

091 Ausgleichsleistungen nach dem

Familienleistungsausgleich

 

       213.600          22,88        173.619        16 9.067,26

Summe Steuern, Allgemeine Zuweisungen

  

     6.813.552         729,89      7.429.834      6.08 2.170,89

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

10,11,12 Gebühren und ähnliche Entgelte, 

zweckgebundene Einnahmen

     2.694.518         288,65      2.712.363      2.53 2.634,63

13,14,15 Einnahmen a. Verkauf, Mieten u.

Pachten,

sonst. Verwaltungs-u. Betriebseinnahmen

       920.114          98,57        931.667        95 2.887,55

16 Erstattungen von Verwaltungs-

und Betriebsausgaben

160 vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen            500           0,05              0              0,00

161 vom Land          2.620           0,28          6.720         1 7.368,80

162 von Gemeinden und Gemeindeverbänden         85.70 8           9,18         28.500         46.655,92

163 von Zweckverbänden              0           0,00              0              0,00

164 vom sonstigen öffentl. Bereich              0           0,00              0              0,00

165 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

166 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

        21.300           2,28         23.800         2 3.550,00

167 von privaten Unternehmen         24.495           2,62         29.495         23.911,81

168 von übrigen Bereichen         13.091           1,4 0         11.000         11.654,76

169 innere Verrechnung      1.638.548         175,53      1.586.279      1.607.385,00

17 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende

Zwecke
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2005

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   0 Weilmünster

170 vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen              0           0,00              0              0,00

171 vom Land        271.725          29,11        164.244        16 9.785,06

172 von Gemeinden und Gemeindeverbänden          1.20 0           0,13          1.200          1.626,00

173 von Zweckverbänden              0           0,00              0              0,00

174 vom sonstigen öffentl. Bereich        405.000          43,39        400.000        397.729,41

175 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

176 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

             0           0,00              0              0,00

177 von privaten Unternehmen             90           0,01             90          1.788,09

178 von übrigen Bereichen              0           0,0 0              0          8.539,20

179 Innere Verrechnungen              0           0,00              0              0,00

Summe Einnahmen aus Verwaltung und

Betrieb

     6.078.909         651,20      5.895.358      5.79 5.516,23

2 Sonstige Finanzeinnahmen

 

20 Zinseinnahmen

200 vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen              0           0,00              0              0,00

201 vom Land              0           0,00              0              0,00

202 von Gemeinden- und Gemeindeverbänden              0           0,00              0              0,00

203 von Zweckverbänden              0           0,00              0              0,00

204 vom sonstigen öffentl. Bereich              0           0,00              0              0,00

205 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

206 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

             0           0,00              0              0,00

207 von privaten Unternehmen        130.000          1 3,93        140.000        137.279,27

208 von übrigen Bereichen              0           0,0 0              0              0,00

209 aus inneren Darlehen              0           0,00              0              0,00

21,22 Gewinnanteile von wirtschaftl.

Unternehmen

u.a. Beteiligungen, Konzessionsabgaben

       295.100          31,61        298.111        27 8.174,63
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2005

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   0 Weilmünster

23 Schuldendiensthilfen

230 vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen              0           0,00              0              0,00

231 vom Land              0           0,00              0              0,00

232 von Gemeinden und Gemeindeverbänden              0           0,00              0              0,00

233 von Zweckverbänden              0           0,00              0              0,00

234 vom sonstigen öffentl. Bereich              0           0,00              0              0,00

235 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

236 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

             0           0,00              0              0,00

237 von privaten Unternehmen              0           0,00              0              0,00

238 von übrigen Bereichen              0           0,0 0              0              0,00

239 von Inneren Darlehen              0           0,00              0              0,00

24,25 Ersatz v. sozialen Leistungen

außerhalb und in Einrichtungen

             0           0,00              0              0,00

26 weitere Finanzeinnahmen         59.800           6, 41        305.159         54.796,92

27 Kalkulatorische Einnahmen

270 Abschreibungen      1.728.388         185,15      1.725.482      1.69 6.411,00

275 Verzinsungen des Anlagekapitals        894.540          95,83        888.889        868.403,00

279 Kalkulatorische Rückstellungen

- Sonderrücklage -

             0           0,00              0              0,00

27 Summe Kalkulatorische Einnahmen      2.622.928         280,98      2.614.371      2.564.814,00

28 Zuführungen vom Vermögenshaushalt              0           0,00              0              0,00

29 Abwicklung der Vorjahre

 

             0           0,00              0              0,00

Gesamtsumme der sonstigen

Finanzeinnahmen (Grupp.-Ziffer 2)

 

     3.107.828         332,93      3.357.641      3.03 5.064,82
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in
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2005

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   0 Weilmünster

0-2 Summe Einnahmen des

Verwaltungshaushaltes

=======================================

==

    16.000.289       1.714,02     16.682.833     14.91 2.751,94

3 Einnahmen des Vermögenshaushaltes

---------------------------------

30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt        509.865          54,62      1.806.588      1.001.364,19

31 Entnahmen aus Rücklagen      3.478.865         372, 67              0        833.437,00

32 Rückflüsse von Darlehen

320 vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen              0           0,00              0              0,00

321 vom Land              0           0,00              0              0,00

322 von Gemeinden und Gemeindeverbänden              0           0,00              0              0,00

323 von Zweckverbänden              0           0,00              0              0,00

324 vom sonstigen öffentl. Bereich              0           0,00              0              0,00

325 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

326 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

        33.295           3,57         33.295         3 3.295,33

327 von privaten Unternehmen            767           0,08            767            766,94

328 von übrigen Bereichen              0           0,0 0              0              0,00

329 von Inneren Darlehen              0           0,00              0              0,00

33 Einnahmen aus Veräußerungen von

Beteiligungen u.a. 

             0           0,00              0        10 0.000,00

34 Einnahmen aus der Veräußerung von

Sachen des Anlagevermögens

       149.106          15,97        286.208        31 7.765,95

35 Beiträge und ähnliche Entgelte        339.513          36,37        234.408        266.515,73

36 Summe Zuweisungen u. Zuschüsse f.

Investitionen

u. Invest. Förd. Maßnahmen
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EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   0 Weilmünster

360 vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen              0           0,00              0              0,00

361 vom Land        722.684          77,42      1.744.900        61 7.579,80

362 von Gemeinden und Gemeindeverbänden         85.00 0           9,11              0              0,00

363 von Zweckverbänden              0           0,00              0              0,00

364 vom sonstigen öffentl. Bereich              0           0,00              0              0,00

365 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

366 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

             0           0,00              0              0,00

367 von privaten Unternehmen         72.265           7,74         88.066            450,00

368 von übrigen Bereichen              0           0,0 0              0              0,00

369 Innere Verrechnungen

 

             0           0,00              0              0,00

36 Zuweisungen und Zuschüsse f.

Investitionen u.

Inv.-Förderungsmaßnahmen

 

       879.949          94,27      1.832.966        61 8.029,80

37 Einnahmen aus Krediten

und inneren Darlehen

370 vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen              0           0,00              0              0,00

371 vom Land              0           0,00      1.196.600        15 3.387,00

372 von Gemeinden und Gemeindeverbänden              0           0,00              0              0,00

373 von Zweckverbänden              0           0,00              0              0,00

374 vom sonstigen öffentl. Bereich              0           0,00              0              0,00

375 von kommunalen Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

376 von sonstigen öffentlichen

Sonderrechnungen

             0           0,00              0              0,00

377 von privaten Unternehmen      1.235.704         13 2,37              0              0,00

378 von übrigen Bereichen              0           0,0 0              0              0,00

379 von Innere Darlehen

 

             0           0,00              0              0,00
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2005

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   0 Weilmünster

37 nur Summe Krediteinnahmen      1.235.704         13 2,37      1.196.600        153.387,00

Summe Einnahmen des Vermögenshaushaltes

=======================================

     6.627.064         709,92      5.390.832      3.32 4.561,94

0-3 Gesamteinnahmen VWH und VMH

===========================

    22.627.353       2.423,94     22.073.665     18.23 7.313,88
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EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   0 Weilmünster

Ausgaben

--------

4 Personalausgaben

40 Aufwendungen für ehrenamtl. Tätigkeit         56.5 00           6,05         56.500         45.691,60

41 Dienstbezüge u. dgl.      2.744.937         294,05      2.609.050      2.593.824,96

42,43 Versorgungskassen        365.452          39,15        352.475        333.790,01

44 Beiträge zur gesetzlichen

Sozialversicherung

       566.737          60,71        527.745        49 9.784,92

45 Beihilfen und Unterstützungen         82.850           8,88         85.050         49.438,20

46 Personalnebenausgaben            920           0,10            170            390,00

47 Deckungsreserve für Personalausgaben          5.00 0           0,54          5.000              0,00

4 Summe Personalausgaben      3.822.396         409,48      3.635.990      3.522.919,69

50-69 Sächlicher Verwaltungs- und

Betriebsaufwand 

50,51 Unterhaltung d. Grundst. u. baul.

Anlagen u. sonst. unbewegl. Vermögens

       900.490          96,46        776.800        72 5.387,18

52 Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs-

gegenstände, sonst.Gebrauchsgegenstände

       126.520          13,55        120.000        10 6.581,14

53 Mieten und Pachten         44.605           4,78         44.605         43.735,82

54 Bewirtschaftung d. Grundstücke,

baulichen

Anlagen u. sonst. unbewegl. Vermögens.

       608.350          65,17        593.850        57 6.625,50

55 Haltung von Fahrzeugen        125.000          13,3 9        108.500        116.271,22

56 besondere Aufwendungen für Bedienstete         61. 000           6,53         65.500         47.873,90

57-63 Weitere Verwaltungs- u.

Betriebsausgaben

        98.050          10,50         97.750         9 2.729,53

64,65,66 Steuern, Geschäftsausgaben u.a.        656.5 36          70,33        708.221        732.049,68

67 Erstattungen von Verwaltungs-

und Betriebsausgaben
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Gruppierungsübersicht

Gemeinde   0 Weilmünster

670 an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen          3.000           0,32          3.000          2.788,04

671 an Land        124.041          13,29        124.040        12 3.733,27

672 an Gemeinden und Gemeindeverbände          5.600           0,60          5.600          5.163,50

673 an Zweckverbände              0           0,00              0              0,00

674 an sonstigen öffentl. Bereich              0           0,00              0              0,00

675 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

676 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00              0              0,00

677 an private Unternehmen              0           0, 00              0              0,00

678 an übrige Bereiche        320.000          34,28        293.975        341.477,48

679 innere Verrechnungen

 

     1.638.548         175,53      1.586.279      1.60 7.385,00

68 Kalkulatorische Kosten

680 Abschreibungen      1.728.388         185,15      1.725.482      1.69 6.411,00

685 Verzinsung des Anlagekapitals        894.540          95,83        888.889        868.403,00

689 Kalkulatorische Rückstellungen

- Sonderrücklage -

 

             0           0,00              0              0,00

5,6 Summe sächl. Verwaltungs- u.

Betriebsaufwand

     7.334.668         785,71      7.142.491      7.08 6.615,26

7 Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

70 Zuschüsse f. lfd. Zwecke an soziale

oder ähnliche Einrichtungen

        23.091           2,47         21.415         1 7.090,29

71 Zuweisungen und sonstige

Zuschüsse für lfd. Zwecke

710 an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen         49.200           5,27              0              0,00

711 an Land            449           0,05            448            448,27
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Gruppierungsübersicht

Gemeinde   0 Weilmünster

712 an Gemeinden und Gemeindeverbände              0           0,00              0              0,00

713 an Zweckverbände         87.567           9,38         88.067         8 7.730,42

714 an sonstigen öffentl. Bereich            648           0,07            758            648,00

715 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

716 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00          5.755          5.683,20

717 an private Unternehmen         20.982           2, 25         25.014         23.526,00

718 an übrige Bereiche          4.000           0,43          4.000          3.678,00

719 Innere Verrechnungen              0           0,00              0              0,00

72 Schuldendiensthilfen

720 an Bund              0           0,00              0              0,00

721 an Land              0           0,00              0              0,00

722 an Gemeinden und Gemeindeverbände              0           0,00              0              0,00

723 an Zweckverbände              0           0,00              0              0,00

724 an sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00              0              0,00

725 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

726 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00              0              0,00

727 an private Unternehmen              0           0, 00              0              0,00

728 an übrige Bereiche              0           0,00              0              0,00

729 an Innere Darlehen              0           0,00              0              0,00

73,74 Leistungen der Sozialhilfe an

natürliche Personen in und außerhalb

von Einrichtungen

             0           0,00              0              0,00

75 Leistungen an Kriegsopfer und ähnliche

Anspruchsberechtigte

             0           0,00              0              0,00

76,77 Leistungen der Jugendhilfe in und

außerhalb von Einrichtungen

             0           0,00              0              0,00

78 Sonstige soziale Leistungen              0           0,00              0              0,00

79 Leistungen nach dem

Asyslbewerberleistungsgesetz

             0           0,00              0              0,00
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Gruppierungsübersicht

Gemeinde   0 Weilmünster

7 Summe der Zuweisungen und Zuschüsse

 

       185.937          19,92        145.457        13 8.804,18

8 Sonstige Finanzausgaben

 

80 Zinsausgaben

800 an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen              0           0,00              0              0,00

801 an Land         47.000           5,03             56             60,06

802 an Gemeinden und Gemeindeverbände              0           0,00              0              0,00

803 an Zweckverbände              0           0,00              0              0,00

804 an sonstigen öffentl. Bereich              0           0,00              0              0,00

805 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

806 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00              0              0,00

807 an private Unternehmen              0           0, 00              0              0,00

808 an übrige Bereiche         65.051           6,97         60.770         60.480,28

809 innere Darlehen              0           0,00              0              0,00

81 Steuerbeteiligungen

810 Gewerbesteuerumlage        267.000          28,60        474.033        -27.370,72

82 Allgemeine Zuweisungen

821 an Land              0           0,00              0              0,00

822 an Gemeinden und Gemeindeverbände              0           0,00              0              0,00

823 an Zweckverbände              0           0,00              0              0,00

824 an sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00              0              0,00

825 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

826 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00              0              0,00

827 an private Unternehmen              0           0, 00              0              0,00

828 an übrige Bereiche              0           0,00              0              0,00

829 Innere Verrechnungen              0           0,00              0              0,00

83 Allgemeine Umlagen
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Gemeinde   0 Weilmünster

831 an Land              0           0,00              0              0,00

832 an Gemeinden und Gemeindeverbände      3.760.534         402,84      3.403.448      3.128.523,00

833 an Zweckverbände              0           0,00              0              0,00

834 an sonstigen öffentlichen Bereich              0           0,00              0              0,00

835 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

836 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00              0              0,00

837 an private Unternehmen              0           0, 00              0              0,00

838 an übrige Bereiche              0           0,00              0              0,00

839 Innere Verrechnungen              0           0,00              0              0,00

84 weitere Finanzausgaben          3.000           0,3 2          4.000          1.356,00

85 Deckungsreserve          5.000           0,54         10.000              0,00

86 Zuführung zum Vermögenshaushalt        509.703          54,60      1.806.588      1.001.364,19

89 Abwicklung der Vorjahre              0           0, 00              0              0,00

4-8 Summe Ausgaben des

Verwaltungshaushaltes

=======================================

=

    16.000.289       1.714,01     16.682.833     14.91 2.751,94

9 Ausgaben des Vermögenshaushaltes

  

90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt              0           0,00              0              0,00

91 Zuführung an Rücklage          4.450           0,48      3.129.192        556.809,15

92 Gewährung von Darlehen

920 an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen              0           0,00              0              0,00

921 an Land              0           0,00              0              0,00

922 an Gemeinden und Gemeindeverbände              0           0,00              0              0,00

923 an Zweckverbände              0           0,00              0              0,00
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Gemeinde   0 Weilmünster

924 an sonst. öffentl. Bereich              0           0,00              0              0,00

925 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

926 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00              0              0,00

927 an private Unternehmen              0           0, 00              0              0,00

928 an übrige Bereiche              0           0,00              0              0,00

929 Innere Verrechnungen              0           0,00              0              0,00

93 Vermögenserwerb

930 Erwerb von Beteiligungen,

Kapitaleinlagen

             0           0,00              0              0,00

932 Erwerb von Grundstücken        150.000          16 ,07        150.000         70.000,00

935,936 Erwerb von beweglichen Sachen des

Anlagevermögens

       522.265          55,95         76.000         7 2.916,46

94,95,96 Baumaßnahmen      4.298.000         460,42      1.625.500      2.38 2.174,90

97 Tilgung von Krediten, Rückzahlungen

von inneren Darlehen

970 an Bund, LAF, ERP - Sondervermögen              0           0,00         15.000              0,00

971 an Land        110.858          11,88        110.853        10 3.178,66

972 an Gemeinden und Gemeindeverbände              0           0,00              0              0,00

973 an Zweckverbände              0           0,00              0              0,00

974 an sonstigen öffentl. Bereich              0           0,00              0              0,00

975 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

976 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

             0           0,00              0              0,00

977 an private Unternehmen      1.297.491         138, 99         61.787         61.786,56

978 an übrige Bereiche              0           0,00              0              0,00

979 Innere Darlehen              0           0,00              0              0,00

97 Summe Tilgung von Krediten,

Rückzahlungen von inneren Darlehen

     1.408.349         150,87        187.640        16 4.965,22



Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

A u s g a b e n

2007

Seite   43

je
Einwohner

in

Ansatz

2006

Rechnungs.-Erg.

2005

EUR EUREUR EUR

Gruppierungsübersicht

Gemeinde   0 Weilmünster

 

98 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investitionen

980 an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen              0           0,00              0              0,00

981 an Land              0           0,00              0              0,00

982 an Gemeinden und Gemeindeverbände              0           0,00              0        -24.430,29

983 an Zweckverbände              0           0,00              0              0,00

984 an sonst. öffentl. Bereich              0           0,00              0              0,00

985 an kommunale Sonderrechnungen              0           0,00              0              0,00

986 an sonstige öffentliche

Sonderrechnungen

       105.000          11,25        119.500         1 5.000,00

987 an private Unternehmen          4.000           0, 43          3.000         27.126,50

988 an übrige Bereiche         35.000           3,75         15.000              0,00

989 Innere Verrechnungen              0           0,00              0              0,00

99 Sonstige Ausgaben des

Vermögenshaushaltes

990 Kreditbeschaffungskosten        100.000          1 0,71         85.000         60.000,00

991 Ablösung von Dauerlasten              0           0,00              0              0,00

992 Deckung von Fehlbeträgen              0           0,00              0              0,00

9 Summe Ausgaben des Vermögenshaushaltes

======================================

     6.627.064         709,93      5.390.832      3.32 4.561,94

4-9 Gesamtausgaben VWH und VMH

==========================

    22.627.353       2.423,94     22.073.665     18.23 7.313,88



- in EUR -

4. Finanzierungsübersicht

Seite

Gemeinde: Weilmünster
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Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2007



EUR

Seite

Rechnungserg.

A.      Finanzierungssaldo

 1.   Gesamteinnahmen

 2.   ./. Einnahmen aus besonderen Finanzierungs-
      vorgängen (Nr. 9.1, 10.1, 11.1)

 3.   Differenz (Nr. 1 ./. 2)

 4.   Gesamtausgaben

 5.   ./. Ausgaben aus besonderen Finanzierungs-
      vorgängen (Nr. 8, 9.2, 10.2, 11.2)

 6.   Differenz (Nr. 4 ./. 5)

 7.   Saldo (Nr. 3 ./. 6)

    22.627.353     22.073.665     18.237.313,88
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     4.714.569      1.196.600        986.824,00

Finanzierungsübersicht

    17.912.784     20.877.065     17.250.489,88

    22.627.353     22.073.665     18.237.313,88

     1.412.799      3.316.832        721.774,37

    21.214.554     18.756.833     17.515.539,51

    -3.301.770      2.120.232       -265.049,63

Ansatz 2007 2006 2005

B.      Besondere Finanzierungsvorgänge

 8.   Ausgaben zur Deckung von Fehlbeträgen              0              0              0,00

 9.1  Entnahmen aus Rücklagen      3.478.865              0        833.437,00

 9.2  Zuführungen zu Rücklagen          4.450      3. 129.192        556.809,15

 9.3  Differenz (Nr. 9.1 ./. 9.2)      3.474.415     -3.129.192        276.627,85

10.1  Einnahmen aus Krediten      1.235.704      1.19 6.600        153.387,00

10.2  Tilgung von Krediten      1.408.349        187.640        164.965,22

10.3  Differenz (Nr. 10.1 ./. 10.2)       -172.645      1.008.960        -11.578,22

11.1  Einnahmen aus inneren Darlehen              0              0              0,00

11.2  Rückzahlung von inneren Darlehen              0              0              0,00

11.3  Differenz (Nr. 11.1 ./. 11.2)              0              0              0,00

12.   Saldo besonderer Finanzierungsvorgänge
      (Nr. 8 + 9.3 + 10.3 + 11.3)      3.301.770     -2.120.232        265.049,63

C.      Nachrichtlich: Kredite vom Kreditmarkt

13.1  Einnahmen      1.235.704      1.196.600        153.387,00

13.2  Tilgung      1.408.349        187.640        164.965,22

13.3  Saldo       -172.645      1.008.960        -11.578,22

Ansatz

EUR EUR EUR

Gemeinde   0 Weilmünster
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Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2007

- in EUR  -

Verwaltungshaushalt

Allgemeine Deckungsvermerke:

Besondere Deckungsvermerke:

Ausgabenbudgetierung:

Übertragbarkeit von Haushaltsmitteln des Verwaltung shaushalts:

Die Ausgabeansätze aller Haushaltsstellen innerhalb einer Gruppierung (ausgenommen Unterabschnitt 8550) werden gemäß § 18 Abs. 2 GemHVO für gegenseitig deckungsfähig erklärt,
sofern dies durch den Deckungsvermerk "DV" in der Erläuterungsspalte gekennzeichnet ist, sowie zusätzlich die Haushaltsstellen der Gruppierungsziffer 57000. Weiter sind die
Haushaltsstellen mit den Gruppierungsziffern 50 und 51 sowie 52000, 53  und 56000 auch gruppenübergreifend gegenseitig deckungsfähig.

Besondere Deckungsvermerke sind bei den betreffenden Haushaltsstellen direkt angebracht.

Die Haushaltsstellen, die der Ausgabenbudgetierung unterliegen, sind in der Spalte "Budgetierung" mit dem Vermerk "AB" versehen. Noch verfügbare Haushaltsmittel dürfen zu 50% ins
Folgejahr übertragen werden.

Gemäß § 19 Abs. 2 GemHVO werden die Haushaltsmittel der HHSt. 6100.65100, 7000.65000, 7000.65100 und 7800.51000 für übertragbar erklärt (Vermerk "Ü" in der Erläuterungsspalte).



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
0

00
Allgemeine Verwaltung
Gemeindeorgane

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 0000 Gemeindeorgane

Weilmünster
  47

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

  .48000 169.845,28187.280189.690Personalausgaben lt. SN

(Der Haushaltsansatz beinhaltet u.a. die Leistungen  nach der Entschädigungssatzung als auch die

Fahrtkosten der Gremienmitglieder.)

  .56200 0,00500500Aus- und Fortbildung DV

  .65000 4.141,705.0005.000Geschäftsausgaben DV

  .65800 1.562,361.8001.800

-Repräsentationen-

Sonstige Geschäftsausgaben DV

  .66000 1.798,933.0003.000Verfügungsmittel

UAB 0000

Ausgaben      199.990      197.580
Zu-/Überschuss     -199.990     -197.580

     177.348,27
    -177.348,27



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
0

00
Allgemeine Verwaltung
Gemeindeorgane

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 0090 Fraktionen

Weilmünster
  48

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

  .70000 684,00684684

§ 36a Abs. 4 HGO

Mittel für die Fraktionsarbeit gem.

UAB 0090

Ausgaben          684          684
Zu-/Überschuss         -684         -684

         684,00
        -684,00

AB 00

Ausgaben      200.674      198.264
Zu-/Überschuss     -200.674     -198.264

     178.032,27
    -178.032,27

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
0

02
Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 0200

Weilmünster
  49

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .10000 -89,80100100Verwaltungsgebühren

  .13000 0,005050Einnahmen aus Verkauf

  .15000 559,23500500Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

         469,43
A u s g a b e n 

Einnahmen          650          650

  .48000 298.178,72324.540331.290Personalausgaben lt. SN

  .52000 897,28400410

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und ABDV

  .65000 1.555,032.0002.000Geschäftsausgaben ABDV

  .66100 11.181,7512.00012.000Mitgliedsbeiträge an Verbände u. Vereine

  .71300 613,90650650Umlage an Hess. Verwaltungsschulverband

UAB 0200

Ausgaben      346.350      339.590
Zu-/Überschuss     -345.700     -338.940

     312.426,68
    -311.957,25

AB 02

Ausgaben      346.350      339.590
Zu-/Überschuss     -345.700     -338.940

     312.426,68
    -311.957,25

Einnahmen          650          650          469,43



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
0

03
Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 0300

Weilmünster
  50

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .10000 390,00500500Verwaltungsgebühren

  .15000 284,00500500Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

  .15500 0,0000EURO-Differenzkonto

  .26100

dungszinsen usw.

Mahngebühren, Säumniszuschläge, Stun- U

.26100- 1 14.027,4121.00014.000

(Allgem. Abgabenbescheide)

Mahngebühren, Stundungszinsen usw.

.26100- 2 1.285,281.0001.000

(manuelle Abrechnungen)

Mahngebühren, Stundungszinsen usw.

  .26120 85,00150150Verspätungszuschlag zur Gewerbesteuer

  .26500 6.143,00250.03910.000Zinsen auf Gewerbesteuer ZG

-Mehreinnahmen zweckgebunden zur Deckung  von Mehra usgaben bei HHSt. 0300.8450-

Gesetzlich vorgeschriebene Verzinsung von erwartete n (die erhobenen Vorauszahlungen übersteigenden)

Gewerbesteuernachzahlungen.

Das außerordentliche Aufkommen in 2006 war geprägt durch eine Berichtigungsveranlagung eines großen

Gewerbesteuerzahlers.

      22.214,69
A u s g a b e n 

Einnahmen       26.150      273.189

  .48000 434.096,39488.900524.900Personalausgaben lt. SN

Es ergeben sich Personalmehrkosten überwiegend aufg rund der nunmehr ganzjährigen Auswirkung einerseits  der

zum  15.10.2006 eingestellten Mitarbeiterin und der  Nachfolgekraft in der Gemeindekasse, da der

Kassenleiter ab 1.6.2006 in die Freistellungsphase der Altersteilzeit eingetreten ist.



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
0

03
Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 0300

Weilmünster
  51

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .52000 394,79400410

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und ABDV

  .65000 4.447,794.0004.000Geschäftsausgaben ABDV

  .65500 17.326,1323.00020.000

sowie Vollstreckungskosten

Gebühren f. Kassen- und Rechnungsprüfung DV

  .65800 0,0000EURO-Differenzkonto

  .84500 1.356,004.0003.000Zinsen auf Gewerbesteuer DV

-Überschreitung zulässig laut  ZG HHSt. 0300.2650-

Gesetzlich vorgeschriebene Verzinsung von erwartete n (die erhobenen Vorauszahlungen unterschreitenden)

Gewerbesteuerrückzahlungen.

UAB 0300

Ausgaben      552.310      520.300
Zu-/Überschuss     -526.160     -247.111

     457.621,10
    -435.406,41

AB 03

Ausgaben      552.310      520.300
Zu-/Überschuss     -526.160     -247.111

     457.621,10
    -435.406,41

Einnahmen       26.150      273.189       22.214,69



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
0

05
Allgemeine Verwaltung
Besondere Dienststellen /Standesamt/Wahlamt/Statist ik

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 0500

Weilmünster
  52

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .10000 6.907,508.0008.000Verwaltungsgebühren

  .13000 945,001.0001.000Einnahmen aus Verkauf (Stammbücher)

  .16100 6.129,742.7200Erstattungen vom Land

      13.982,24
A u s g a b e n 

Einnahmen        9.000       11.720

  .48000 44.307,1445.06045.260Personalausgaben lt. SN

  .52000 348,53500500

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und ABDV

  .65000 4.163,925.0005.000Geschäftsausgaben ABDV

  .65010 6.488,3640.0000

Wahlen

Geschäftsausgaben in Zusammenhang mit DV

Es finden im Haushaltsjahr 2007 keine Wahlen statt.

  .67900 0,0020.0000

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

- Gegenbuchung bei Haushaltsstelle 0600.16900 -

Verrechnung des Personalaufwands bei der Duchführun g des Kommunalwahlverfahrens (Stimmenauszählung etc .).

UAB 0500

Ausgaben       50.760      110.560
Zu-/Überschuss      -41.760      -98.840

      55.307,95
     -41.325,71

AB 05

Ausgaben       50.760      110.560
Zu-/Überschuss      -41.760      -98.840

      55.307,95
     -41.325,71

Einnahmen        9.000       11.720       13.982,24



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 0600

Weilmünster
  53

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .10000 1.674,522.0002.000Verwaltungsgebühren

  .15000 6.815,065.0005.000Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

(Umbuchung anteilige MwSt. aus allgem. Verwaltungsk osten)

  .16900 285.500,00315.500298.500

erstattungen

Innere Verrechnungen/Verwaltungskosten-

- von Abschnitt bzw. Unterabschnitt 05, 13, 464, 54 , 5701, 5702, 70, 72, 73, 75, 76, 815 und 855 - 

     293.989,58
A u s g a b e n 

Einnahmen      305.500      322.500

  .48000 41.179,4747.27047.970Personalausgaben lt. SN

(Veranschlagung der Kosten des Reinigungspersonals für die Rathausgebäude)

  .50000 13.653,138.00012.000

Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baul. DV

  .52000 Geräte, Ausstattung und Ausrüstung UDV

.52000- 1 2.900,052.0002.500

-Allgemein-

Geräte, Ausstattung und Ausrüstung ABDV

.52000- 2 4.010,563.0003.500

-EDV (Hard- u. Software)-

Geräte, Ausstattung und Ausrüstung ABDV

.52000- 3 1.830,292.5003.000

-Unterhaltung Kopiergeräte-

Geräte, Ausstattung und Ausrüstung DV

  .53000 20.362,7721.00021.000

anlage, Dienstfahrzeuge)

Gerätemiete, Leasing (Kopierer, Telefon- DV

  .53010 10.596,0010.59610.596Miete Büroräume des "Bürgerbüros" DV



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 0600

Weilmünster
  54

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .54000 11.189,7213.00013.000Bewirtschaftung der Grundstücke DV

  .54010 2.556,653.0003.000

"Bürgerbüros"

Bewirtschaftung gemietete Räume des DV

Ansatz für neben der Miete zu zahlende Umlagen für die angemieteten Räume des Bürgerbüros.

  .55000 7.593,995.5006.000Haltung von Fahrzeugen DV

  .56200 7.853,758.0008.000Aus- und Fortbildung ABDV

  .56210 3.009,4615.00016.000

neuen komm. Rechn.wesens

Kosten i.Z.m.künftiger Einführung des

Im Rahmen der vom hessischen Landtag beschlossenen Einführung des neuen kommunalen Rechnungswesens (u. a.

kaufmännische Buchführung, Bilanzierung) ist die be gleitende Aus- und Fortbildung durch externe

Unternehmen unabdingbar. Die eingestellten Mittel b etreffen u.a. die im Haushaltsjahr fälligen Honorar e im

Rahmen des mehrjährigen Gemeinschaftsprojekts sowie  die Ausbildungskosten für den Lehrgang "Buchhalter

Kommunal".

  .64000 25.606,6126.00026.200Steuern, Versicherungen, Schadensfälle DV

  .65000 Geschäftsausgaben UDV

.65000- 1 17.465,6317.00018.000Geschäftsausgaben -allgemein- ABDV

.65000- 2 21.586,7426.00025.000Geschäftsausgaben -Software-Pflege- ABDV

.65000- 3 12.262,4715.00015.000Geschäftsausgaben (Porto) DV

.65000- 4 10.874,1911.00011.000

Verwaltung-)

Geschäftsausgaben (Telefongebühren -nur DV

.65000- 5 29.665,7030.00030.000

amtliches Bekanntmachungsorgan

Zeitschriften, Gesetzblätter, DV



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 0600

Weilmünster
  55

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

.65000- 6 1.926,242.5002.500Geschäftsausgaben (Jubiläen) DV

.65000- 8 5.089,863.0001.000Geschäftsausgaben (Internetanbindung) DV

.65000- 9 21.805,0425.00025.000

leistung der KIV Hessen (Gießen)

Geschäftsausgaben - Kosten der Dienst- DV

  .66200 0,001.0004.000

satzung (Ehrungen)

Ausgaben i.R. der Ausführung der Ehren-

  .67000 2.788,043.0003.000

Arbeitssicherheitsgesetztes

Betreuungskosten i.R.d. Ausführung des

  .67920 33.256,0036.83243.219Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 8.489,008.7298.729Abschreibungen

  .68500 7.852,008.0748.074Verzinsung des Anlagekapitals

UAB 0600

Ausgaben      367.288      352.001
Zu-/Überschuss      -61.788      -29.501

     325.403,36
     -31.413,78

AB 06

Ausgaben      367.288      352.001
Zu-/Überschuss      -61.788      -29.501

     325.403,36
     -31.413,78

Einnahmen      305.500      322.500      293.989,58

EP 0

Ausgaben    1.517.382    1.520.715
Zu-/Überschuss   -1.176.082     -912.656

   1.328.791,36
    -998.135,42

Einnahmen      341.300      608.059      330.655,94



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung (Ordnungsamt/Einwohnermeldeamt)

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 1100

Weilmünster
  56

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .10000 31.881,7632.00035.000Verwaltungsgebühren

  .10100 14.850,5016.00018.000

Reisepässen/Personalausweisen

Gebühren für die Ausstellung von

  .16200 2.607,573.5003.000

ausgaben vom Landkreis

Erstattung von Verwaltungs- u. Betriebs-

(Erstattungen in Form von Fallpauschalen für Aufträ ge des Kreises zur Entstempelung von Fahrzeugen.)

  .26000 29.100,8828.00030.000Zwangsgelder, Bußgelder, Ordnungsstrafen

      78.440,71
A u s g a b e n 

Einnahmen       86.000       79.500

  .48000 58.594,9962.98063.480Personalausgaben lt. SN

  .65000 12.531,9715.00024.000Geschäftsausgaben ABDV

(auch Kosten i.Z.m. Geschwindigkeitskontrollen)

  .65010 10.607,3915.00015.000Kosten der Reisepässe/Personalausweise DV

  .67200 5.163,505.6005.600Erstattung v. Verw.- u. Betriebsausgaben

(Anteilige Kosten der Gefahrgutüberwachung.)

  .67920 28.335,0026.39828.757Verrechnung von Bauhofleistungen

  .70000 4.830,724.9004.900Zuschuß an Tierschutzvereine

(Im Tierbetreuungsvertrag mit dem Tierschutzverein Limburg-Oberlahn e.V. geregelte Pauschale von 0,51

EUR/Einwohner.)



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung (Ordnungsamt/Einwohnermeldeamt)

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 1100

Weilmünster
  57

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 1100

Ausgaben      141.737      129.878
Zu-/Überschuss      -55.737      -50.378

     120.063,57
     -41.622,86

AB 11

Ausgaben      141.737      129.878
Zu-/Überschuss      -55.737      -50.378

     120.063,57
     -41.622,86

Einnahmen       86.000       79.500       78.440,71



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Feuerschutz

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 1300

Weilmünster
  58

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .11000 535,004.0003.000

Feuerwehreinsätzen)

Feuerwehrgebühren (Kostenerstattung bei

(Erwartetes Gebührenaufkommen [ohne die Einnahmen d es Brandsicherheitsdienstes] aufgrund der zum 1.1.2 000

in Kraft getretenen Gebührensatzung für den Einsatz  der Freiwilligen Feuerwehren - siehe Haushaltsstel le

1300.11010 -.)

  .11010 0,00500500

Brandsicherheitsdienst)

Feuerwehrgebühren (Einnahmen aus dem ZG

(Gemäß der zum 1.1.2000 in Kraft getretenen Feuerwe hr-Gebührensatzung werden 80% der Einnahmen den

durchführenden Wehren überlassen - siehe Haushaltss telle 1300.71710) 

- Mehreinnahmen zweckgeb. zur Deckung von Mehrausga ben bei Haushaltsstelle 1300.71710 -

  .16900 500

erstattung durch Katastrophenschutz

Innere Verrechnungen/Anteil. Sachkosten-

- Gegenbuchung bei HhSt. 1400.67900 -

         535,00
A u s g a b e n 

Einnahmen        4.000        4.500

  .48000 16.146,2017.85017.850Personalausgaben lt. SN

  .50000 3.762,7810.00010.000

und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke DV

  .52000 19.948,0720.00020.000

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und ABDV

  .52010 6.582,057.0007.000Kosten Atemschutzwerkstatt DV

(Allgemeine Kosten im Rahmen der "Atemschutzwerksta tt" für Wartung und Prüfung der Atemschutzausrüstun g

sowie für die Unterhaltung der Prüfgeräte.)



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Feuerschutz

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 1300

Weilmünster
  59

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .54000 21.275,7117.00017.500Bewirtschaftungskosten DV

  .55000 27.365,0225.00025.000Haltung von Fahrzeugen ABDV

  .56000 14.910,2715.00015.000

rüstung

Dienst- u. Schutzkleidung, pers. Aus- ABDV

  .56200 4.079,184.0004.000Aus- und Fortbildung ABDV

  .64000 10.770,4011.10012.100Versicherung für Feuerwehrangehörige DV

  .65000 4.189,436.00012.000

-allgemein-

Geschäftsausgaben DV

inkl. rückwirkender Erstattung von anteiligen Telef ongebühren an Funktionsträger in den

Ortsteilfeuerwehren.

  .65010 239,94250250

-Budget des Gemeindebrandinspektors-

Geschäftsausgaben ABDV

  .65100 2.551,772.6002.600Kostenanteil Notrufanschluß 112 DV

  .66100 1.230,451.2501.250Beitrag an Kreisfeuerwehrverband

(0,13 EUR/Einwohner)

  .66200 0,001.000500

(einschl. Lohnkostenerstattung)

Vermischte Ausgaben

  .67900 3.000,003.0003.000

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

-Gegenbuchung bei HHSt. 0600.16900-

  .67920 5.318,004.9745.728Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 32.128,0032.12832.128Abschreibungen



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Feuerschutz

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 1300

Weilmünster
  60

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .68500 29.718,0029.71829.718Verzinsung des Anlagekapitals

  .71700 614,00614614Zuschuß zur Feuerwehrkasse

  .71710 0,00400400

sicherheitsdienst an durchführ. Wehren

Zuweisung d. Anteils an Einnahmen Brand- DV

(Weitergabe von 80 % der Einnahmen des Brandsicherh eitsdienstes an die durchführenden Wehren gemäß der  am

1.1.2000 in Kraft getretenen Feuerwehr-Gebührensatz ung.)

- Überschreitung zulässig lt. ZG Haushaltsstelle 13 00.1101 -

UAB 1300

Ausgaben      216.638      208.884
Zu-/Überschuss     -212.638     -204.384

     203.829,27
    -203.294,27

AB 13

Ausgaben      216.638      208.884
Zu-/Überschuss     -212.638     -204.384

     203.829,27
    -203.294,27

Einnahmen        4.000        4.500          535,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
1

14
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Katastrophenschutz

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 1400

Weilmünster
  61

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .16000 500

wehr durch den Bund

Erstattung anteiliger Kosten der Feuer-

Erstmals ab 2007 erstattet der Bund planmäßige fahr zeug- und helferbezogene Kosten für ein im Rahmen d es

Katastrophenschutzes mitbenutztes Fahrzeug der Feue rwehr.

           0,00
A u s g a b e n 

Einnahmen          500            0

  .67900 500

anteil. Sachkosten an Feuerwehr

Innere Verrechnungen (Erstattung von

- Gegenbuchung bei HhSt. 1300.16900 -

UAB 1400

Ausgaben          500            0
Zu-/Überschuss            0            0

           0,00
           0,00

AB 14

Ausgaben          500            0
Zu-/Überschuss            0            0

           0,00
           0,00

Einnahmen          500            0            0,00

EP 1

Ausgaben      358.875      338.762
Zu-/Überschuss     -268.375     -254.762

     323.892,84
    -244.917,13

Einnahmen       90.500       84.000       78.975,71



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
2

21
Schulen
Grund- und Hauptschulen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 2100

Weilmünster
  62

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

  .48000 0,001.3001.300Personalausgaben lt. SN

Mit Vertrag vom 9./13.9.2002 hat die Gemeinde sich verpflichtet, die Reinigungskosten der Gymnastikhal le

bei der Grundschule Weilmünster - Laubuseschbach - , maximal 2.500 € jährlich, für die Dauer von 5 Jah ren

zu tragen.

UAB 2100

Ausgaben        1.300        1.300
Zu-/Überschuss       -1.300       -1.300

           0,00
           0,00

AB 21

Ausgaben        1.300        1.300
Zu-/Überschuss       -1.300       -1.300

           0,00
           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

EP 2

Ausgaben        1.300        1.300
Zu-/Überschuss       -1.300       -1.300

           0,00
           0,00

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
3

30
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Verwaltung kultureller Angelegenheiten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 3000

Weilmünster
  63

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .17800 8.539,200Zuweisung von der Europäischen Union

Der Ansatz in 2005 betraf die erwartete Zuweisung/F inanzhilfe für die Organisationskosten sowie zu den

Transportkosten für die Gäste aus Mitteln der EU in  Zusammenhang mit der Veranstaltung im Rahmen der

Partnerschaft - siehe Haushaltsstelle 3000.62000 "P artnerschaftskosten" - .

       8.539,20
A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

  .62000 80,002.0002.000Partnerschaftskosten

  .67920 212,00159194Verrechnung von Bauhofleistungen

UAB 3000

Ausgaben        2.194        2.159
Zu-/Überschuss       -2.194       -2.159

         292,00
       8.247,20

AB 30

Ausgaben        2.194        2.159
Zu-/Überschuss       -2.194       -2.159

         292,00
       8.247,20

Einnahmen            0            0        8.539,20



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
3

33
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Theater, Konzerte, Musikpflege

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 3300

Weilmünster
  64

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .11000 3.908,005.0005.000

Gemeinderegie

Einnahmen aus Veranstaltungen in ZG

-Mehreinnahmen zweckgeb. zur Deckung von  Mehrausga ben bei HHSt. 3300.6500-

       3.908,00
A u s g a b e n 

Einnahmen        5.000        5.000

  .48000 0,003.1203.150Personalausgaben lt. SN

Der Personalkostenansatz betrifft den Einsatz von R einigungspersonal.

  .65000 8.915,809.0009.000Geschäftsausgaben DV

-Überschreitung zulässig lt. ZG  HHSt. 3300.1100-

  .65500 2.000,002.0002.000

beauftragten

Geschäftsausgaben - Honorar für Kultur- DV

  .67900 1.700,002.0001.700

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

Ansatz einer pauschalen Verrechnungsposition für di e kostenlose Inanspruchnahme des Bürgerhauses für

Veranstaltungszwecke (Einnahmebuchung unter Haushal tsstelle 7600.1690).

  .67920 2.404,002.4664.027Verrechnung von Bauhofleistungen

UAB 3300

Ausgaben       19.877       18.586
Zu-/Überschuss      -14.877      -13.586

      15.019,80
     -11.111,80

AB 33

Ausgaben       19.877       18.586
Zu-/Überschuss      -14.877      -13.586

      15.019,80
     -11.111,80

Einnahmen        5.000        5.000        3.908,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
3

35
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Volksbildung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 3500 Volkshochschule

Weilmünster
  65

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

  .70000 2.460,902.4522.428Beitrag an Kreisvolkshochschule

(Mitgliedsbeitrag ab 2000 0,26 EUR/Einwohner).

UAB 3500

Ausgaben        2.428        2.452
Zu-/Überschuss       -2.428       -2.452

       2.460,90
      -2.460,90

AB 35

Ausgaben        2.428        2.452
Zu-/Überschuss       -2.428       -2.452

       2.460,90
      -2.460,90

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
3

36
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Heimatpflege -einschl. Heimatmuseum, Heimatabend, W eihnachtsbeleuchtung-

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 3600

Weilmünster
  66

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .13000 266,60150150Einnahmen aus Verkauf

Verkauf von Heimatbüchern.

         266,60
A u s g a b e n 

Einnahmen          150          150

  .48000 1.578,471.7001.800Personalausgaben lt. SN

Der Personalkostenansatz betrifft den Einsatz von R einigungspersonal.

  .50000 231,671.5001.000

Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baul. DV

  .51000 0,001.5001.000

Vermögens

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen DV

  .54000 1.562,141.6001.600Bewirtschaftung der Grundstücke DV

  .59000 6.672,517.0007.000

u. Weihnachtsbeleuchtung)

Sonstige Sachausgaben (incl. Heimatabend

  .65000 188,52800500Geschäftsausgaben DV

  .67920 8.213,008.11814.249Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 3.490,003.4903.490Abschreibungen

  .68500 3.228,003.2283.228Verzinsung des Anlagekapitals

  .70000 1.876,134.0004.000

(incl. Kirmesbier u. Jubiläumszuwend.)

Zuschüsse an Verbände und Vereine



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
3

36
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Heimatpflege -einschl. Heimatmuseum, Heimatabend, W eihnachtsbeleuchtung-

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 3600

Weilmünster
  67

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 3600

Ausgaben       37.867       32.936
Zu-/Überschuss      -37.717      -32.786

      27.040,44
     -26.773,84

AB 36

Ausgaben       37.867       32.936
Zu-/Überschuss      -37.717      -32.786

      27.040,44
     -26.773,84

Einnahmen          150          150          266,60

EP 3

Ausgaben       62.366       56.133
Zu-/Überschuss      -57.216      -50.983

      44.813,14
     -32.099,34

Einnahmen        5.150        5.150       12.713,80



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
4

45
Soziale Sicherung
Jugendhilfe nach dem Kinder- u. Jugendhilfegesetz

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 4511 Außerschulische Jugendbildung

Weilmünster
  68

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

  .71800 3.678,004.0004.000Zuschuss an Musikschule Weilburg

(3,00 Euro pro Monat und Kurs für jeden in der Groß gemeinde Weilmünster wohnenden  Schüler unter 18

Jahren)

UAB 4511

Ausgaben        4.000        4.000
Zu-/Überschuss       -4.000       -4.000

       3.678,00
      -3.678,00

AB 45

Ausgaben        4.000        4.000
Zu-/Überschuss       -4.000       -4.000

       3.678,00
      -3.678,00

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendarbeit

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 4600 öffentliche Spielplätze

Weilmünster
  69

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

  .51000 14.001,608.00010.000Unterhaltung des sonst. unbew. Vermögens DV

  .51800 3.349,503.4003.600

flächen)

Unternehmereinsatz (Pflege der Grün- DV

  .52000 345,481.0001.000

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und DV

(Spielgeräte und sonstige Beschaffungen von unter e inem Betrag von 410 € netto im Einzelfall.)

  .67920 32.362,0028.34429.889Verrechnung von Bauhofleistungen

UAB 4600

Ausgaben       44.489       40.744
Zu-/Überschuss      -44.489      -40.744

      50.058,58
     -50.058,58



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendarbeit

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 4601 Jugendzentren

Weilmünster
  70

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .15000 364,935050Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

  .15010 1.888,001.0001.000Einnahmen "Kinderkulturtage"

Erwartete Einnahmen aus Eintrittsgeldern etc.

  .16900 5.000,005.0005.000

erstattungen

Innere Verrechnungen/Verwaltungskosten-

(Verrechnungsposition - Erstattung von Verwaltungsk osten für die Seniorenarbeit [Gegenbuchung von HhSt .

4700.67900])

       7.252,93
A u s g a b e n 

Einnahmen        6.050        6.050

  .48000 58.097,1754.21054.760Personalausgaben lt. SN

  .50000 853,612.5002.500

lichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke u. bau- DV

  .52000 667,871.0001.000

gegenstände

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- DV

  .54000 3.068,314.0004.000Bewirtschaftungskosten DV

  .64000 73,987575Steuern, Versicherungen, Schadensfälle DV

  .65000 3.174,964.0004.000Geschäftsausgaben DV

  .65010 10.198,9610.00010.000

(Kinderkulturtage u.a.)

Geschäftsausgaben i.Z.m. Projekten DV

  .67920 216,005411.130Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 5.869,005.8696.387Abschreibungen



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendarbeit

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 4601 Jugendzentren

Weilmünster
  71

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .68500 5.429,005.4295.908Verzinsung des Anlagekapitals

UAB 4601

Ausgaben       89.760       87.624
Zu-/Überschuss      -83.710      -81.574

      87.648,86
     -80.395,93



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendarbeit

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 4602 Ferienspiele und ähnliche Veranstaltungen

Weilmünster
  72

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .11000 7.478,305.0007.500Teilnehmergebühren ZG

-Mehreinnahmen zweckgebunden zur Deckung von Mehrau sgaben bei HHSt. 4602.65000-

  .15000 37,425050Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen ZG

  .17700 1.748,005050Einnahmen aus Spenden ZG

-Mehreinnahmen zweckgebunden zur Deckung von Mehrau sgaben bei HHSt. 4602.65000- 

       9.263,72
A u s g a b e n 

Einnahmen        7.600        5.100

  .48000 00Personalausgaben lt. SN

  .64000 293,36300300Steuern, Versicherungen, Schadensfälle DV

  .65000 11.089,1410.00010.000Geschäftsausgaben DV

-Überschreitung zulässig lt. ZG  HHSt. 4602.11000, 4602.15000 und 4602.17700-

UAB 4602

Ausgaben       10.300       10.300
Zu-/Überschuss       -2.700       -5.200

      11.382,50
      -2.118,78



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendarbeit

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 4640 Tageseinrichtungen für Kinder (Kindergärten)

Weilmünster
  73

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .11000 148.529,25147.00097.540Betreuungsgebühren

Geringere Gebühreneinnahmen u.a. aufgrund sinkender  Kinderzahlen und der Gebührenfreiheit im Rahmen de s

sogen. Bambini-Programmes.

  .11010 4.707,506.0005.900Verpflegungsentgelt

- Mehreinnahmen zweckgebunden zur Deckung von Mehra usgaben bei Haushaltsstelle 4640.65010 -

  .15000 40,005050Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

  .16800 11.654,7611.00013.091

durch Ev. Kirche

Erstattung v. Kosten d.Kindertransports

(Transportkosten unter Haushaltsstelle 4640.65800)

  .17110 29.833,0629.83329.066Landeszuweisung (Trägerentlastung)

(bis 2003 unter Haushaltstelle 4640.16120)

  .17120 121.054,25106.000129.994

die Integration von behinderten Kindern)

Landeszuweisung (Maßnahmenpauschalen für ZG

- Mehreinnahmen zweckgebunden zur Deckung von Mehra usgaben bei Haushaltsstelle 4640.48000 -

Die Anzahl der Integrationsmaßnahmen ist gestiegen.

  .17130 92.400Landeszuweisung im "Bambini"-Programm

Erwartete Landeszuwendung im "Bambini"-Programm, ka lkuliert auf der Grundlage der Bevölkerungsstatisti k.

Die Gemeindevertretung hat am 18.12.2006 beschlosse n, keine Kindergartengebühren für die letzten 12 Mo nate

vor der Einschulung, beginnend ab 1.1.2007, zu erhe ben.

  .17200 1.626,001.0001.000Kreiszuschuss Innovative Kinderbetreuung

     317.444,82
A u s g a b e n 

Einnahmen      369.041      300.883
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46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendarbeit

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 4640 Tageseinrichtungen für Kinder (Kindergärten)

Weilmünster
  74

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .48000 741.597,59680.600726.620Personalausgaben lt. SN DV

- Überschreitung zulässig lt. ZG HHSt. 4640.17120 -

Neben den tarifrechtlichen Besoldungserhöhungen wur den auch die Personalkosten für die Fortführung der

laufenden Integrationsmaßnahmen veranschlagt. Den P ersonalkosten für die Integrationsmaßnahmen stehen

allerdings auch entsprechende Einnahmen [siehe Haus haltsstelle 4640.17120 = 129.994 €] gegenüber.

  .50000 14.809,6025.00025.000

und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke DV

  .51800 2.334,502.4003.500

flächen)

Unternehmerleistungen (Pflege der Grün- DV

  .52000

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und UDV

.52000- 1 3.852,113.0003.000

-allgemein-

Geräte, Ausstattung, Ausrüstung ABDV

.52000- 2 1.536,771.5000

Gem. Kiga Weilmünster, Weilstr. 78b

Geräte, Ausstattung, Ausrüstung ABDV

Wegfall des Ansatzes wegen Schließung des Kindergar tens zum 31.7.2006.

.52000- 3 2.301,451.5002.500

Gem.-Kiga Weilmünster, Seifenheck 23

Geräte, Ausstattung, Ausrüstung ABDV

.52000- 4 1.470,351.5001.500

Gem.Kiga Ernsthausen, Auf Weisburg 39

Geräte, Ausstattung, Ausrüstung ABDV

.52000- 5 1.494,761.5001.500

Gem.-Kiga Wolfenhausen, Bornbachstr. 61

Geräte, Ausstattung, Ausrüstung ABDV

  .54000 24.155,4720.00022.000Bewirtschaftungskosten DV
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46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendarbeit

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 4640 Tageseinrichtungen für Kinder (Kindergärten)

Weilmünster
  75

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .56200 3.957,065.0005.000Aus- und Fortbildung

  .65000 Geschäftsausgaben UDV

.65000- 1 2.196,052.0002.000

-allgemein-

Geschäftsausgaben Kindergärten ABDV

.65000- 2 725,297500

Gem. Kiga Weilmünster, Weilstr. 78b

Geschäftsausgaben Kindergärten ABDV

Wegfall des Ansatzes wegen Schließung des Kindergar tens zum 31.7.2006.

.65000- 3 843,468501.250

Gem.-Kiga Weilmünster, Seifenheck 23

Geschäftsausgaben Kindergärten ABDV

.65000- 4 743,14720720

Gem.-Kiga Ernsthausen, Auf Weisburg 39

Geschäftsausgaben Kindergärten ABDV

.65000- 5 584,08720720

Gem.-Kiga Wolfenhausen, Bornbachstr. 61

Geschäftsausgaben Kindergärten ABDV

  .65010 4.846,726.5006.700Verpflegungsaufwand für Ganztagsgruppe DV

- Überschreitung zulässig lt. ZG Haushaltsstelle 46 40.1101 -

Ansatzerhöhung wegen Einführung einer Ganztagsbetre uung (einmal wöchentlich) inkl. Mittagsessen im

Kindergarten Ernsthausen.

  .65800 36.754,5037.00037.000Transportkosten (Kindergartenbusse) DV

(Transportkostenerstattung der Evangelischen Kirche ngemeinde Weilmünster unter Haushaltsstelle

4640.16800).

  .67800 341.477,48293.975320.000

Kindergärten

Betriebskostenerstattung an Kirchen für

Dem Ansatz liegt eine Schätzung zugrunde, da der Ki rchenhaushalt 2007 zum Zeitpunkt der

Haushaltserstellung noch nicht verabschiedet war.
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46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendarbeit

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 4640 Tageseinrichtungen für Kinder (Kindergärten)

Weilmünster
  76

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .67900 15.000,0015.00015.000

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

-Gegenbuchung bei HHSt. 0600.16900-

  .67920 49.713,0042.21947.530Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 63.028,0063.02863.028Abschreibungen

  .68500 58.302,0058.30258.302Verzinsung des Anlagekapitals

  .71000 49.200

BAMBINI-Programm an ev. Kindergärten

Weiterleitung d. Landeszuweisung im

  .71700 22.912,0024.00019.968

garten "Die Waldracker"

Betriebskostenzuschuss für Waldkinder-

Die Gemeindevertretung hat beschlossen, dem Verein "Die Waldracker Waldkindergarten Braunfels, Weilbur g &

Weilmünster e.V." einen Zuschuß zu den Betriebskost en von 128 € pro Monat und Kind aus der Großgemeind e

Weilmünster zu gewähren. Am 1.1.2007 besuchten 13 K inder aus dem Gemeindegebiet die Einrichtung.  Die

Finanzierungszusage hat die Gemeindevertretung mit Beschluß   vom 19.3.2007 vorerst bis zum 31.7.2008

befristet.

UAB 4640

Ausgaben    1.412.038    1.287.064
Zu-/Überschuss   -1.042.997     -986.181

   1.394.635,38
  -1.077.190,56

AB 46

Ausgaben    1.556.587    1.425.732
Zu-/Überschuss   -1.173.896   -1.113.699

   1.543.725,32
  -1.209.763,85

Einnahmen      382.691      312.033      333.961,47
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47
Soziale Sicherung
Förderung von anderen Trägern der Wohlfahrtspflege und der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 4700 Förderung der Wohlfahrtspflege, Seniorenarbeit

Weilmünster
  77

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .11000 1.180,001.0001.000

Stettiner Str. WEILMÜNSTER)

Benutzungsgebühren (Gemeinschaftsraum

  .15000 100,00Sonstige Verwalt.- und Betriebseinnahmen

  .17200 0,00200200

der Seniorenarbeit

Zuschuß des Landkreises z. Unterstützung

Es wird aufgrund des gestellten Antrages der Gemein de mit einem Zuschuß des Kreisausschusses zur

Seniorenarbeit in der Gemeinde Weilmünster gerechne t.

       1.280,00
A u s g a b e n 

Einnahmen        1.200        1.200

  .48000 5.708,055.9006.200Personalausgaben lt. SN

  .52000 64,43500500Geräte, Ausstattung und Ausrüstung DV

  .53000 6.908,526.9096.909

Stettiner Straße, Weilmünster

Miete Gemeinschaftsraum Altenwohnanlage

  .54000 2.149,732.5003.000Bewirtschaftungskosten DV

  .65000 1.597,103.0003.000Geschäftsausgaben -Seniorenarbeit- DV

  .67900 5.000,005.0005.000

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

-Gegenbuchung bei HHSt. 4601.16900-

  .70000 3.599,285.0005.000

- einschl. für Altentage -

Zuschüsse an Verbände und Vereine

(pro Teilnehmer an den Alten- und Seniorentagen übe r 65 Jahren = 4,50 EUR / Bezuschussung pro Kalender jahr

im gleichen Ortsteil nur für eine Veranstaltung)
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47
Soziale Sicherung
Förderung von anderen Trägern der Wohlfahrtspflege und der Jugendhilfe

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 4700 Förderung der Wohlfahrtspflege, Seniorenarbeit

Weilmünster
  78

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 4700

Ausgaben       29.609       28.809
Zu-/Überschuss      -28.409      -27.609

      25.027,11
     -23.747,11

AB 47

Ausgaben       29.609       28.809
Zu-/Überschuss      -28.409      -27.609

      25.027,11
     -23.747,11

Einnahmen        1.200        1.200        1.280,00

EP 4

Ausgaben    1.590.196    1.458.541
Zu-/Überschuss   -1.206.305   -1.145.308

   1.572.430,43
  -1.237.188,96

Einnahmen      383.891      313.233      335.241,47
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54
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheit spflege

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 5400 Gemeindeschwesternstation

Weilmünster
  79

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .15000 0,005050Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

  .17200 0,0000Zuweisung des Kreises

  .17400 115.048,43120.000105.000Zuweisung von Krankenkassen

Bei der verordneten Behandlungspflege wird ein Rück gang erwartet.

  .17410 282.680,98280.000300.000Zuweisung von Pflegekassen

Steigende Fallzahlen hinsichtlich der pflegebedürft igen Patienten lassen höhere Abrechnungsbeträge

erwarten.

     397.729,41
A u s g a b e n 

Einnahmen      405.050      400.050

  .48000 335.602,03299.000326.200Personalausgaben lt. SN

Steigende Personalkosten u.a. in Form von Überstund en durch zunehmende Anzahl an Patienten und wegen

durchgängiger Veranschlagung zweier Mitarbeiterinne n, für die im Vorjahr teilweise Krankengeld gezahlt

wurde (für die also tlw. keine Personalkosten anfie len).

  .50000 47,621.5001.500

Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baul. DV

  .52000 178,411.5001.500

Gegenstände

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs-

  .54000 740,041.0001.000Bewirtschaftung der Grundstücke DV

  .56200 966,482.0002.000Aus- und Fortbildung DV

  .59000 1.745,042.5002.000Sachausgaben für Schwesternstation

  .59100 40,14500500

gesundheitl.Aufklärung, Impfungen u.a.

Bekämpfung von Krankheiten, Seuchen,
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54
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheit spflege

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 5400 Gemeindeschwesternstation

Weilmünster
  80

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .65000 24.785,9829.00027.000Geschäftsausgaben DV

(überwiegend Reisekosten in der Form von monatl. Pa uschalen)

  .67900 5.000,005.0005.000

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

(Verrechnungsposition - Erstattung von Verwaltungsk osten -)

  .67920 500,00423413Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 3.490,003.4903.490Abschreibungen

  .68500 3.228,003.2283.228Verzinsung des Anlagekapitals

UAB 5400

Ausgaben      373.831      349.141
Zu-/Überschuss       31.219       50.909

     376.323,74
      21.405,67

AB 54

Ausgaben      373.831      349.141
Zu-/Überschuss       31.219       50.909

     376.323,74
      21.405,67

Einnahmen      405.050      400.050      397.729,41
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55
Gesundheit, Sport, Erholung
Förderung des Sports

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 5500

Weilmünster
  81

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .16200 0,003.0003.000

kreiseig. Sportanlagen Weilmünster

Erstattung d.Aufwandes für d.Pflege d.

Ansatz für die Erstattung des erwarteten Aufwands f ür die Pflege (Dünger etc.) gemäß einer Vereinbarun g

mit dem Kreis und dem TuS 03 Weilmünster.

           0,00
A u s g a b e n 

Einnahmen        3.000        3.000

  .51000 249,118.0007.000Unterhaltung des sonst. unbew. Vermögens DV

Mittelansatz für die Unterhaltung und Pflege der kr eiseigenen Sportanlagen  gemäß Vertrag mit dem Krei s

(Erläuterung siehe Haushaltsstelle 5500.16200) und für die Pflege des Rasenplatzes des TuS Laubuseschb ach

[im Wege einer Mitaufnahme in das gemeindliche Pfle geprogramm].

  .65000 0,00500500Geschäftsausgaben DV

  .70000 3.318,004.0005.700Zuschüsse an Vereine

(Betriebskostenzuschüsse für die vereinseigenen Spo rtanlagen; Nachzahlung für 2005 und 2006 [in gleich er

Höhe wie die diesbezüglichen Kreiszuschüsse]

UAB 5500

Ausgaben       13.200       12.500
Zu-/Überschuss      -10.200       -9.500

       3.567,11
      -3.567,11

AB 55

Ausgaben       13.200       12.500
Zu-/Überschuss      -10.200       -9.500

       3.567,11
      -3.567,11

Einnahmen        3.000        3.000            0,00
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56
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 5600

Weilmünster
  82

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .14000 186,66187187Pachten U

(Einnahmen aus verpachteten Sportplätzen bzw. Grund stücken für Sportaktivitäten)

         186,66
A u s g a b e n 

Einnahmen          187          187

  .51000 10.419,1216.00015.000

unbeweglichen Vermögens

Unterhaltung des sonstigen DV

(incl. Wartungsverträge für Rasensportplätze in den  Ot. Dietenhausen, Ernsthausen und Wolfenhausen)

  .67920 500,00419625Verrechnung von Bauhofleistungen

UAB 5600

Ausgaben       15.625       16.419
Zu-/Überschuss      -15.438      -16.232

      10.919,12
     -10.732,46

AB 56

Ausgaben       15.625       16.419
Zu-/Überschuss      -15.438      -16.232

      10.919,12
     -10.732,46

Einnahmen          187          187          186,66
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57
Gesundheit, Sport, Erholung
Schwimm- und Badeeinrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 5701 Freibad Weilmünster

Weilmünster
  83

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .11000 34.986,3040.38538.000Benutzungsgebühren

  .14000 273,63500500

(Kiosk/Verkaufsraum)

Mieten und Pachten

  .15000 13.830,257.6831.000Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

(In 2005 und 2006 Umsatzsteuererstattungen - Vorste uer - aus Vorjahren.)

      49.090,18
A u s g a b e n 

Einnahmen       39.500       48.568

  .48000 11.652,8110.80011.500Personalausgaben lt. SN

(Personalkosten der nebenberuflichen Kassierer)

  .50000 17.558,1023.00020.000

Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baul. DV

  .51800 5.988,716.0005.000

flächen)

Unternehmerleistung (Pflege der Grün- DV

  .52000 857,261.0001.500Geräte, Ausstattung und Ausrüstung DV

  .53000 100,00100100Mieten und Pachten

Für ein in das Freibad einbezogenes und als Liegewi ese genutztes Grundstück ist eine jährliche Pacht v on

100,-- € zu entrichten (Beschluss des GVO 12.05.200 3 und Vertrag mit dem Eigentümer).

  .54000 8.254,3511.00010.000Bewirtschaftung der Grundstücke DV

  .54100 24.068,7325.00027.000

(Stromkosten/Gas)

Sonstige Bewirtschaftungskosten DV

  .64000 212,74215220Steuern, Versicherungen, Schadensfälle DV

  .65000 4.090,364.0004.000Geschäftsausgaben DV
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57
Gesundheit, Sport, Erholung
Schwimm- und Badeeinrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 5701 Freibad Weilmünster

Weilmünster
  84

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .67900 500,00500500

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

  .67920 56.560,0061.99558.991Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 38.646,0038.64638.646Abschreibungen

  .68500 35.747,0035.74735.747Verzinsung des Anlagekapitals

UAB 5701

Ausgaben      213.204      218.003
Zu-/Überschuss     -173.704     -169.435

     204.236,06
    -155.145,88
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57
Gesundheit, Sport, Erholung
Schwimm- und Badeeinrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 5702 Freibad Wolfenhausen

Weilmünster
  85

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .11000 20.991,0329.14225.000Benutzungsgebühren

  .14000 527,70500500

(Kiosk/Verkaufsraum)

Mieten und Pachten

  .15000 22.015,438.985500Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

(In 2005 und 2006 Umsatzsteuererstattungen - Vorste uer - der Vorjahre.)

      43.534,16
A u s g a b e n 

Einnahmen       26.000       38.627

  .48000 6.674,398.3008.100Personalausgaben lt. SN

(Personalkosten der nebenberuflichen Kassierer)

  .50000 12.441,1816.00015.000

Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke und baul. DV

  .51800 4.993,805.0005.000

flächen)

Unternehmerleistung (Pflege der Grün- DV

  .52000 328,321.0001.000Geräte, Ausstattung und Ausrüstung DV

  .54000 9.834,9215.00015.000Bewirtschaftung der Grundstücke DV

  .54100 23.024,7923.00023.000

(Stromkosten)

Sonstige Bewirtschaftungskosten DV

  .64000 156,36160170Steuern, Versicherungen, Schadensfälle DV

  .65000 3.312,013.5003.000Geschäftsausgaben DV

  .67900 500,00500500

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von
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57
Gesundheit, Sport, Erholung
Schwimm- und Badeeinrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 5702 Freibad Wolfenhausen

Weilmünster
  86

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .67920 56.560,0058.76955.922Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 1.607,001.6071.607Abschreibungen

  .68500 1.485,001.4851.485Verzinsung des Anlagekapitals

UAB 5702

Ausgaben      129.784      134.321
Zu-/Überschuss     -103.784      -95.694

     120.917,77
     -77.383,61

AB 57

Ausgaben      342.988      352.324
Zu-/Überschuss     -277.488     -265.129

     325.153,83
    -232.529,49

Einnahmen       65.500       87.195       92.624,34

EP 5

Ausgaben      745.644      730.384
Zu-/Überschuss     -271.907     -239.952

     715.963,80
    -225.423,39

Einnahmen      473.737      490.432      490.540,41
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60
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Bauverwaltung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 6000

Weilmünster
  87

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .10000 2.963,133.0003.000Verwaltungsgebühren

  .15000 79,001.000500Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

       3.042,13
A u s g a b e n 

Einnahmen        3.500        4.000

  .48000 120.505,26199.350224.400Personalausgaben lt. SN

Personalmehrkosten überwiegend durch die ganzjährig e Auswirkung der befristeten Einstellung eines

Mitarbeiters und der im Vorjahr vorgenommenen Stund enaufstockung einer Mitarbeiterin (Die Steigerung i n

2006 gegenüber 2005 resultierte aus einem im Rahmen  einer Umorganisation erfolgenden Wechsel eines

Mitarbeiters der Finanzverwaltung in die Bauverwalt ung.).

  .52000 188,65200200

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und ABDV

  .65000 2.070,433.0002.500Geschäftsausgaben ABDV

UAB 6000

Ausgaben      227.100      202.550
Zu-/Überschuss     -223.600     -198.550

     122.764,34
    -119.722,21

AB 60

Ausgaben      227.100      202.550
Zu-/Überschuss     -223.600     -198.550

     122.764,34
    -119.722,21

Einnahmen        3.500        4.000        3.042,13



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 6100

Weilmünster
  88

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .15000 0,00100100Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

  .16600 0,001.0001.000

bezügl. privater Vorhaben

Erstattung Kosten für Bauleitplanung ZG

Erstattung der Kosten von Bauleitplanungen für priv ate Bauherren, sofern deren Durchführung von den

Gemeindegremien beschlossen wird (Ausgabe unter Hau shaltsstelle 6100. 65100).

           0,00
A u s g a b e n 

Einnahmen        1.100        1.100

  .65000 0,00500500Geschäftsausgaben DV

  .65100 50.000,0040.00030.000Kosten der Bauleitplanung Ü

UAB 6100

Ausgaben       30.500       40.500
Zu-/Überschuss      -29.400      -39.400

      50.000,00
     -50.000,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 6150 Stadtsanierung, Dorferneuerung

Weilmünster
  89

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .17100 0,0010.0005.000

fache Stadterneuerung" WEILMÜNSTER

Landeszuweisung i.R.d. Programms "Ein-

  .17110 657,002.5001.000

erneuerung Wolfenhausen"

Landeszuweisung i.R.d. Programms "Dorf-

  .17120 10.975,008.9117.000

fache Stadterneuerung" LAUBUSESCHBACH

Landeszuweisung i.R.d. Programms "Ein-

      11.632,00
A u s g a b e n 

Einnahmen       13.000       21.411

  .65100 7.784,378.0008.000

"Einfache Stadterneuerung" WEILMÜNSTER

Betreuungskosten im Landesprogramm

  .65110 1.129,644.0001.000

erneuerung Wolfenhausen"

Beratungskosten im Landesprogramm "Dorf-

  .65120 22.373,6710.00010.000

Einfache Stadterneuerung" LAUBUSESCHBACH

Betreuungs-/Beratungskosten Landesprogr.

UAB 6150

Ausgaben       19.000       22.000
Zu-/Überschuss       -6.000         -589

      31.287,68
     -19.655,68

AB 61

Ausgaben       49.500       62.500
Zu-/Überschuss      -35.400      -39.989

      81.287,68
     -69.655,68

Einnahmen       14.100       22.511       11.632,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

62
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wohnungsbauförderung (Wohnungsfürsorge)

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 6200

Weilmünster
  90

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

  .64000 5.399,045.6795.633

-für priv. Wohnungsbau-)

Versicherungen (Unfallkasse Hessen DV

(0,61 €/Einwohner)

  .65000 0,00250100Geschäftsausgaben DV

UAB 6200

Ausgaben        5.733        5.929
Zu-/Überschuss       -5.733       -5.929

       5.399,04
      -5.399,04

AB 62

Ausgaben        5.733        5.929
Zu-/Überschuss       -5.733       -5.929

       5.399,04
      -5.399,04

Einnahmen            0            0            0,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Weilmünster
  91

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .15000 5.089,46300300Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

Erläuterung zu 2005:

U.a. Kostenerstattung der Mitherstellung eines scha dhaften Teilstückes der Fahrbahn der L 3054 im Zuge  der

Verlegung der Kanäle und der Wasserleitung in der L aubusstraße im Ortsteil Laubuseschbach..

  .26100 0,00100100Stundungszinsen bei Erschl.-Beiträgen

       5.089,46
A u s g a b e n 

Einnahmen          400          400

  .51000 35.175,9930.00030.000

unbeweglichen Vermögens

Unterhaltung des sonstigen DV

  .51800 18.602,4818.00018.000

flächen)

Unternehmereinsatz (Pflege der Grün- DV

  .52000 10.318,8110.00010.000

gegenstände (einschl. Beschilderung)

Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungs- DV

  .54000 60,601.5001.500Bewirtschaftungskosten DV

  .65000 6.012,395.00010.000Geschäftsausgaben DV

  .67900 317.035,00310.283306.141

(15 % der Kosten des Abschnitts 70)

Kostenanteil für Straßenentwässerung

- Gegenbuchung bei HHSt. 7000.1690 -

  .67920 61.877,0056.10457.808Verrechnung von Bauhofleistungen

UAB 6300

Ausgaben      433.449      430.887
Zu-/Überschuss     -433.049     -430.487

     449.082,27
    -443.992,81



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Weilmünster
  92

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

AB 63

Ausgaben      433.449      430.887
Zu-/Überschuss     -433.049     -430.487

     449.082,27
    -443.992,81

Einnahmen          400          400        5.089,46



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 6700 Straßenbeleuchtung

Weilmünster
  93

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .15000 27,66250300Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

          27,66
A u s g a b e n 

Einnahmen          300          250

  .51000 14.950,2215.00015.000

unbeweglichen Vermögens

Unterhaltung des sonstigen DV

  .57000 57.065,2657.50057.500Strombezugskosten DV

  .67920 21.526,0020.02821.063Verrechnung von Bauhofleistungen

UAB 6700

Ausgaben       93.563       92.528
Zu-/Überschuss      -93.263      -92.278

      93.541,48
     -93.513,82



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 6750 Straßenreinigung (einschl. Winterdienst)

Weilmünster
  94

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .15000 0,00250250Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

           0,00
A u s g a b e n 

Einnahmen          250          250

  .51800 9.923,5015.00015.000

Straßen/Wege/Plätzen u. Winterdienst)

Unternehmereinsatz (Kehreinsatz bei DV

  .52000 706,191.5001.500

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und DV

  .57000 14.405,9020.00015.000Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben DV

(Insbesondere Beschaffung von Streumitteln.)

  .67920 29.684,0032.70036.679Verrechnung von Bauhofleistungen

UAB 6750

Ausgaben       68.179       69.200
Zu-/Überschuss      -67.929      -68.950

      54.719,59
     -54.719,59

AB 67

Ausgaben      161.742      161.728
Zu-/Überschuss     -161.192     -161.228

     148.261,07
    -148.233,41

Einnahmen          550          500           27,66



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

69
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 6900

Weilmünster
  95

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

  .51000 16.516,1815.00015.000

unbeweglichen Vermögens

Unterhaltung des sonstigen DV

  .54000 0,00500500Bewirtschaftungskosten DV

  .64000 229,68250250Steuern, Versicherungen, Schadensfälle DV

  .67920 10.264,0011.23711.745Verrechnung von Bauhofleistungen

UAB 6900

Ausgaben       27.495       26.987
Zu-/Überschuss      -27.495      -26.987

      27.009,86
     -27.009,86

AB 69

Ausgaben       27.495       26.987
Zu-/Überschuss      -27.495      -26.987

      27.009,86
     -27.009,86

Einnahmen            0            0            0,00

EP 6

Ausgaben      905.019      890.581
Zu-/Überschuss     -886.469     -863.170

     833.804,26
    -814.013,01

Einnahmen       18.550       27.411       19.791,25



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Weilmünster
  96

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .11000 Benutzungsgebühren U

.11000- 1 1.362.375,271.413.6811.472.000

(Allgem. Abgabenbescheide)

Benutzungsgebühren

Der Abwasseranfall des Abrechnungszeitraums 2006 is t gegenüber dem vorhergehenden Abrechnungszeitraum 2005

gesunken. Dennoch steigt das Gebührenaufkommen aufg rund des ab 2007 gestiegenen Abwassergebührensatzes ,

der den mit der Verbrauchsabrechnung gleichzeitig f estgesetzten Vorauszahlungen für das laufende Jahr

zugrunde gelegt wurde.

.11000- 2 -635,635050Benutzungsgebühren (manuelle Abrechnung)

  .15000 10.613,871.0003.000Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

Erläuterung zu 2005: Es waren Erstattungsleistungen  u.a. aus einem durch das Gasversorgungsunternehmen

verursachten Schaden an einem Ortskanal im Rahmen d er erstmaligen Gasverlegungsarbeiten zu verzeichnen .

  .15010 746,25500500

WEILMÜNSTER

Fäkalienbeseitigungsgebühren Kläranlage

  .16900 317.035,00310.283306.141

(15 % der Kosten des Abschnitts 70)

Kostenanteil für Straßenentwässerung

- Einnahme von HHSt. 6300.6790 -

  .26000 0,00100100Zwangsgelder, Bußgelder, Ordnungsstrafen

   1.690.134,76
A u s g a b e n 

Einnahmen    1.781.791    1.725.614

  .48000 176.569,04175.830162.930Personalausgaben lt. SN

(Veranschlagung der Personalkosten für einen Mitarb eiter des Gemeindebauamtes und zweier Klärwärter.)



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Weilmünster
  97

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .50000 471,302.0001.000

und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke DV

  .51000 30.403,6435.00035.000

Vermögens - Anlagen außer Kläranlagen -

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen DV

- einschl. Regulierung von Schachtabdeckungen -

  .51200 5.556,1515.00015.000

Vermögens (Kläranlage Weilmünster)

Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen DV

  .51300 1.191,605.0002.500

Vermögens (Kläranlage Aulenhausen)

Unterhaltung des sonstigen unbewegl. DV

  .52000 2.044,712.5002.500

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und DV

  .54000 2.825,583.0003.000Bewirtschaftungskosten - allgemein - DV

  .54100 190.000,00175.000185.000

(KA Weilmünster einschl. Pumpstationen)

Kläranlagenbetriebskosten DV

- deckungsfähig mit HhSt. 7000.5420 -

Der Ansatz enthält auch die Mittel für  Beiträge zu m Klärschlamm-Entschädigungsfonds.

  .54200 8.353,0210.00010.000

(KA Aulenhausen)

Kläranlagenbetriebskosten DV

  .55000 2.686,763.0003.000Haltung von Fahrzeugen DV

  .56200 0,001.000500Aus- und Fortbildung DV

  .64000 0,007.27037.000Abwasserabgabe an Land

Die eingestellten Mittel betreffen die im laufenden  Jahr zu zahlende Vorauszahlung auf die Abwasserabg abe

für 2007 und die erwartete Zahlungsverpflichtung au s der Abrechnung des Veranlagungsjahres 2006.



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Weilmünster
  98

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .65000 50.000,0035.00020.000Geschäftsausgaben Ü

Die Haushaltsmittel werden gemäß § 19 Abs. 2 Gemein dehaushaltsverordnung für übertragbar erklärt.

(Überwiegend Kosten der Durchfahrung und Spülung de r Kanäle)

Es stehen noch 31.199,88 € an Haushaltsresten zur V erfügung, die einen geringeren Mittelansatz in 2007

erlauben.

  .65100 100.000,0030.00010.000

nach der Eigenkontroll-Verordnung

Erstellung des Kanalkatasters Ü

Die Haushaltsmittel werden gemäß § 19 Abs. 2 Gemein dehaushaltsverordnung für übertragbar erklärt.

Es stehen noch 118.884,91 € an Haushaltsresten zur Verfügung, die einen geringeren Mittelansatz in 200 7

erlauben.

  .67900 103.000,00119.000131.000

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

  .67920 16.752,0013.55414.929Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 992.352,001.006.425998.169Abschreibungen

  .68500 312.731,00321.216323.811Verzinsung des Anlagekapitals

  .71300 85.800,0086.10085.600

"Goldener Grund"

Umlage an Abwasserverband

(Beitragsbescheid des Abwasserverbandes vom 3.1.200 7 für das Haushaltsjahr 2006.)

UAB 7000

Ausgaben    2.040.939    2.045.895
Zu-/Überschuss     -259.148     -320.281

   2.080.736,80
    -390.602,04



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Weilmünster
  99

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

AB 70

Ausgaben    2.040.939    2.045.895
Zu-/Überschuss     -259.148     -320.281

   2.080.736,80
    -390.602,04

Einnahmen    1.781.791    1.725.614    1.690.134,76



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

72
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abfallbeseitigung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7200

Weilmünster
 100

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .11000 402,00500500Benutzungsgebühren

(Insbesondere Einnahmen aus dem Verkauf von Müllsäc ken.)

  .14000 7.871,847.0007.500

(Standorte Altglas-Container)

Mieten und Pachten

  .16200 44.048,3522.0004.000

kostenanteil f. Einzug Müllgebühren)

Erstattungen vom Kreis (Verwaltungs-

Ab 1.7.2006 wurde die Gebührenveranlagung gemäß der  abgeschlossenen öffentlich-rechtlichen Vereinbarun g an

den Landkreis Limburg-Weilburg  übertragen. Nach di esem Zeitpunkt erhält die Gemeinde gemäß der

öffentlich-rechtlichen Vereinbarung für den anfalle nden Aufwand im Rahmen der Unterstützung des

Abfallwirtschaftsbetriebs bei der Abfallgebührenver anlagung einen Betrag in Höhe von 0,45 € je veranla gtem

Einwohner (Stichtag 30.6.2006  8.932 Einw.).

      52.322,19
A u s g a b e n 

Einnahmen       12.000       29.500

  .51000 1.494,001.0001.000

plätze)

Unterhaltung (auch ehem. Ablagerungs- DV

  .54000 13.026,6817.00025.000Bewirtschaftungskosten DV

  .64000 1.531,781.5501.600Steuern, Versicherungen, Schadensfälle DV

  .65000 198,94500500Geschäftsausgaben DV

  .67900 45.000,0023.0004.000

Verw.-Kosten für Müllgeb.-Erhebung)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

  .67920 14.657,0014.20117.132Verrechnung von Bauhofleistungen



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

72
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abfallbeseitigung

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7200

Weilmünster
 101

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 7200

Ausgaben       49.232       57.251
Zu-/Überschuss      -37.232      -27.751

      75.908,40
     -23.586,21

AB 72

Ausgaben       49.232       57.251
Zu-/Überschuss      -37.232      -27.751

      75.908,40
     -23.586,21

Einnahmen       12.000       29.500       52.322,19



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

73
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Märkte

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7300

Weilmünster
 102

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .14000 9.692,5210.00012.000Markt- und Standgelder  ZG

- Mehreinnahmen zweckgebunden zur Deckung von Mehra usgaben bei den Haushaltsstellen 7300.54000 und

73.65000 -

  .15000 0,00100100Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

       9.692,52
A u s g a b e n 

Einnahmen       12.100       10.100

  .48000 759,039001.150Personalausgaben lt. SN

(Personalkostenansatz für den Marktmeister.)

  .54000 3.077,733.0003.000Bewirtschaftungskosten DV

  .65030 863,031.0001.000Geschäftsausgaben DV

  .67900 2.500,002.5002.500

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

  .67920 16.958,0016.05317.895Verrechnung von Bauhofleistungen

UAB 7300

Ausgaben       25.545       23.453
Zu-/Überschuss      -13.445      -13.353

      24.157,79
     -14.465,27

AB 73

Ausgaben       25.545       23.453
Zu-/Überschuss      -13.445      -13.353

      24.157,79
     -14.465,27

Einnahmen       12.100       10.100        9.692,52



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

75
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7500

Weilmünster
 103

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .10000 750,00500500Verwaltungsgebühren

  .11000 56.313,3270.00070.000Bestattungsgebühren, Geb. f. Grabstellen

  .15000 0,005050Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

  .17100 7.265,757.0007.265

und Judenfriedhof Laubuseschbach

Landeszuweisung für Ehrenfriedhof Weilm.

      64.329,07
A u s g a b e n 

Einnahmen       77.815       77.550

  .50000 11.772,8315.00013.000

und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke ABDV

  .51000 7.800,4712.00010.000Unterhaltung der Friedhöfe ABDV

  .51800 71.165,6080.00080.000

Pflege der Grünflächen)

Unternehmereinsatz (Bestattungen und DV

-deckungsf. mit HhSt. 7500.4800-

Der Ansatz enthält die Kalkulationen für die Beerdi gungsleistungen und die

Grünpflege/Landschaftsgestaltung.

  .52000 3.000,003.0004.000

gegenstände

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungs- ABDV

  .54000 8.483,209.0009.000Bewirtschaftungskosten DV

  .64000 849,07700900Steuern, Versicherungen, Schadensfälle DV

  .65000 1.781,053.0003.000Geschäftsausgaben DV

  .67900 3.000,003.0003.000

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

75
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7500

Weilmünster
 104

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .67920 41.963,0049.23448.555Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 13.627,0015.68016.192Abschreibungen

  .68500 12.606,0014.50314.977Verzinsung des Anlagekapitals

  .70000 178,95179179

gräberfürsorge

Zuwendung an Volksbund Deutsche Kriegs-

UAB 7500

Ausgaben      202.803      205.296
Zu-/Überschuss     -124.988     -127.746

     176.227,17
    -111.898,10

AB 75

Ausgaben      202.803      205.296
Zu-/Überschuss     -124.988     -127.746

     176.227,17
    -111.898,10

Einnahmen       77.815       77.550       64.329,07



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

76
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7600 Bürgerhäuser

Weilmünster
 105

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .11000 21.301,2424.00024.000Benutzungsgebühren

  .14000 Mieten und Pachten U

.14000- 1 12.156,3013.00017.000

Gaststätten)

Mieten und Pachten (Gemeindewohnungen,

.14000- 2 0,0000Mieten und Pachten (manuelle Abrechnung)

  .15000 9.834,144.385100Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

In 2005 und 2006 Umsatzsteuererstattungen - Vorsteu er - aus Vorjahren.

  .16700 9.506,1315.00010.000Erstattungen

  .16900 1.700,002.0001.700

erstattungen

Innere Verrechnungen/Verwaltungskosten-

- Gegenbuchung bei Haushaltsstelle 3300.67900 -

      54.497,81
A u s g a b e n 

Einnahmen       52.800       58.385

  .48000 34.316,9938.90038.870Personalausgaben lt. SN

Der Personalkostenansatz betrifft nebenberuflich Tä tige/Aushilfen (überwiegend Hausmeister in

Dorfgemeinschaftshäusern).

  .50000 39.093,8825.00045.000

und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke ABDV

(einschl. Parketterneuerung und tlw. Küchenumbau im  Bürgerhaus Weilmünster).

  .51000 399,682.0002.000

unbeweglichen Vermögens

Unterhaltung des sonstigen DV

  .51800 2.517,202.5002.500Unternehmereinsatz (Grünflächenpflege) DV



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

76
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7600 Bürgerhäuser

Weilmünster
 106

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .52000 5.525,346.00010.000

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und DV

(u.a. Aufarbeitung der Stühle für das Restaurant im  Bürgerhaus Weilmünster im Rahmen der Neuverpachtun g)

  .54000 111.037,25115.000115.000Bewirtschaftungskosten DV

  .64000 6.055,436.1006.300Steuern, Versicherungen, Schadensfälle DV

  .65000 1.107,371.0001.000Geschäftsausgaben DV

  .65010 5.568,005.000500

gemeindliche Liegenschaften

Kosten Energieeinsparungsgutachten für DV

Es soll noch eine Auswertung und Präsentation der f ür alle gemeindlichen Liegenschaften (außer

Mietwohnungsgebäude) durchgeführten  Energieeinspar ungsgutachten erstellt werden.

  .67900 3.000,003.0003.000

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

  .67920 42.788,0038.30540.040Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 191.546,00191.546191.546Abschreibungen

  .68500 177.183,00177.183177.183Verzinsung des Anlagekapitals

UAB 7600

Ausgaben      632.939      611.534
Zu-/Überschuss     -580.139     -553.149

     620.138,14
    -565.640,33



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

76
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7610 Sonst. öffentliche Einrichtungen (außer Bürgerh äuser)

Weilmünster
 107

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 

(Anschlagwesen, Glocken, Uhrenanlagen,

Backhäuser, Wartehallen, Waagen,

Kirbergturm, Wohnmobil-Stellplatz)

  .11000 0,005050Benutzungsgebühren

  .14000 191,49200200Mieten und Pachten

  .15700 617,00500500Vermischte Einnahmen

  .17700 40,094040

gemeinden

Zuweisung f. Glockenwartung von Kirchen-

         848,58
A u s g a b e n 

Einnahmen          790          790

  .50000 996,562.0002.000

und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke DV

  .51000 351,402.0002.000

unbeweglichen Vermögens

Unterhaltung des sonstigen DV

  .54000 2.804,323.0003.000Bewirtschaftungskosten DV

  .59000 0,0025050Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben

  .67920 29,001.4693.326Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 2.582,002.5822.582Abschreibungen

  .68500 1.995,001.9951.995Verzinsung des Anlagekapitals



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

76
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Sonstige öffentliche Einrichtungen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7610 Sonst. öffentliche Einrichtungen (außer Bürgerh äuser)

Weilmünster
 108

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 7610

Ausgaben       14.953       13.296
Zu-/Überschuss      -14.163      -12.506

       8.758,28
      -7.909,70

AB 76

Ausgaben      647.892      624.830
Zu-/Überschuss     -594.302     -565.655

     628.896,42
    -573.550,03

Einnahmen       53.590       59.175       55.346,39



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung (Bauhof)

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7700

Weilmünster
 109

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .13000 0,005050Einnahmen aus Verkauf

  .15000 750,0050500Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

  .16920 976.150,00941.496999.927Verrechnung von Bauhofleistungen

     976.900,00
A u s g a b e n 

Einnahmen    1.000.477      941.596

  .48000 709.704,88720.600755.760Personalausgaben lt. SN

(Personalkosten aller Mitarbeiter des Bauhofes)

Ab 2003 werden auch die bisher noch bei den entspre chenden Abschnitten/Unterabschnitten veranschlagten

Personalkosten der nebenberuflich Tätigen/Aushilfen  zentral unter dem Abschnitt 77 erfasst.

Personalmehrkosten überwiegend durch die ganzjährig e Auswirkung der befristeten Einstellung eines

Mitarbeiters und einer zum 1.5.2007 eingestellten F achkraft für Bäderbetriebe..

  .50000 7.699,747.0008.000

und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke ABDV

  .52000 11.664,6811.00011.000

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und ABDV

  .54000 12.340,5015.00014.000Bewirtschaftungskosten DV

  .55000 74.724,2970.00076.000Haltung von Fahrzeugen DV

Zentrale Veranschlagung der Unterhaltungs- und Betr iebskosten des Bauhof-Fuhrparks. Die anteiligen

Fahrzeugkosten werden den Haushaltsabschnitten bzw.  -unterabschnitten in Form von Verrechnungen belast et

und sind in den "Bauhofleistungsverrechnungen" enth alten. 

  .56000 3.006,123.0003.000Dienst- und Schutzkleidung ABDV



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

77
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Hilfsbetriebe der Verwaltung (Bauhof)

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7700

Weilmünster
 110

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .56200 800,402.0002.000Aus- und Fortbildung DV

  .64000 750,33800800Steuern, Versicherungen, Schadensfälle DV

  .65000 3.863,803.0003.000Geschäftsausgaben ABDV

  .67900 22.000,0012.00026.780

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

- Einsatz der Waldarbeiter im Bauhof (Gegenbuchung bei HHSt. 8550.1690) -

  .67920 69.375,0069.23270.333Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 15.483,0015.48315.483Abschreibungen

  .68500 14.321,0014.32114.321Verzinsung des Anlagekapitals

UAB 7700

Ausgaben    1.000.477      943.436
Zu-/Überschuss            0       -1.840

     945.733,74
      31.166,26

AB 77

Ausgaben    1.000.477      943.436
Zu-/Überschuss            0       -1.840

     945.733,74
      31.166,26

Einnahmen    1.000.477      941.596      976.900,00



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

78
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Förderung der Land- und Forstwirtschaft

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7800

Weilmünster
 111

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

(Feld- u. Wirtschaftswege,

Schädlingsbekämpfung, Förderung der

Viehzucht)

E i n n a h m e n 
  .14000 63.417,7357.78155.984

(gemeindliche u.nicht-gemeindl.Grundst.)

Jagdpachtanteil f.Nicht-Waldgrundstücke

  .15000 589,30600600Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

      64.007,03
A u s g a b e n 

Einnahmen       56.584       58.381

  .51000 62.000,0050.00050.000Unterhaltung der Feldwege DVÜ

  .59000 4.379,276.00012.000Weitere Verwaltungs- u. Betriebsausgaben

- auch Besamungskostenzuschuß 5,11 € je Rind -

Mittelansatz für den Zuschuss für die Jahre 2006 un d 2007

  .67920 24.552,0020.89723.182Verrechnung von Bauhofleistungen

  .70000 142,31200200Beihilfe zur Förderung der Tierzucht

  .71300 1.316,521.3171.317Umlage an Feldwegeunterhaltungsverband

(0,46 € * 2.862 ha)

UAB 7800

Ausgaben       86.699       78.414
Zu-/Überschuss      -30.115      -20.033

      92.390,10
     -28.383,07

AB 78

Ausgaben       86.699       78.414
Zu-/Überschuss      -30.115      -20.033

      92.390,10
     -28.383,07

Einnahmen       56.584       58.381       64.007,03



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft u nd Verkehr

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7900 Förderung des Fremdenverkehrs

Weilmünster
 112

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
           0,00

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

  .51000 9,371.000500Unterhaltung des sonst. unbew. Vermögens

  .52000 0,001.0001.000

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und DV

  .54000 30,00250250Bewirtschaftungskosten DV

  .55000 3.901,165.0005.000Haltung von Fahrzeugen (Gemeindemobil) DV

  .57000 8.341,412.0002.000Fremdenverkehrswerbung DV

  .67920 17.583,0017.28818.620Verrechnung von Bauhofleistungen

  .71400 648,00758648Zuschüsse an Verbände und Vereine

UAB 7900

Ausgaben       28.018       27.296
Zu-/Überschuss      -28.018      -27.296

      30.512,94
     -30.512,94



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

79
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Fremdenverkehr, sonstige Förderung von Wirtschaft u nd Verkehr

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 7910 Sonstige Förderung von Wirtschaft und Verkehr

Weilmünster
 113

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .16600 23.550,0022.80020.300

teiligung an lokalem Handelsmarketing)

Erstatt.v.Verw.-u.Betriebsausgaben (Be-

Beteiligung des WRW (Wirtschaftsring Weilmünster) s owie örtlicher Geldinstitute an den Kosten lokalen

Handelsmarketings mit Wirtschafts- und Fremdenverke hrsförderung - siehe Haushaltsstelle 7910.6500 -.

      23.550,00
A u s g a b e n 

Einnahmen       20.300       22.800

  .65000 51.450,9452.00052.000Geschäftsausgaben

Die Gemeindevertretung hat am 20.12.2004 beschlosse n, ein professionelles lokales Handelsmarketing mit

Wirtschaftsförderung und Förderung des Fremdenverke hrs für weitere drei Jahre zu betreiben.

  .71600 5.683,205.7550

schaftsförd. Limburg-Weilburg-Diez GmbH"

Betriebsmittelverpflichtung für "Wirt-

In der 15. Gesellschafterversammlung am 06.12.2005 wurde beschlossen, dass ab 2006 die Kommunen des

Landkreises Limburg-Weilburg keine Kostenbeiträge m ehr leisten.

UAB 7910

Ausgaben       52.000       57.755
Zu-/Überschuss      -31.700      -34.955

      57.134,14
     -33.584,14

AB 79

Ausgaben       80.018       85.051
Zu-/Überschuss      -59.718      -62.251

      87.647,08
     -64.097,08

Einnahmen       20.300       22.800       23.550,00

EP 7

Ausgaben    4.133.605    4.063.626
Zu-/Überschuss   -1.118.948   -1.138.910

   4.111.697,50
  -1.175.415,54

Einnahmen    3.014.657    2.924.716    2.936.281,96



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 8100 Elektrizitätsversorgung

Weilmünster
 114

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .11000 211,80211328

einspeisevergütung Photovoltaikanlage)

Entgelte für Stromlieferungen (Strom-

Für die Stromeinspeisung aus der am 13.11.2003 in B etrieb genommenen Photovoltaikanlage in Weilmünster ,

Weilstr. 78 b (Gemeindekindergarten), zahlt der Str omversorger EAM AG gemäß dem abgeschlossenen

Photovoltaik-Vertrag eine Vergütung.

  .15000 500,59471100Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

  .22000 263.946,98283.901280.000Konzessionsabgabe d. Stromversorgers

     264.659,37
A u s g a b e n 

Einnahmen      280.428      284.583

  .65000 100100Geschäftsausgaben

Anteilige Kosten für die Erstellung der Umsatzsteue rerklärung

UAB 8100

Ausgaben          100          100
Zu-/Überschuss      280.328      284.483

           0,00
     264.659,37



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 8130 Gasversorgung

Weilmünster
 115

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .22000 14.110,6414.11015.000Konzessionsabgabe d. Gasversorgers

Einnahmen       15.000       14.110       14.110,64
A u s g a b e n 

UAB 8130

Ausgaben            0            0
Zu-/Überschuss       15.000       14.110

           0,00
      14.110,64



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 8150 Wasserversorgung

Weilmünster
 116

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .11000 Benutzungsgebühren U

.11000- 1 811.023,64903.694877.000

(Allgem. Abgabenbescheide)

Benutzungsgebühren

Das Gebührenaufkommen ist im Vergleich zum Vorjahr geringer, weil der Wasserverbrauch des

Abrechnungszeitraums 2006 gegenüber dem vorhergehen den Abrechnungszeitraum 2005 gesunken ist.

.11000- 2 0,005050Benutzungsgebühren (manuelle Abrechnung)

  .15000 13.311,913.0002.500Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

(In 2004 Umsatzsteuererstattung [Vorsteuer] aus der  Veranlagung 2002.)

  .15010 0,0000

nanzierungsumlage

Rückerstattung Überschuss Ausgleichsfi-

  .16700 7,51100100Erstattungen

  .16910 Innere Verrechnungen (MWSt. 20980)

.16910- 1 0,0000Innere Verrechnungen (MWSt).

     824.343,06
A u s g a b e n 

Einnahmen      879.650      906.844

  .50000 4.285,186.0005.000

und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke DV

  .51000 87.243,08100.00090.000

unbeweglichen Vermögens

Unterhaltung des sonstigen DV

(einschl. Austausch defekter Schieber und Hydranten )

  .51800 8.015,018.00010.000

Grünflächen)

Unternehmereinsatz (Pflege der DV



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 8150 Wasserversorgung

Weilmünster
 117

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .52000 20.621,0731.00031.000

Ausrüstungsgegenstände

Geräte, Ausstattungs- und DV

  .53000 5.768,536.0006.000

fahrzeuge)

Mieten, Pachten (Leasingraten Dienst- DV

  .54000 70.649,4080.00080.000Bewirtschaftungskosten DV

  .54100 5.870,466.000

gem. § 68 Abs. 4 HWG (Uferrandstreifen)

Ausgleichszahlungen an Landwirte

Die gesetzliche Zahlungsverpflichtung ist entfallen .

  .54110 192,34500500

schränk. in Wasserschutzgebieten

Ausgleichszahlungen an Landwirte f. Ein-

(gemäß den mit den betroffenen Landwirten i.Z.m. Wa sserschutzgebieten Langenbach, Rohnstadt und

Weilmünster abgeschlossenen Kooperationsverträgen)

  .56200 491,801.0001.000Aus- und Fortbildung

  .64000 19.698,0614.79310.000Steuern, Versicherungen, Schadensfälle DV

  .65000 32.672,5135.00035.000Geschäftsausgaben DV

  .67900 102.000,00118.000128.000

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

  .67910 0,0000Innere Verrechnungen (MwSt. 20980)

  .67920 241.385,00225.974239.916Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 278.480,00291.371301.503Abschreibungen

  .68500 162.405,00172.459174.562Verzinsung des Anlagekapitals



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
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 0
8

81
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Versorgungsunternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 8150 Wasserversorgung

Weilmünster
 118

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 8150

Ausgaben    1.112.481    1.096.097
Zu-/Überschuss     -232.831     -189.253

   1.039.777,44
    -215.434,38

AB 81

Ausgaben    1.112.581    1.096.197
Zu-/Überschuss       62.497      109.340

   1.039.777,44
      63.335,63

Einnahmen    1.175.078    1.205.537    1.103.113,07



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543
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 0
8

85
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 8550 Forstwirtschaftliche Unternehmen

Weilmünster
 119

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .13000 460.781,30460.000496.350Einnahmen aus Verkauf ZG

-Mehreinnahmen zweckgeb. zur Deckung von Mehrausgab en bei HHSt. 8550.51700, .51800, .52000, .56000, .5 6200

und .65000-

  .13100 17.176,5949.00023.000Einnahmen aus Nebennutzung

  .13110 1.250,008.0001.000Einnahmen Forstbetriebswerkstatt

  .14000 Mieten und Pachten U

.14000- 1 1.851,621.8512.139Mieten und Pachten (Grundvermögen)

.14000- 2 0,000Mieten und Pachten (manuelle Abrechnung)

.14000- 3 89.763,0478.72675.700Jagdpachtanteil für Waldgrundstücke

  .14100 1.422,501.5001.500

Steinbruch Ernsthausen

Pacht und Materialabgabe

  .15000 137,781000Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen

  .16100 11.239,064.0002.620

ausgaben vom Land

Erstattung Verwaltungs-u. Betriebs-

  .16200 75.708

Waldkalkungsmaßnahme

Zuweisung des Landes zu den Kosten der

Aufgrund der Förderrichtlinie wird eine Zuweisung d es Landes i.H.v. rd. 75 % der Kosten erwartet. Die

Kosten der Kalkungsmaßnahme sind unter Haushaltsste lle 8550.51810 veranschlagt.

  .16700 14.398,1714.39514.395

-Pauschalen der Jagdpächter-

Kostenersätze (Waldwildschaden)

  .16900 22.000,0012.00026.780

Kosten/Einsatz Waldarbeiter im Bauhof)

Innere Verrechnungen (Erstattung Pers.-



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543
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8

85
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 8550 Forstwirtschaftliche Unternehmen

Weilmünster
 120

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .17100 0,0000Landeszuweisungen

  .28000 0,0000

(Waldrücklage)

Zuführung vom Vermögenshaushalt

     620.020,06
A u s g a b e n 

Einnahmen      719.192      629.572

  .48000 257.805,79256.600274.216Personalausgaben lt. SN

Die veranschlagten Personalkosten berücksichtigen 5  Forstwirte sowie einen Auszubildenden für den Beru f

"Forstwirt".

  .50000 7,75500500

Anlagen (bebaute Grundstücke)

Unterhaltung der Grundstücke und baul.

  .51700 7.736,5516.00031.775Verbrauchsmittel DV

-Überschreitung zulässig lt. ZG HHSt. 8550.13000-

-deckungsf. mit Hst.8550.48000, .51800,  .52000, .5 6000 und .56200-

  .51800 144.421,09115.000122.510Unternehmereinsatz DV

-Überschreitung zulässig lt. ZG HHSt. 8550.13000-

-deckungsf. mit Hst.8550.48000, .51700,  .52000, .5 6000 und .56200-

  .51810 100.105

Gemeindewaldes

Waldkalkungsmaßnahme auf Teilflächen des

Nach dem die in 2002 durchgeführte Waldkalkungsmaßn ahme als erfolgreich beurteilt wurde, soll in 2007 eine

Kalkung weiterer Teilflächen des Gemeindewaldes erf olgen. Hierzu wird eine Zuweisung des Landes i.H.v.  ca.

75 % erwartet (siehe Haushaltsstelle 8550.16200).

  .52000 1.375,651.5001.500Geräte, Ausstattung und Ausrüstung DV

-Überschreitung zulässig lt. ZG HHSt. 8550.13000-

-deckungsf. mit Hst.8550.48000, .51700,  .51800, .5 6000 und .56200-



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543
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85
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 8550 Forstwirtschaftliche Unternehmen

Weilmünster
 121

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .54000 166,471.000500

und baulichen Anlagen

Bewirtschaftungskosten der Grundstücke

  .55000 10.000Haltung von Fahrzeugen

Mittelansatz für die Betriebskosten zweier Fahrzeug e für den dienstlichen Einsatz von

Gemeindewaldarbeitern, deren Beschaffung im laufend en Jahr (im Vermögenshaushalt) vorgesehen ist.

  .56000 8.799,389.0004.000Besondere Aufwendungen für Waldarbeiter DV

-Überschreitung zulässig lt. ZG HHSt. 8550.13000-

-deckungsf. mit Hst.8550.48000, .51700,  .51800, .5 2000 und .56200-

  .64000 888,81889913Steuern, Versicherungen, Schadensfälle

  .65000 1.416,721.4002.000Geschäftsausgaben ZG

-Überschreitung zulässig lt. ZG HHSt. 8550.13000-

  .66100 502,31600585Mitgliedsbeiträge an Verbände, Vereine

  .66200 0,00250Sonstige allgemeine Sachausgaben

  .67100 3.040,483.0403.041Jagdpachtanteil an Land

  .67110 120.692,79121.000121.000Beförsterungskosten

  .67900 3.000,003.0003.000

Verwaltungskosten)

Innere Verrechnungen (Erstattung von

  .68000 704,00704704Abschreibungen

(Veranschlagung der kalkulatorischen Kosten für die  Forstbetriebswerkstatt "Feldbergstraße, Weilmünste r")

  .68500 651,00651651Verzinsung des Anlagekapitals

(Veranschlagung der kalkulatorischen Kosten für die  Forstbetriebswerkstatt "Feldbergstraße, Weilmünste r")

  .71100 448,27448449Anteil Waldwildschadenpauschale an Land

(Veranschlagung bisher bei HHSt. 8550.82100)
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85
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 8550 Forstwirtschaftliche Unternehmen

Weilmünster
 122

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 8550

Ausgaben      677.449      531.582
Zu-/Überschuss       41.743       97.990

     551.657,06
      68.363,00

AB 85

Ausgaben      677.449      531.582
Zu-/Überschuss       41.743       97.990

     551.657,06
      68.363,00

Einnahmen      719.192      629.572      620.020,06
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Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
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87
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Sonstige wirtschaftliche Unternehmen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 8700

Weilmünster
 123

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .14000 24.768,0025.38826.022

Steinbruch Weilmünster

Pacht u. Materialabgabe

  .14010

WEILMÜNSTER und ERNSTHAUSEN

Deponiegebühren aus den Steinbrüchen U

.14010- 1 61.898,7851.45550.000Deponiegebühren Steinbruch ERNSTHAUSEN

.14010- 2 517,141.00021.951Deponiegebühren Steinbruch WEILMÜNSTER

Nachzahlung an Deponiegebühren ab 2005.

Einnahmen       97.973       77.843       87.183,92
A u s g a b e n 

UAB 8700

Ausgaben            0            0
Zu-/Überschuss       97.973       77.843

           0,00
      87.183,92

AB 87

Ausgaben            0            0
Zu-/Überschuss       97.973       77.843

           0,00
      87.183,92

Einnahmen       97.973       77.843       87.183,92
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1 2 76543
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88
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen -bebaut und unbebaut-

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 8800

Weilmünster
 124

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .13000 0,005050Einnahmen aus Verkauf von Obst u.ä.

  .14000 Mieten und Pachten U

.14000- 1 84.674,3985.00081.000Mieten und Pachten -Gemeindewohnungen-

.14000- 2 100,0000Mieten und Pachten (manuelle Abrechnung)

.14000- 3 11.998,7915.63115.500Pacht (landwirtschaftliche Grundstücke)

.14000- 4 3.681,503.6813.681Fischereiverpachtung

  .15000 Sonst. Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen U

.15000- 1 8.301,608.0007.500

(Mietnebenkosten)

Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen

.15000- 2 941,5515.4431.500

-Allgemein-

Sonstige Verwaltungs-u.Betriebseinnahmen

     109.697,83
A u s g a b e n 

Einnahmen      109.231      127.805

  .50000 17.171,6430.00025.000

und baulichen Anlagen

Unterhaltung der Grundstücke DV

  .51800 13.721,0614.00016.000

flächen)

Unternehmereinsatz (Pflege der Grün- DV

  .52000 1.127,211.5001.500Geräte, Ausstattung und Ausrüstung DV

  .54000 15.827,3918.00018.000Bewirtschaftungskosten DV

  .65000 0,002.0002.000

(einschl. evtl. Räumungskosten)

Geschäftsausgaben DV
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Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen -bebaut und unbebaut-

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 8800

Weilmünster
 125

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .67920 92.608,0083.56388.030Verrechnung von Bauhofleistungen

  .68000 44.890,0044.70444.704Abschreibungen

  .68500 41.522,0041.35041.350Verzinsung des Anlagekapitals

UAB 8800

Ausgaben      236.584      235.117
Zu-/Überschuss     -127.353     -107.312

     226.867,30
    -117.169,47

AB 88

Ausgaben      236.584      235.117
Zu-/Überschuss     -127.353     -107.312

     226.867,30
    -117.169,47

Einnahmen      109.231      127.805      109.697,83

EP 8

Ausgaben    2.026.614    1.862.896
Zu-/Überschuss       74.860      177.861

   1.818.301,80
     101.713,08

Einnahmen    2.101.474    2.040.757    1.920.014,88



Nr. Bezeichnung

Haushaltsstelle Haushaltsansatz AmtErläuterungen

1 2 76543

Gemeinde
Einzelplan
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90
Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umla gen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 9000

Weilmünster
 126

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .00000 25.200,5825.00026.500Grundsteuer A

  .00100 396.469,36400.000400.000Grundsteuer B

  .00300 993.846,012.161.6511.150.000Gewerbesteuer ZG

- Mehreinnahmen zweckgebunden zur Deckung von Mehra usgaben bei HhSt. 9000.81000 "Gewerbesteuerumlage" -

  .01000 2.802.702,323.130.1713.200.000Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

Nach dem Finanzplanungserlass (Orientierungsdaten) für die Finanzplanung bis 2010 des Hessischen

Ministeriums des Innern und für Sport im Einvernehm en mit dem Hessischen Ministerium für Finanzen war für

das Jahr 2007 eine Veränderung gegenüber dem Vorjah r um + 6 v.H. (Vorjahres empfehlung + 2 v.H.)

prognostiziert worden.  Hinsichtlich des Ansatzes f ür 2007 war aber auch der Empfehlung des Hessischen

Städt- und Gemeindebundes Rechnung getragen worden,  der zu einer vorsichtigen Veranschlagung der

Steuereinnahmen rät, was auch der Erfahrung der let zten Jahre entspricht, in denen die Orientierungsda ten

in der Realität nicht erreicht wurden. Insoweit wur de ein Ansatz gewählt, der die Empfehlung

unterschreitet.

  .01200 174.582,22182.654206.400Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

  .02100 21.596,8822.00022.000Vergnügungssteuer (Spielapparatesteuer)

  .02200 21.802,2621.00022.000Hundesteuer

  .04100 1.476.904,001.313.7391.573.052Schlüsselzuweisung

(vorläufige Festsetzung im Rahmen des Kommunalen Fi nanzausgleichs für 2007  durch das Hessische

Finanzministerium)

  .09100 169.067,26173.619213.600

ausgleich

Ausgleichszahlung Familienleistungs-

   6.082.170,89
A u s g a b e n 

Einnahmen    6.813.552    7.429.834
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Gemeinde
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Allgemeine Finanzwirtschaft
Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine Umla gen

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 9000

Weilmünster
 127

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

  .81000 -27.370,72474.033267.000Gewerbesteuerumlage DV

- Überschreitung zulässig lt. ZG HhSt. 9000.00300  "Gewerbesteuer" -

Der Umlagesatz für 2007 beträgt 73 v.H.  (1999 und 2000 = 83 v.H., 2001 = 91 v.H., 2002 = 102, 2003 = 114

v.H., 2004  und 2005 = 81 v.H., 2006 = 74 v.H.).

  .83200 3.128.523,003.403.4483.760.534

(Schulumlage)

Kreisumlage und Zuschlag zur Kreisumlage

Der Kreisumlagesatz beträgt z.Zt. 55,2 % - einschl.  8 v.H. Schulumlage - (1997 = 51,5 %, bis 2001 = 52  %,

2005 = 54,2 %). Die Berechnung der Umlage erfolgt a uf der Grundlage der vom Hess. Ministerium im Rahme n

des Kommunalen Finanzausgleichs vorläufig festgeset zten Kreisumlagegrundlagen. 

UAB 9000

Ausgaben    4.027.534    3.877.481
Zu-/Überschuss    2.786.018    3.552.353

   3.101.152,28
   2.981.018,61

AB 90

Ausgaben    4.027.534    3.877.481
Zu-/Überschuss    2.786.018    3.552.353

   3.101.152,28
   2.981.018,61

Einnahmen    6.813.552    7.429.834    6.082.170,89
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Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 9100

Weilmünster
 128

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .20700 137.279,27140.000130.000

lagen, Girokonten)

Zinseinnahmen (aus Geldanlagen, Rück-

  .21000 117,01100100Gewinnanteile

  .26900 4.155,354.7704.450Einnahmen für Versorgungsrücklage ZG

  .27000 1.696.411,001.725.4821.728.388Abschreibungen

-von Abschnitt bzw. Unterabschnitt 0600, 1300, 3600 , 4601, 4640, 5400, 5700, 7000, 7500, 7600, 7610, 7 700,

8150, 8800-

  .27500 868.403,00888.889894.540Verzinsung des Anlagekapitals (w.o.)

  .28000 0,0000Zuführung vom Vermögenshaushalt

   2.706.365,63
A u s g a b e n 

Einnahmen    2.757.478    2.759.241

  .47000 0,005.0005.000Deckungsreserven für Personalausgaben

  .80100 60,065647.000Zinsen an Land

Der Ansatz enthält neben den Zinsen für laufende Al t-Kredite auch die in 2007 fälligen Zinsen

(Bereitstellungszinsen und reguläre Zinsen) für die  im Rahmen des "Sofortprogramms  Bau kommunaler

Abwasseranlagen" des Landes abzurufenden Kredite be i der LTH Landestreuhandstelle Hessen.

  .80800 60.480,2860.77065.051

Kassenkredite)

Zinsen an Kreditmarkt (einschl. für

  .85000 0,0010.0005.000Deckungsreserven

  .86000 997.208,841.801.818505.415Zuführung zum Vermögenshaushalt

  .86600 4.155,354.7704.288Zuführung zur Versorgungsrücklage DV
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Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite

Ergebnis der
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2007  2006  2005

U-Abschnitt 9100

Weilmünster
 129

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

UAB 9100

Ausgaben      631.754    1.882.414
Zu-/Überschuss    2.125.724      876.827

   1.061.904,53
   1.644.461,10

AB 91

Ausgaben      631.754    1.882.414
Zu-/Überschuss    2.125.724      876.827

   1.061.904,53
   1.644.461,10

Einnahmen    2.757.478    2.759.241    2.706.365,63
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Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite

Ergebnis der
Jahresrechnung

2007  2006  2005

U-Abschnitt 9200

Weilmünster
 130

A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

EUR EUR EUR

E i n n a h m e n 
  .29000 0,0000Ist-Mehreinnahme aus Vorjahr

           0,00
A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0

  .89000 0,0000Ist-Mehrausgabe aus Vorjahr

UAB 9200

Ausgaben            0            0
Zu-/Überschuss            0            0

           0,00
           0,00

AB 92

Ausgaben            0            0
Zu-/Überschuss            0            0

           0,00
           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

EP 9

Ausgaben    4.659.288    5.759.895
Zu-/Überschuss    4.911.742    4.429.180

   4.163.056,81
   4.625.479,71

Einnahmen    9.571.030   10.189.075    8.788.536,52
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Einzelpläne für das Haushaltsjahr 2007

- in EUR  -

Vermögenshaushalt

Deckungsvermerke:
Gemäß § 18 GemHVO werden die Ausgabeansätze der einzelnen Abschnitte bzw. Unterabschnitte innerhalb der jeweiligen Einzelpläne sowie für sachlich zusammenhängende
Maßnahmen, die unter verschiedenen Einzelplänen gebucht werden, für gegenseitig deckungsfähig erklärt.

Die Ausgabeansätze für Anschaffungen aus zweckgebundenen Mitteln (Deckungsvermerk DV) dürfen im Rahmen der "unechten Deckungsfähigkeit" (§ 17 Abs. 2 GemHVO) überschritten
werden, wenn hierfür zur Deckung entsprechende Einnahmen aus zweckgebundenen Mitteln (Deckungsvermerk ZG) zur Verfügung stehen.
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02
Allgemeine Verwaltung
Hauptverwaltung

Seite  132

U-Abschnitt 0200

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

2.500,002.00002.500 0.93500 Erwerb von bewegl. Sachen d.Anlageverm. 0

Pauschaler Mittelansatz zur Ersatzbeschaffung bzw. Ergänzungsbeschaffung (Büroausrüstung).

UAB 0200

Ausgaben        2.500        2.000

Zu-/Überschuss       -2.500       -2.000

       2.500,00

      -2.500,00

           0            0           0

AB 02

Ausgaben        2.500        2.000

Zu-/Überschuss       -2.500       -2.000

       2.500,00

      -2.500,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
0

03
Allgemeine Verwaltung
Finanzverwaltung

Seite  133

U-Abschnitt 0300

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

2.500,004.000

vermögens

02.500 0.93500 Erwerb v. bewegl. Sachen d. Anlage- 0

Pauschaler Mittelansatz für Ersatzbeschaffung bzw. Ergänzungsbeschaffung (Büroausrüstung).

UAB 0300

Ausgaben        2.500        4.000

Zu-/Überschuss       -2.500       -4.000

       2.500,00

      -2.500,00

           0            0           0

AB 03

Ausgaben        2.500        4.000

Zu-/Überschuss       -2.500       -4.000

       2.500,00

      -2.500,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
0

06
Allgemeine Verwaltung
Einrichtungen für die gesamte Verwaltung

Seite  134

U-Abschnitt 0600

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

16.000,005.000

genutzten Einrichtungen / Bürotechnik

06.000 0.93500 Neu-/Ersatzbeschaffung von zentral 0

Ansatz für Ersatzbeschaffung von Ausrüstungsgegenst änden, soweit diese zentral genutzt werden (Kosten der notwendigen

Aktualisierung von Programmen und der Ergänzung von  Softwarelizenzen).

10.000,005.00000 0.93520 Verwaltung/Archivierung von Daten/Akten 0

0,000

"Liegenschafts-/Grundstücksverwaltung"

00 0.93530 Beschaffung einer Software 0

5.000,000

Rathausgebäude "Rathausplatz 4"

00 0.93550 Beschaffung von Aktenschränken für das 0

5.763,530

haus "Rathausplatz 8"

00 0.96000 Ersatzbeschaffung Gasheizkessel für Rat- 0

15.000

platz 8"

00 0.96001 Kellersanierung im Rathaus "Rathaus- 0

UAB 0600

Ausgaben        6.000       25.000

Zu-/Überschuss       -6.000      -25.000

      36.763,53

     -36.763,53

           0            0           0

AB 06

Ausgaben        6.000       25.000

Zu-/Überschuss       -6.000      -25.000

      36.763,53

     -36.763,53

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 0

Ausgaben       11.000       31.000

Zu-/Überschuss      -11.000      -31.000

      41.763,53

     -41.763,53

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
1

11
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Öffentliche Ordnung (Ordnungsamt/Einwohnermeldeamt)

Seite  135

U-Abschnitt 1100

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

4.775,900

vermögens

00 0.93500 Erwerb von bewegl. Sachen des Anlage- 0

UAB 1100

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

       4.775,90

      -4.775,90

           0            0           0

AB 11

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

       4.775,90

      -4.775,90

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Feuerschutz

Seite  136

U-Abschnitt 1300

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

gruppenfahrzeug HLF 20/16 WEILMÜNSTER

85.000.36200 Landeszuwendung zur Anschaffung Lösch-

Mögliche Landeszuwendung aufgrund des für 2007 erwa rteten Bewilligungsbescheides für die Beschaffung e ines

Hilfeleistungs-Löschgruppenfahrzeugs HLF 20/16 für die Freiwillige Feuerwehr der Kerngemeinde Weilmüns ter. Die

Anschaffungskosten für das Fahrzeug sind unter Haus haltsstelle 1300.93514 veranschlagt.

A u s g a b e n 

Einnahmen       85.000            0            0,00

0,00

vermögens

0.93500 Erwerb von bewegl. Sachen des Anlage- 0 R

017.000 0.93511 Beschaffung Rettungssatz Spreizer u.a. 17.000

Beschaffung eines neuzeitlichen Rettungssatzes, bes tehend aus Schere, Spreizer und Pumpenaggregat inkl . Zubehör. Der derzeit

vorhandene Rettungssatz ist aufgrund seines Alters von 25 Jahren technisch nicht mehr an die Erfordern isse von Einsätzen

angepasst.

Feuerwehr WOLFENHAUSEN

02.500 0.93512 Erwerb Hochleistungslüfter für 2.500

Das anzuschaffende Gerät wird benötigt, im Einsatz Gebäude in kurzer Zeit rauchfrei zu bekommen.

Feuerwehr WEILMÜNSTER

025.000 0.93513 Ersatzbeschaffung Gerätewagen für 25.000

Der ursprünglich vom Feuerwehrverein angeschaffte G erätewagen ist überaltert und wegen Reparaturbedürf tigkeit seit längerem

nicht einsatzfähig. Laut Vorschlag der Feuerwehr so ll das Fahrzeug, das ausschließlich der Einsatzabte ilung für den Transport

von Gerät und Ausrüstung an den Einsatzort dient, a ls Gebrauchtfahrzeug neubeschafft und anschließend von einer Fachfirma

ausgebaut werden.

HLF 20 - 16 Feuerwehr WEILMÜNSTER

Verpflichtungserm

ächtigung für

2008: 137.000

137.000140.000 0.93514 Beschaffung Löschgruppenfahrzeug 277.000

Das 26 Jahre alte Löschfahrzeug TLF 16/25 der Feuer wehr Weilmünster soll ersetzt werden durch ein

Hilfeleistungs-Löschgruppenfahrzeug HLF 20 - 16 (Na chfolgefahrzeug lt. DIN). Mit einem entsprechenden Bewilligungsbescheid über

eine Landeszuwendung kann im laufenden Jahr gerechn et werden (siehe Haushaltsstelle 1300.36200). Neben  dem Mittelansatz wurde

eine Verpflichtungsermächtigung zu Lasten des Folge jahres 2008 eingestellt, um ggf. auch den Auftrag f ür den Aus- und Aufbau

des Fahrzeuges noch in diesem Jahr erteilen zu könn en.



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
1

13
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Feuerschutz

Seite  137

U-Abschnitt 1300

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

0,004.00000 0.93550 Erwerb von Sprechfunkgeräten 0

1.300,000

fahrzeug TSF Laimbach

00 0.93552 Beschaffung Funkgerät f. Feuerwehr- 0

2.000,00000 0.93553 Montage einer 2.Sirenenanlage LANGENBACH 0

536,570

von Personen

00 0.93554 Beschaffung Schleifkorbtrage zur Rettung 0

25.000,000

wehrgerätehaus Weilmünster

00 0.95001 Änderung der Absauganlage im Feuer- 0

UAB 1300

Ausgaben      184.500        4.000

Zu-/Überschuss      -99.500       -4.000

      28.836,57

     -28.836,57

     321.500            0     137.000

AB 13

Ausgaben      184.500        4.000

Zu-/Überschuss      -99.500       -4.000

      28.836,57

     -28.836,57

Einnahmen       85.000            0            0,00

     321.500            0     137.000

EP 1

Ausgaben      184.500        4.000

Zu-/Überschuss      -99.500       -4.000

      33.612,47

     -33.612,47

Einnahmen       85.000            0            0,00

     321.500            0     137.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
2

21
Schulen
Grund- und Hauptschulen

Seite  138

U-Abschnitt 2100

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

-24.430,290

der Grundschule LAUBUSESCHBACH

00 0.98200 Mitfinanzierung d. Gymnastikhalle bei 0

UAB 2100

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

     -24.430,29

      24.430,29

           0            0           0

AB 21

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

     -24.430,29

      24.430,29

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 2

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

     -24.430,29

      24.430,29

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
3

36
Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
Heimatpflege -einschl. Heimatmuseum, Heimatabend, W eihnachtsbeleuchtung-

Seite  139

U-Abschnitt 3600

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0,0050001.000 0.98700 Investitionszuschüsse an Vereine 0

Pauschaler Mittelansatz zur schnelleren Abwicklung nicht vorhersehbarer kleinerer Bezuschussungsanträg e der örtlichen Vereine.

UAB 3600

Ausgaben        1.000          500

Zu-/Überschuss       -1.000         -500

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 36

Ausgaben        1.000          500

Zu-/Überschuss       -1.000         -500

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 3

Ausgaben        1.000          500

Zu-/Überschuss       -1.000         -500

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendarbeit

Seite  140

U-Abschnitt 4600 öffentliche Spielplätze

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

0,000265.36700 Spenden für Kinderspielplätze ZG

-Mehreinnahmen zweckgebunden zur Deckung von Mehrau sgaben bei HHSt. 4600.9359-

Spendeneinnahmen für Spielgeräte auf dem Spielplatz  Möttau.

A u s g a b e n 

Einnahmen          265            0            0,00

0,000

spielplatz MÖTTAU

0265 0.93590 Anschaffungen aus Spenden f. Kinder- 265 DV

-Überschreitung  zulässig lt. ZG  HHSt. 4600.3670-

Verwendung der Spendeneinnahmen (siehe Haushaltsste lle 4600.3670).

0,003.00003.000 0.96010 Spielgeräte auf bestehenden Spielplätzen 3.000

Mittelansatz für Ersatzbeschaffung abgängiger Spiel geräte, die z.B. einer TÜH-Prüfung nicht mehr stand halten.

zentraler Lage WEILMÜNSTER

030.000 0.96011 Einrichtung eines Kinderspielplatzes in 30.000

Als Ersatz für den ehemaligen Kinderspielplatz in d er "Alten Gasse" soll in zentraler Lage der Kerngem einde ein neuer

Spielplatz entstehen. Der Standort muss noch entsch ieden werden.

UAB 4600

Ausgaben       33.265        3.000

Zu-/Überschuss      -33.000       -3.000

           0,00

           0,00

      33.265            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendarbeit

Seite  141

U-Abschnitt 4601 Jugendzentren

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

115.000,000

Jugendzentrum Laubuseschbach

0.34000 Versicherungsleistung Brandschaden am

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0      115.000,00

4.282,00000 0.93510 Erwerb von beweglichen Sachen 0

115.000,000

eschbach nach Brandschaden

00 115.000.95010 Wiederherstellung Jugendzentrum Laubus- 115.000

UAB 4601

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

     119.282,00

      -4.282,00

     115.000      115.000           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendarbeit

Seite  142

U-Abschnitt 4640 Tageseinrichtungen für Kinder (Kindergärten)

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

.36700 Spenden für Kindergärten

250,000

gartens ERNSTHAUSEN

0-04 Spendeneinnahme zugunsten des Kinder- ZG

- Mehreinnahmen zweckgebunden zur Deckung von Mehra usgaben bei HHSt. 4640.9359-04 -

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0          250,00

2.996,233.000

vermögens

03.000 0.93500 Erwerb von bewegl. Sachen des Anlage- 3.000

Allgemeiner Mittelansatz zur Ersatzbeschaffung von Kindergartenausrüstung. Der Ansatz ist - in Fortfüh rung der bisherigen

Übung, jährlich abwechselnd in den Kindergärten die  dringlichsten Beschaffungen bzw. Ersatzbeschaffung en vorzunehmen - für den

Kindergarten Wolfenhausen vorgesehen.

gärten

.93590 Anschaffungen aus Spenden für Kinder-

0,000

sten des Kiga Weilstr. 78b, WLM

00 0-02 Anschaffung aus Spendeneinnahmen zugun- 0 DV

250,000

sten des Kindergarten ERNSTHAUSEN

00 0-04 Anschaffung aus Spendeneinnahmen zugun- 0 DV

-Überschreitung zulässig lt. ZG HHSt. 4640.3670-04-

0

garten LAUBUSESCHBACH

060.000 0.96060 Erneuerung Dacheindeckung Ev. Kinder- 60.000

Die Dacheindeckung des Kindergartens (alter Gebäude trakt des Dorfgemeinschaftshauses Laubuseschbach) i st wegen der

altersbedingten häufigen Reparaturen erforderlich. Der ursprüngliche Mittelansatz war im Nachtragshaus halt 2006 vollständig

abgesetzt worden, weil zunächst ein Zuschussantrag im Rahmen des Landesprogramms "Einfache Stadterneue rung Laubuseschbach"

abgewartet werden musste. Die Beantragung ist nunme hr erfolgt, weshalb erneut Haushaltsmittel eingeste llt wurden.



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
4

46
Soziale Sicherung
Einrichtungen der Jugendarbeit

Seite  143

U-Abschnitt 4640 Tageseinrichtungen für Kinder (Kindergärten)

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

UAB 4640

Ausgaben       63.000        3.000

Zu-/Überschuss      -63.000       -3.000

       3.246,23

      -2.996,23

      63.000            0           0

AB 46

Ausgaben       96.265        6.000

Zu-/Überschuss      -96.000       -6.000

     122.528,23

      -7.278,23

Einnahmen          265            0      115.250,00

     211.265      115.000           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
4

47
Soziale Sicherung
Förderung von anderen Trägern der Wohlfahrtspflege und der Jugendhilfe

Seite  144

U-Abschnitt 4701 Förderung von Einrichtungen anderer Träger

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

15.000

Vereins "Ökumenische Tagespflege"

035.000 0.98801 Zuschuss für Investitionsvorhaben des 50.000

Der Ursprungshaushalt 2006 enthielt Haushaltsmittel  i.H.v. 15.000 € sowie eine Verpflichtungsermächtig ung von 35.000 € zu

Lasten des Jahres 2007. Der Haushalt 2007 enthält n unmehr einen entsprechenden Haushaltsansatz. Ein Be willigungsbescheid über

den einmaligen Investitionskostenzuschuss war im La ufe von 2006 an den Verein "Ökumenische Tagespflege  Oberlahn e.V.",

Weilburg, unter den üblichen Auflagen erteilt worde n und der Zuschuss war nach dem erfolgten Abruf aus gezahlt worden.

UAB 4701

Ausgaben       35.000       15.000

Zu-/Überschuss      -35.000      -15.000

           0,00

           0,00

      50.000            0           0

AB 47

Ausgaben       35.000       15.000

Zu-/Überschuss      -35.000      -15.000

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

      50.000            0           0

EP 4

Ausgaben      131.265       21.000

Zu-/Überschuss     -131.000      -21.000

     122.528,23

      -7.278,23

Einnahmen          265            0      115.250,00

     261.265      115.000           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
5

54
Gesundheit, Sport, Erholung
Sonstige Einrichtungen und Maßnahmen der Gesundheit spflege

Seite  145

U-Abschnitt 5400 Gemeindeschwesternstation

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

200,0000.36700 Spenden f. Gemeindeschwesternstation ZG

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0          200,00

200,000

schwesternstation

00 0.93590 Anschaffungen aus Spenden f. Gemeinde- 0 DV

UAB 5400

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

         200,00

           0,00

           0            0           0

AB 54

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

         200,00

           0,00

Einnahmen            0            0          200,00

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
5

55
Gesundheit, Sport, Erholung
Förderung des Sports
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U-Abschnitt 5500

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

766,94767

LAUBUSESCHBACH gewährten Darlehens

767.32700 Rückzahlung des an den TuS "Blau-Weiß"

Gem. Beschluß der Gemeindevertretung vom 27.9.1999 bzw. 29.11.1999 wurde für die Erweiterung der Ziste rne am neuen

Rasensportplatz ein zinsloses Darlehen von 16.170,- - DM (8.267,59 €) gewährt, das in 10 Jahresraten vo n 1.500,-- DM (767 €) und

einer Schlussrate von 598,21 € zurückzuzahlen ist ( 8. Tilgungsjahr).

A u s g a b e n 

Einnahmen          767          767          766,94

1.126,502.50003.000 0.98700 Invest.-Zuschüsse an Sportvereine 0

Pauschaler Mittelansatz zur schnelleren Abwicklung nicht vorhersehbarer kleinerer Bezuschussungsanträg e der örtlichen Vereine.

26.000,000

Erweiterung der Turnhalle AULENHAUSEN

00 46.000.98720 Invest.-Zuschuss für Teilabriss, Umbau, 46.000

UAB 5500

Ausgaben        3.000        2.500

Zu-/Überschuss       -2.233       -1.733

      27.126,50

     -26.359,56

      46.000       46.000           0

AB 55

Ausgaben        3.000        2.500

Zu-/Überschuss       -2.233       -1.733

      27.126,50

     -26.359,56

Einnahmen          767          767          766,94

      46.000       46.000           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
5

57
Gesundheit, Sport, Erholung
Schwimm- und Badeeinrichtungen

Seite  147

U-Abschnitt 5702 Freibad Wolfenhausen

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

zur Verwendung in beiden Freibädern

016.000 0.93510 Erwerb eines Beckenreinigungsgerätes 16.000

Das anzuschaffende Gerät dient zur Säuberung des Be ckenbodens und der Beckenwände.

Freibad WOLFENHAUSEN

040.000 0.95100 Errichtung eines Planschbeckens im 40.000

UAB 5702

Ausgaben       56.000            0

Zu-/Überschuss      -56.000            0

           0,00

           0,00

      56.000            0           0

AB 57

Ausgaben       56.000            0

Zu-/Überschuss      -56.000            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

      56.000            0           0

EP 5

Ausgaben       59.000        2.500

Zu-/Überschuss      -58.233       -1.733

      27.326,50

     -26.359,56

Einnahmen          767          767          966,94

     102.000       46.000           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

60
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Bauverwaltung
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U-Abschnitt 6000

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

2.500,002.000

Anlagevermögens

02.500 0.93500 Erwerb von beweglichen Sachen des 0

Mittelansatz für Ersatzbeschaffungen von Ausrüstung sgegenständen.

UAB 6000

Ausgaben        2.500        2.000

Zu-/Überschuss       -2.500       -2.000

       2.500,00

      -2.500,00

           0            0           0

AB 60

Ausgaben        2.500        2.000

Zu-/Überschuss       -2.500       -2.000

       2.500,00

      -2.500,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Seite  149

U-Abschnitt 6150 Stadtsanierung, Dorferneuerung

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

17.271,80128.000

erneuerung Wolfenhausen

46.000.36100 Landeszuwendung / Förderung der Dorf-

Die Maßnahmen im Rahmen des Dorferneuerungsprogramm s, die vom Amt für Regionalentwicklung, Landschafts pflege und Landwirtschaft

begleitet werden, werden mit Landeszuschüssen von b is zu 65 bzw. 70 % gefördert. Veranschlagt ist eine  anteilige Zuwendung auf

der Grundlage von getätigten Ausgaben der im Hausha lt veranschlagten Maßnahmen des Dorferneuerungsprog ramms Wolfenhausen

(Umgestaltung Ortsmitte (Zeil/Kreuzring/Grabenstr./ Kreuzung Kirchbergweg sowie Herstellung eines Baumt ores am Ortseingang).

0,0035.000

"Einfache Stadterneuerung" WEILMÜNSTER

230.000.36110 Landeszuwendung i.R.d. Programms

Erwartete Landesförderung von privaten und gemeindl ichen/öffentlichen Baumaßnahmen im Rahmen der Fortf ührung des Programms

"Einfache Stadterneuerung" im Innenbereich der Kern gemeinde Weilmünster. Der Ansatz entspricht dem erw arteten Mittelabruf auf

der Grundlage möglicher Ausführungsstände bei den g eförderten Objekten. Der Einnahmeansatz bezieht sic h auf den Förderanteil

des Landes Hessen (bis 1995 60 %, 1996 65 %, 1997 -  2002 ca. 70 %). 2002 war das letzte Programmjahr, ab 2003 erfolgt eine

Restabwicklung der Fördermittel. Der diesjährige An satz beinhaltet u.a. die Förderung der öffentlichen  Straßenbaumaßnahmen

"Alte Gasse, Berggasse, Weißerossgasse".

 - siehe auch Ausgabe-Haushaltsstelle 6150.98610 -

0,0040.000

"Einfache Stadterneuerung" Laubuseschb.

70.000.36130 Landeszuwendung i.R.d. Programms

Erwartete Landesförderung von privaten und gemeindl ichen/öffentlichen Baumaßnahmen im Rahmen der Fortf ührung des Programms

"Einfache Stadterneuerung Laubuseschbach" - siehe a uch Ausgabe-Haushaltsstelle 6150.98630 -.

Der Ansatz entspricht dem erwarteten Mittelabruf au f der Grundlage möglicher Ausführungsstände bei den  geförderten Objekten.

Der Einnahmeansatz bezieht sich auf den Förderantei l des Landes Hessen von ca. 70 %). Der diesjährige Ansatz beinhaltet u.a.

die Förderung der öffentlichen Baumaßnahmen "Dachei ndeckung am ev. Kindergarten Laubuseschbach".

A u s g a b e n 

Einnahmen      346.000      203.000       17.271,80

0,0035.000

"Einfache Stadterneuerung" WEILMÜNSTER

040.000 1.293.082.98610 Förderung v.priv.Vorhaben i.R.d.Progr. 1.368.082

Ausgabeansatz, der sowohl die Fördermittel des Land es als auch die der Gemeinde betrifft (siehe auch E rläuterung zu

Haushaltsstelle 6150.36110) [Haushaltsreste zum 11. 4.2007 = 70.855,53 €.



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543
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6

61
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Städteplanung, Vermessung, Bauordnung
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U-Abschnitt 6150 Stadtsanierung, Dorferneuerung

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

0,0015.000

v. Nebengeb./Scheunen (Wohn-/Gew.-Nutz.)

015.000 57.799.98620 Förderung v. priv. Vorhaben zum Ausbau 87.799

Da sich die Förderung von privaten Vorhaben im Prog ramm "Einfache Stadterneuerung" und im "Dorferneuer ungsprogramm" nur auf die

Kernbereiche der Kerngemeinde Weilmünster und des O rtsteils Laubuseschbach sowie auf den Ortsteil Wolf enhausen bezieht und eine

Verbesserung des Ortsbildes und der Lebensqualität auch in den weiteren Ortsteilen wünschenswert ist, wurde in 2000 ein

Förderprogramm für die nicht vom Landesprogramm erf aßten leerstehenden Wohn- und Gewerberäume in allen  Ortskernen aufgelegt.

Die Förderung erfolgt im Rahmen einer entsprechende n Förderrichtlinie. 

15.000,0053.000

"Einfache Stadterneuerung" Laubuseschb.

050.000 50.000.98630 Förderung v.priv.Vorhaben i.R.d.Progr. 303.000

Ausgabeansatz für die gemeindliche Förderung der Vo rhaben (30 %) und für die Weitergabe der Landesmitt el (70 %) - siehe auch

Einnahme-Haushaltsstelle 6150.36130 -. [Haushaltsre ste zum 17.4.2007 = 60.500,00 €]

UAB 6150

Ausgaben      105.000      103.000

Zu-/Überschuss      241.000      100.000

      15.000,00

       2.271,80

   1.758.881    1.400.881           0

AB 61

Ausgaben      105.000      103.000

Zu-/Überschuss      241.000      100.000

      15.000,00

       2.271,80

Einnahmen      346.000      203.000       17.271,80

   1.758.881    1.400.881           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

62
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wohnungsbauförderung (Wohnungsfürsorge)

Seite  151

U-Abschnitt 6200

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

33.295,3333.29533.295.32600 Tilgung Baudarlehen (Spar-u.Bauverein)

Es sind die Tilgungsraten für zwei gewährte Baudarl ehen veranschlagt.

Einnahmen       33.295       33.295       33.295,33

A u s g a b e n 

UAB 6200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss       33.295       33.295

           0,00

      33.295,33

           0            0           0

AB 62

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss       33.295       33.295

           0,00

      33.295,33

Einnahmen       33.295       33.295       33.295,33

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen
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U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

118.420,72114.204137.682.35000 Erschließungsbeiträge

Der Ansatz enthält die im Rahmen von Grundstückskau fverträgen mitzuerhebenden Beiträge aus erwarteten Verkäufen.

150.000.35100 Straßenbeiträge

Erwartete Beitragseinnahmen im laufenden Jahr aufgr und der zum 1.1.2007 in Kraft getretenen Straßenbei tragssatzung.

26.000

bachstr.L 3021 i.R.DorferneuerungWolfenh

0.36101 Kostenerstatt.f.Ausbau Teilstück Born-

0,0019.600

Überführung im Ot. Ernsthausen

0.36700 Beteiligung der Bahn AG am Rückbau der

10.000

Überführung om Ortsteil ESSERSHAUSEN

0.36710 Beteiligung der Bahn AG am Rückbau der

bahnbrücke WEILM. durch die Bahn AG

72.000.36720 Erstattung der Abrisskosten der Eisen-

Das Brückenbauwerk soll vollständig abgetragen werd en. Da die Eisenbahnbrücke eine Kreisstraße kreuzte , beteiligt sich neben

der Bahn AG nach dem Eisenbahnkreuzungsgesetz auch der Kreis an den Kosten, so dass 100 % der Abrissko sten der Gemeinde

erstattet werden (siehe Haushaltsstelle 6300.96006) .

A u s g a b e n 

Einnahmen      359.682      169.804      118.420,72

20.000

(Streuautomat)

00 0.93520 Erwerb v.bewegl.Sachen d.Anlagevermögens 0

13.000

(Schneepflug)

00 0.93530 Erwerb v.bewegl.Sachen d.Anlagevermögens 0

14.000,000

Teilortsumgehung WEILMÜNSTER

00 0.96001 Verkehrsuntersuchung i.R.d. geplanten 0

20.000

Kanalauswechslung)

0200.000 0.96002 Breslauer Str. WEILMÜNSTER (i.Z.m. 220.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen
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U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

Die Haushaltsmittel für die Gesamtmaßnahme "Breslau er Straße", und zwar Wiederherstellung der Straße ( Haushaltsstelle

6300.96002), die Kanalisation (Haushaltsstelle 7000 .96002) und die Wasserversorgung (Haushaltsstelle 8 150.96001) werden als

sachlich zusammenhängende Maßnahmen gemäß § 18 Abs.  3 Gemeindehaushaltsverordnung für gegenseitig deck ungsfähig erklärt.

Gemäß dem Ergebnis der Kanaluntersuchungen aufgrund  der Eigenkontrollverordnung ist der schadhafte Kan al in der Breslauer

Straße in der Kerngemeinde Weilmünster zu erneuern.  Die vom Land bewilligte pauschale Zuwendung war im  Ursprungshaushalt 2006

veranschlagt. 

Im Nachtragshaushalt 2006 war die im Ursprungshaush alt 2006 eingestellte Verpflichtungsermächtigung au f 165.000 € zu Lasten von

2007 geändert worden. Aufgrund des Ausschreibungser gebnisses ist jedoch ein höherer Mittelansatz erfor derlich.

35.000

WEILMÜNSTER

00 0.96003 Erschließung "Ober der Allwies IV"(2.BA) 0

20.000

(Brückenstraße) ESSERSHAUSEN

06.000 0.96004 Rückbau Eisenbahnunterführung 26.000

Vorgesehen ist der Rückbau der schadhaften Eisenbah nunterführung in der Brückenstraße im Ortsteil Esse rshausen. Die zur

Verfügung stehenden Haushaltsreste von 20.000 € müs sen um 6.000 € aufgestockt werden. Die Kostenbeteil igung der Bahn AG war

unter Haushaltsstelle 6300.36710 im Haushalt 2006 v eranschlagt.

LAIMBACH

0220.000 0.96005 Pfingstbornweg (i.Z.m. Kanalbaumaßn.) 220.000

Die Haushaltsmittel für die Gesamtmaßnahme "Pflings tbornweg", und zwar Wiederherstellung der Straße (H aushaltsstelle

6300.96005), die Kanalisation (Haushaltsstelle 7000 .96004) und die Wasserversorgung (Haushaltsstelle 8 150.96993) werden als

sachlich zusammenhängende Maßnahmen gemäß § 18 Abs.  3 Gemeindehaushaltsverordnung für gegenseitig deck ungsfähig erklärt.

Gemäß dem Ergebnis der Kanaluntersuchungen aufgrund  der Eigenkontrollverordnung ist der schadhafte öff entliche Kanal in der

Straße "Pflingstbornweg" zu erneuern. In diesem Zus ammenhang soll auch die öffentliche Wasserversorgun gsleitung erneuert werden

und anschließend die Straßenwiederherstellung erfol gen.



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.
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U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

072.000 0.96006 Brückenabriss WEILMÜNSTER 72.000

Das Brückenbauwerk soll vollständig abgetragen werd en. Da die Eisenbahnbrücke eine Kreisstraße kreuzte , beteiligt sich neben

der Bahn AG nach dem Eisenbahnkreuzungsgesetz auch der Kreis an den Kosten, so dass 100 % der Abrissko sten der Gemeinde

erstattet werden (Einnahme veranschlagt unter Haush altsstelle 6300.36720).

WEILMÜNSTER

Verpflichtungserm

ächtigung für

2008: 225.000

225.00025.000 0.96007 Mühlweg (i.Z.m. Kanalbaumaßn.) 250.000

Die Haushaltsmittel für die Gesamtmaßnahme "Mühlweg ", und zwar Wiederherstellung der Straße (Haushalts stelle 6300.96007), die

Kanalisation (Haushaltsstelle 7000.96005) und die W asserversorgung (Haushaltsstelle 8150.96994) werden  als sachlich

zusammenhängende Maßnahmen gemäß § 18 Abs. 3 Gemein dehaushaltsverordnung für gegenseitig deckungsfähig  erklärt.

Bei der Maßnahme handelt es sich um den Neubau eine s Staukanals sowie um den Kanalneubau, für deren Fi nanzierung zwei Darlehen

im Rahmen des Sofortprogramms des Landes Hessen für  den Bau kommunaler Abwasseranlagen  über insgesamt  541.240 € abgeschlossen

wurden. Das Sofortprogramm basiert auf der Verordnu ng über pauschale Investitionszuweisungen zum Bau v on Abwasseranlagen. Zu

den Darlehen gewährt das Land einen Zins- und Tilgu ngszuschuss. Während der Zinszuschuss i.H.v. 1 % ni cht im gemeindlichen

Haushalt erscheint, war der Tilgungszuschuss als ei nmalige Investitionszuwendung des Landes im Nachtra gshaushalt 2006 zu

veranschlagen. Die Mitfinanzierung der Kanalbaumaßn ahmen durch das Land im Wege der Zins- und Tilgungs zuschüsse zu den

obligatorischen Darlehensaufnahmen ersetzt die bis 2005 geübte Praxis der Landeszuschüsse.

07.000 0.96008 Teilerneuerung "Wellersberg" WEILM. 7.000

Ein Teilbereich der Straße "Wellersberg" ist dringe nd erneuerungsbedürftig und muss saniert werden (ob erer Teilbereich zwischen

Weilstraße und dem bebauten hinteren Teilbereich).

0,000

str. Wolfenh. i.R.d. Dorfern.-Programms

00 0.96071 Verkehrsberuhigter Ausbau der Bornbach- 0

0,000

beruh. Ausbaus d. Bornbachstr. Wolfenh.

040.000 0.96072 Herstellung "Baumtor" i.R.d. verkehrs- 0

(Siehe Erläuterung zu Haushaltsstelle 6300.96071.)

180.000,0050.000

Grabenstr./Kreuzung Kirchbergweg)WOLFENH

00 180.000.96073 Umgestaltung "Ortsmitte (Zeil/Kreuzring/ 230.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle
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U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

15.000,000

LAUBUSESCHBACH

00 125.000.96080 Endausbau der Straße "Ackergarten" in 125.000 017

170.000,0060.00000 0.96090 Dietenhäuser Str. WEILMÜNSTER 230.000 014

Die Haushaltsmittel für die Gesamtmaßnahme "Dietenh äuser Straße", und zwar die Wiederherstellung der S traße (HhSt. 6300.96090),

die Kanalisation (HhSt. 7000.96750) und die Wasserv ersorgung (HhSt. 8150.96290), werden als sachlich z usammenhängende Maßnahmen

gemäß § 18 Abs. 3 Gemeindehaushaltsverordnung für g egenseitig deckungsfähig erklärt.

Um die zukünftigen Baugebiete "Ober der Allwies 4" sowie "Obig Höll 1 + 2" durch ein Trennsystem zu en twässern, ist es

erforderlich, auf der Grundlage der vorliegenden Pl anung die erforderlichen Änderungen in einem 1. Bau abschnitt im Bereich der

Dietenhäuser Straße (Weilstraße bis Adamsbacher Str aße) vorzunehmen. Im Nachtragshaushalt 2005 waren

Verpflichtungsermächtigungen zu Lasten 2006 eingest ellt worden, die nunmehr zu einen konkreten Mittela nsatz führen. Ebenso

wurden die bei den Haushaltsstellen 7000.96750 (Kan alisation) und 8150.96290 (Wasserversorgung) im Hau shalt 2005 enthaltenen

Verpflichtungsermächtigungen zu Lasten des Folgejah res 2006 nunmehr in konkrete Mittelansätze umgesetz t. Mit den eingestellten

Mitteln soll die Maßnahme durch den Bau des Kanalst auraums fortgeführt werden.

-2.514,280

ESSERSHAUSEN

00 0.96130 Beschichtung d.Gehwege auf d. Weilbrücke 0

10.000,000

i.R.d. Dorferneuerungsprogramms WOLFENH.

00 35.000.96160 Grünordnungs- u. Gestaltungsmaßnahmen 35.000

-15.906,28000 0.96170 Holzweg LAUBUSESCHBACH 0 019

-510,480

LÜTZENDORF

00 0.96180 Schutzgeländer Stützmauer Ringstraße 0

0,00

WEILMÜNSTER)

0.96190 Endausbau "Auf Stein" (Gewerbegebiet 0 R

-5,070

(vor Grdst. Schönfeld) WEILMÜNSTER

00 0.96240 Erneuerung Stützmauer "Am Bangert" 0

0,0040.000

(ehem. Bahndamm) WEILMÜNSTER

00 35.000.96260 Anbindung Froschgraben an Hauptstraße 75.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

63
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Gemeindestraßen

Seite  156

U-Abschnitt 6300 Gemeindestraßen

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

255.000,00000 305.000.96270 Endausbau "Ober der Allwies II" WEILM. 305.000

20.215,860

Eisenbahnüberführung Bahnhofstr. ERNSTH.

00 21.000.96630 Anteil an den Kosten für den Rückbau d. 36.640

0,0040.00000 20.000.96890 Teilausbau "An der Lohmühle" WOLFENHSN. 60.000

76.468,88000 215.000.96950 Bachstraße LAUBUSESCHBACH 215.000 011

55.000,000015.000 60.000.96991 Bieler Weg WEILMÜNSTER 75.000

Umsetzung der Verpflichtungsermächtigungen des Nach tragshaushalts 2006 zu Lasten des Haushaltsjahres 2 007.

7.000,00000 0.96992 Fußweg Hortengarten Dietenhausen 0

8.500

Ortsteil Rohnstadt (Baustraße)

00 0.96993 Erschließung Baugebiet 'Auf der Fichte' 8.500

UAB 6300

Ausgaben      585.000      306.500

Zu-/Überschuss     -225.318     -136.696

     783.748,63

    -665.327,91

   2.190.140      996.000     225.000

AB 63

Ausgaben      585.000      306.500

Zu-/Überschuss     -225.318     -136.696

     783.748,63

    -665.327,91

Einnahmen      359.682      169.804      118.420,72

   2.190.140      996.000     225.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

66
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Bundes- und Landesstraßen
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U-Abschnitt 6650 Landesstraßen

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

platzes L 3025/L 3054 WEILM.

100.000.36100 Landeszuschuss z. Bau des Kreisverkehrs-

Das Hessische Landesamt für Straßen- und Verkehrswe sen übernimmt im Wege eines Landeszuschusses von 10 0.000 € die Mehrkosten

des Kreiselbaus, nach dem die Ausschreibung deutlic h höhere Baukosten gegenüber dem ursprünglichen Kos tenvoranschlag ergeben

hat.

A u s g a b e n 

Einnahmen      100.000            0            0,00

50.000,000

L 3025/L 3054 (tlw. Vorlage f.d. Land)

0360.000 0.96000 Bau des Kreisels Weilstr./Nassauer Str. 410.000

Für die Maßnahme stehen noch 50.000 € Haushaltsausg abereste zur Verfügung. Im Haushalt 2007 sind die z usätzlich erforderlichen

Haushaltsmittel eingestellt. Die Gemeinde übernimmt  dabei im Rahmen des Hessischen Kommunalinteressenm odells die

Vorfinanzierung der Kosten für den Anteil des Lande s zum Bau des Kreisels. Das Land verpflichtet sich,  den vorzufinanzierenden

Baukostenanteil des Landes in 15 gleichen Jahresrat en nach Fertigstellung zurückzuzahlen. Die Übernahm e der Mehrkosten, die

sich nach dem Ergebnis der Ausschreibung ergeben, w erden im Wege eines Landeszuschusses zusätzlich übe rnommen (siehe

Einnahme-Haushaltsstelle 6650.36100).

28.000

(zw. Einmünd. Schillerstr./Schellernweg)

00 0.96001 Herstellung Nebenanlagen OD LAUBUSESCHB. 0

UAB 6650

Ausgaben      360.000       28.000

Zu-/Überschuss     -260.000      -28.000

      50.000,00

     -50.000,00

     410.000            0           0

AB 66

Ausgaben      360.000       28.000

Zu-/Überschuss     -260.000      -28.000

      50.000,00

     -50.000,00

Einnahmen      100.000            0            0,00

     410.000            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

67
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Straßenbeleuchtung und -reinigung
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U-Abschnitt 6700 Straßenbeleuchtung

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

25.000,0025.000

anlagen

050.000 0.94000 Erweiterung/Erneuerung der Beleuchtungs- 0

Mittel für die Erneuerung und Ergänzung der vorhand enen Straßenbeleuchtung sowie die Herstellung der B eleuchtungsanlagen in

Neubaugebieten.

UAB 6700

Ausgaben       50.000       25.000

Zu-/Überschuss      -50.000      -25.000

      25.000,00

     -25.000,00

           0            0           0

AB 67

Ausgaben       50.000       25.000

Zu-/Überschuss      -50.000      -25.000

      25.000,00

     -25.000,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
6

69
Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Wasserläufe, Wasserbau

Seite  159

U-Abschnitt 6900

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

90.000,0035.000

schutz

0.36100 Zuwendung zum Gewässer- und Hochwasser-

8,000

Gewässer / Grunderwerb am Leistenbach

0.36110 Zuwendung Wiederherstellung naturnaher

A u s g a b e n 

Einnahmen            0       35.000       90.008,00

0,00

Weil WEILMÜNSTER

0.96730 Gewässer- und Hochwasserschutz an der 0 R

-42.485,800

LAUBUSESCHBACH

00 0.96750 Abhängung des Außengebietes (Am Bahnhof) 0

Kombach (Nähe Aussiedlerhof)

0140.000 0.96760 Erneuerung der Bachverrohrung des 140.000

UAB 6900

Ausgaben      140.000            0

Zu-/Überschuss     -140.000       35.000

     -42.485,80

     132.493,80

     140.000            0           0

AB 69

Ausgaben      140.000            0

Zu-/Überschuss     -140.000       35.000

     -42.485,80

     132.493,80

Einnahmen            0       35.000       90.008,00

     140.000            0           0

EP 6

Ausgaben    1.242.500      464.500

Zu-/Überschuss     -403.523      -23.401

     833.762,83

    -574.766,98

Einnahmen      838.977      441.099      258.995,85

   4.499.021    2.396.881     225.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung
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U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

100.000,000

dener Grund" (Rückfluss Eigenkapital)

0.33000 Rückzahlung vom Abwasserverband "Gol-

32.884,7339.20820.556.35000 Abwassernetzbeiträge

Der Ansatz enthält die im Rahmen von  Grundstückska ufverträgen mitzuerhebenden Beiträge aus erwarteten  Verkäufen.

.35010 Kläranlagenbeiträge

113,520

(Kläranlagenbeitragsbescheide)

0-01 Kläranlagenbeiträge

5.070,394.571

(Veräußerung von Bauplätzen)

3.699-02 Kläranlagenbeiträge

Der Ansatz enthält die im Rahmen von Grundstückskau fverträgen mitzuerhebenden Beiträge aus erwarteten Verkäufen.

56.672,4133.2818.000.35100 Kanalanschlußkosten

Erwartete Kostenerstattungen aus Hausanschlußverleg ungen im Rahmen laufender Baumaßnahmen und Grundstü cksverkäufen.

0,00

sammler und Ortskanälen

.36100 Landeszuweisung zum Bau von Zuführungs- R

200.000,00200.000

Dietenhäuser Str. WEILMÜNSTER

0.36110 Landeszuwendung zum Kanalbau

bornweg LAIMBACH

62.800.36111 Landeszuwendung zum Kanalbau Pfingst-

Die Bewilligung der Maßnahme bzw. der  Landeszuwend ung erfolgte Im Landesprogramm 2005 zum Bau von Abw asseranlagen,

veröffentlicht im Staatsanzeiger für das Land Hesse n Nr. 17/2005 vom 25.4.2005, wobei die Zuwendung in  2007 fließen wird.

dynam.Belüftung Belebungsbecken KA WLM.

66.004.36112 Landeszuwend.z.Einbau Reglersystem zur

Durch den Einbau eines Reglersystems zur dynamische n Belüftung des Belebungsbeckens wird eine deutlich  höhere

Reinigungsleistung erreicht werden. Es wird erwarte t, dass einer der Parameter der Einleitungswerte vo n Phosphor oder

Stickstoff um mindestens 20 % gesenkt werden kann. Dies ist Voraussetzung für die teilweise Erstattung  der Investitionskosten

gemäß § 10 Abs. 3 AbwAG.



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung
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U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

206.700,00100.000

Hch.Wörner-Str.sowie Außengebietsabtrenn

0.36140 Landeszuwendung zum Kanalbau Laubusstr./

53.600,000

garten u. Neideck LAUBUSESCHBACH

0.36150 Landeszuweisung zum Kanalbau 'Acker-

0,0029.100

Breslauer Straße WEILMÜNSTER

0.36160 Landeszuwendung zur Kanalerneuerung

89.700

sammler "Bornbachstr.", WOLFENHAUSEN

0.36170 Landeszuwendung Neuverlegung Anschluss-

87.800

Audenschm.-Wlm. / Werksgelände Fa. Reum

0.36180 Landeszuwendung Umlegung Verb.-Sammler

888.300

zuschuss Kredit aus Sofortprogr.Abwasser

0.36190 Investitionszuweisung d.Landes/Tilgungs-

30.000

i.Z.m. Kanalbau "Dietenhäuser Str." WLM

0.36700 Kostenerstattung f. Umlegung Gasleitung

A u s g a b e n 

Einnahmen      161.059    1.501.960      655.041,05

160.0000150.000 0.96001 Erneuerung Sammler im Bereich Fa. Reum 310.000

Gemäß dem Ergebnis der Kanaluntersuchungen aufgrund  der Eigenkontrollverordnung ist der schadhafte öff entliche Kanal auf dem

Betriebsgelände der Firma Reum, Weilmünster-Audensc hmiede, zu erneuern. Die im Nachtragshaushalt 2006 eingestellte

Verpflichtungsermächtigung zu Lasten von 2007 führt  nunmehr zu einem entsprechenden Haushaltsansatz.  Die vom Land bewilligte

pauschale Zuwendung war unter Haushaltsstelle 7000. 36180 im Haushalt 2006 veranschlagt .

15.000

Straße WEILMÜNSTER

0165.000 0.96002 Kanalauswechslung Teilbereich Breslauer 180.000

Die Haushaltsmittel für die Gesamtmaßnahme "Breslau er Straße", und zwar Wiederherstellung der Straße ( Haushaltsstelle

6300.96002), die Kanalisation (Haushaltsstelle 7000 .96002) und die Wasserversorgung (Haushaltsstelle 8 150.96001) werden als

sachlich zusammenhängende Maßnahmen gemäß § 18 Abs.  3 Gemeindehaushaltsverordnung für gegenseitig deck ungsfähig erklärt.

Erläuterung siehe Haushaltsstelle 6300.96002.



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.
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Abschnitt
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7

70
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abwasserbeseitigung
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U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

115.000

WEILMÜNSTER

00 0.96003 Erschließung "Ober der Allwies IV"(2.BA) 0

0140.000 0.96004 Pfingstbornweg LAIMBACH 140.000

Die Haushaltsmittel für die Gesamtmaßnahme "Pflings tbornweg", und zwar Wiederherstellung der Straße (H aushaltsstelle

6300.96005), die Kanalisation (Haushaltsstelle 7000 .96004) und die Wasserversorgung (Haushaltsstelle 8 150.96993) werden als

sachlich zusammenhängende Maßnahmen gemäß § 18 Abs.  3 Gemeindehaushaltsverordnung für gegenseitig deck ungsfähig erklärt.

Gemäß dem Ergebnis der Kanaluntersuchungen aufgrund  der Eigenkontrollverordnung ist der schadhafte öff entliche Kanal in der

Straße "Pflingstbornweg" zu erneuern. In diesem Zus ammenhang soll auch die öffentliche Wasserversorgun gsleitung erneuert werden

und anschließend die Straßenwiederherstellung erfol gen.

Verpflichtungserm

ächtigung für

2008: 300.000

300.000500.000 0.96005 Mühlweg WEILMÜNSTER 800.000

Die Haushaltsmittel für die Gesamtmaßnahme "Mühlweg ", und zwar Wiederherstellung der Straße (Haushalts stelle 6300.96007), die

Kanalisation (Haushaltsstelle 7000.96005) und die W asserversorgung (Haushaltsstelle 8150.96994) werden  als sachlich

zusammenhängende Maßnahmen gemäß § 18 Abs. 3 Gemein dehaushaltsverordnung für gegenseitig deckungsfähig  erklärt.

Erläuterung siehe Haushaltsstelle 6300.96007.

7.000,000

Möttauer Straße WEILMÜNSTER

00 0.96010 Neubau eines Durchlaufbeckens in der 0

0,0013.000

weg WEILMÜNSTER

00 0.96020 Umbau des Regenüberlaufbeckens im Mühl- 0

69.000,000

Kläranlage WEILMÜNSTER

00 0.96170 Ersatzbeschaffung und Umbauarbeiten 0

-60.153,12000 0.96190 Holzweg LAUBUSESCHBACH 0 019

35.000,00000 0.96270 Kanalsanierung Lupusstr. Wolfenhausen 0

5.000,005.00005.000 0.96560 Herstellung von Kanalhausanschlüssen 0

Pauschaler Mittelansatz für die  entstehenden Koste n der Herstellung von Kanalhausanschlüssen u.a. im Zusammenhang mit der

Erschließung von Baugrundstücken.



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543
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Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
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U-Abschnitt 7000 Abwasserbeseitigung

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

750.000,00525.000

WEILMÜNSTER

00 1.090.000.96750 Kanal "Dietenhäuser Straße" 1.615.000 014

40.000

Verpflichtungserm

ächtigung für

2008: 1.800.000

1.800.000600.000 0.96751 Kanal "Dietenhäuser Str." WLM (2. BA) 2.440.000

Die Haushaltsmittel für die Gesamtmaßnahme "Dietenh äuser Straße", und zwar die Kanalisationsarbeiten ( Haushaltsstelle 7000.

96751) und die Wasserleitungsarbeiten (Haushaltsste lle 8150.96290), werden als sachlich zusammenhängen de Maßnahmen gemäß § 18

Abs. 3 Gemeindehaushaltsverordnung für gegenseitig deckungsfähig erklärt.

Der Ursprungshaushalt 2006 enthielt einen Mittelans atz lediglich für die Ingenieurleistungen, wobei be reits eine

Verpflichtungsermächtigung von 90.000 € zu Lasten v on 2007 eingestellt war.  Die Veranschlagung der um fangreichen Maßnahme

erstreckt sich sowohl auf den  Haushalt 2007 als au ch auf den Haushalt des Folgejahres und erfordert b ereits einen erheblichen

Mittelbedarf im laufenden Jahr von 600.000 € sowie eine erneute Einstellung einer Verpflichtungsermäch tigung zu Lasten von 2008

von 1,8 Mio €.

-30.858,540

LAUBUSESCHBACH

00 0.96810 Austausch Kanalleitungen "Bachstraße" 0 011

55.000,00000 60.000.96871 Bieler Weg WEILMÜNSTER 60.000

75.000

ROHNSTADT

00 0.96872 Kanal Baugebiet "Auf der Fichte" 75.000

15.000

teilstücks an Anlieger Baugeb.Rohnstadt

00 0.97010 Rückzahlung d.Vorfinanzierung d.Kanal- 15.000

UAB 7000

Ausgaben    1.560.000      963.000

Zu-/Überschuss   -1.398.941      538.960

     829.988,34

    -174.947,29

   5.635.000    1.150.000   2.100.000

AB 70

Ausgaben    1.560.000      963.000

Zu-/Überschuss   -1.398.941      538.960

     829.988,34

    -174.947,29

Einnahmen      161.059    1.501.960      655.041,05

   5.635.000    1.150.000   2.100.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

73
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Märkte
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U-Abschnitt 7300

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

zwecke im Rathaus 'Alte Schule'

05.000 0.96000 Einrichtung Stromverteilers für Markt- 5.000

Im Rahmen der jährlichen größeren Märkte im Umfeld des Rathauses ist es erforderlich, einen Stromverte iler im Rathausgebäude

"Alte Schule" zu installieren.

UAB 7300

Ausgaben        5.000            0

Zu-/Überschuss       -5.000            0

           0,00

           0,00

       5.000            0           0

AB 73

Ausgaben        5.000            0

Zu-/Überschuss       -5.000            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

       5.000            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7

75
Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Bestattungswesen
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U-Abschnitt 7500

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

50.000,000

anlagen

060.000 0.95060 Verbesserung verschiedener Friedhofs- 60.000

Mittelansatz für unabweisbare Sanierungsarbeiten au f verschiedenen Friedhöfen (u.a. Neuanlage/Befestig ung von Friedhofswegen).

20.00000 0.95061 Sanierung Friedhofsmauer AULENHAUSEN 0

22.00000 0.95062 Sanierung Friedhofsmauer DIETENHAUSEN 22.000

48.00000 0.95064 Sanierung Friedhofsmauer LAUBUSESCHBACH 48.000

-10.000,000

Friedhof LÜTZENDORF

00 0.95070 Vorplanung für Umgestaltung/Verbesserung 0

5.000045.000 0.96001 Neubau Friedhofshalle LÜTZENDORF 50.000

Mit dem Mittelansatz soll der Neubau einer Friedhof shalle verwirklicht werden. Die Bausubstanz der der zeitigen nicht mehr

zeitgemäßen Friedhofshalle ist nicht mehr sanierung sfähig. Zusätzlich zum Mittelansatz steht ein Hauha ltsausgaberest von 5.000

€ aus dem Vorjahr zur Verfügung.

37.000,000

LAUBUSESCHBACH

00 52.000.96010 Überdachung Vorplatz Friedhofshalle 52.000

5.000

LANGENBACH

00 0.96063 Verblendung Stützmauer am Friedhof 0

Friedhof LAUBUSESCHBACH

035.000 0.96970 Errichtung einer Urnenwand auf dem 35.000

Vorgesehen ist die Errichtung einer Urnenwandanlage , nach dem ein Bedarf für diese Bestattungsart erke nnbar ist.

UAB 7500

Ausgaben      140.000      100.000

Zu-/Überschuss     -140.000     -100.000

      77.000,00

     -77.000,00

     267.000       52.000           0

AB 75

Ausgaben      140.000      100.000

Zu-/Überschuss     -140.000     -100.000

      77.000,00

     -77.000,00

Einnahmen            0            0            0,00

     267.000       52.000           0
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U-Abschnitt 7600 Bürgerhäuser

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

5.000,005.000

vermögens

05.000 0.93500 Erwerb von bewegl. Sachen des Anlage- 0

Pauschaler Mittelansatz zur Ersatzbeschaffung bzw. Ergänzungsbeschaffung von Inventar in den

Dorfgemeinschaftshäusern/Bürgerhäusern.

-1.380,160

Teile der Küche DGH MÖTTAU

00 0.93511 Ersatzbeschaffung abgängiger Geräte u. 0

-544,080

DGH ROHNSTADT

00 0.93570 Neubeschaffung von Gardinen (Saal) 0

Dorfgemeinschaftshaus LAIMBACH

022.000 0.93591 Erneuerung der Kücheneinrichtung im 22.000

Mittelansatz für die Neubeschaffung der bisherigen altersbedingt abgängigen Kücheneinrichtung im Dorfg emeinschaftshaus.

gemeinschaftshaus LAIMBACH

06.000 0.93592 Erneuerung der Treppenanlage am Dorf- 6.000

Das gesamte Bauwerk der Außentreppe am Eingang zum Dorfgemeinschaftshaus ist erneuerungsbedürftig und muss ersetzt werden.

im Dorfgemeinschaftshaus LANGENBACH

07.000 0.93593 Ersatzbeschaffung der Stühle und Tische 7.000

Es ist vorgesehen, das altersbedingt abgängige Inve ntar an Stühlen und Tischen zu ersetzen.

Dorfgemeinschaftshaus ROHNSTADT

035.000 0.93594 Erneuerung der Kücheneinrichtung im 35.000

Mit dem Mittelansatz soll die altersbedingt abgängi ge Kücheneinrichtung des Dorfgemeinschaftshauses er setzt werden (nicht die

der Gaststätte/Kegelbahn).

im Bürgerhaus WEILMÜNSTER

05.000 0.93595 Ersatz- und Neubeschaffung von Mobiliar 5.000

Im Rahmen der Neuverpachtung des Restaurants im Bür gerhaus Weilmünster ist eine Ersatz- bzw. Neubescha ffung von Mobiliar

erforderlich.
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U-Abschnitt 7600 Bürgerhäuser

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

6.00000 0.95001 Sanierung Toilettenanlage DGH ROHNSTADT 0

0,000

Verpflichtungserm

ächtigung für

2008: 40.000

40.00050.000 10.000.95120 Umgestaltung Bürgerhaus WOLFENHAUSEN 100.000

Die unzureichende räumliche Situation im Bürgerhaus  Wolfenhausen soll im Wege einer Erweiterung verbes sert werden, wobei die

Gestaltung der Maßnahme vor ihrer Durchführung noch  beraten werden muss. Im Rahmen der Ausführung soll  auch eine angemessene

örtliche Eigenleistung eingebracht werden.

Der Haushalt enthält neben dem Haushaltsansatz auch  eine Verpflichtungsermächtigung zu Lasten des Folg ejahres 2008, um

nötigenfalls entsprechende Gesamtaufträge erteilen zu können.

bzw. Dorfgemeinschaftshäusern

050.000 0.95991 Sanierung an verschiedenen Bürgerhäusern 50.000

Mittelansatz für unabweisbare Sanierungsarbeiten an  verschiedenen Bürgerhäusern bzw. Dorfgemeinschafts häusern.

Lützendorf

075.000 0.95992 Mauererneuerung am Dorfgemeinschaftshaus 75.000

Die Mauer am Dorfgemeinschaftshaus muss erneuert we rden, weil deren Standsicherheit gefährdet ist.

14.00000 0.96001 Heizungserneuerung DGH ERNSTHAUSEN 0

7.00000 0.96002 Sanierung Hallenboden DGH LAIMBACH 0

UAB 7600

Ausgaben      255.000       32.000

Zu-/Überschuss     -255.000      -32.000

       3.075,76

      -3.075,76

     300.000       10.000      40.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.
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Gemeinde
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U-Abschnitt 7610 Sonst. öffentliche Einrichtungen (außer Bürgerh äuser)

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

(Anschlagwesen, Glocken, Uhrenanlagen,

Backhäuser, Wartehallen, Waagen,

Kirbergturm, Wohnmobil-Stellplatz)

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

100.000,00000 100.000.95000 Öffentliches Toilettengebäude Weilmünst. 100.000

5.00000 0.95001 Fenstererneuerung Backhaus MÖTTAU 0

Turm" WEILMÜNSTER

025.000 0.96011 Sanierung Bruchsteinmauer am "Kirberg- 25.000

Mit dem Mittelansatz soll  die Bruchsteinmauer in T eilbereichen saniert werden.

UAB 7610

Ausgaben       25.000        5.000

Zu-/Überschuss      -25.000       -5.000

     100.000,00

    -100.000,00

     125.000      100.000           0

AB 76

Ausgaben      280.000       37.000

Zu-/Überschuss     -280.000      -37.000

     103.075,76

    -103.075,76

Einnahmen            0            0            0,00

     425.000      110.000      40.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7
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Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
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U-Abschnitt 7700

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

0,000

Anlagevermögens

0.34000 Veräußerung von beweglichen Sachen des

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0,008.00008.000 0.93520 Anschaffung von Geräten/Werkzeugen 8.000

Pauschaler Mittelansatz für Beschaffung bzw. Ersatz beschaffung von Ausrüstungsgegenständen.

0192.000 0.93550 Fahrzeugbeschaffung 192.000

15.000,0020.000

Bauhof

00 0.95010 Verbesserungsmaßnahmen am jetzigen 0

UAB 7700

Ausgaben      200.000       28.000

Zu-/Überschuss     -200.000      -28.000

      15.000,00

     -15.000,00

     200.000            0           0

AB 77

Ausgaben      200.000       28.000

Zu-/Überschuss     -200.000      -28.000

      15.000,00

     -15.000,00

Einnahmen            0            0            0,00

     200.000            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7
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U-Abschnitt 7800

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

(Feld- u. Wirtschaftswege,

Schädlingsbekämpfung, Förderung der

Viehzucht)

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0,00

verschiedenen Ortsteilen

0.96020 Ausbau/Sanierung von Feldwegen in 0 R

UAB 7800

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 78

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
7
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U-Abschnitt 7920 Förderung des Öffentlichen Personennahverkehrs

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

0

der Herstellung des Kreisels WEILMÜNSTER

15.000.36101 Landeszuwendung für Gehwegausbau i.Z.m.

Eingestellt wurde eine erwartete Landeszuwendung au s GVFG-Mitteln (GVFG = Gemeindeverkehrsfinanzierung sgesetz).

A u s g a b e n 

Einnahmen       15.000            0            0,00

40.000,000

Kreisel Weilstr./Nassauer Str. Weilm.

00 40.000.96000 Umbau Busbahnhof und Anpassung an 380.000

Gemeindegebiet

050.000 0.96100 Erneuerung von 24 Buswartehallen im 50.000

/Zeil WOLENHAUSEN

050.000 0.96200 Umgestaltung Bushaltestelle Bornbachstr. 50.000

UAB 7920

Ausgaben      100.000            0

Zu-/Überschuss      -85.000            0

      40.000,00

     -40.000,00

     480.000       40.000           0

AB 79

Ausgaben      100.000            0

Zu-/Überschuss      -85.000            0

      40.000,00

     -40.000,00

Einnahmen       15.000            0            0,00

     480.000       40.000           0

EP 7

Ausgaben    2.285.000    1.128.000

Zu-/Überschuss   -2.108.941      373.960

   1.065.064,10

    -410.023,05

Einnahmen      176.059    1.501.960      655.041,05

   7.012.000    1.352.000   2.140.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt
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U-Abschnitt 8150 Wasserversorgung

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

23.681,8526.79716.218.35000 Wasserbeiträge

Im Rahmen von Grundstückskaufverträgen mitzuerheben de Beiträge aus erwarteten Verkäufen.

29.672,1116.3473.358.35100 Wasseranschlußkosten

Erwartete Kostenerstattungen aus Hausanschlussverle gungen im Zusammenhang mit laufenden Baumaßnahmen  und Grundstücksverkäufen.

0,00019.140.36101 Landeszuwendung z. Bau von Messschächten

DLandeszuwendung des Hessischen Ministeriums für Um welt, ländlichen Raum und Verbraucherschutz, Wiesba den, zum Bau von

Meßschächten.

0,000

orientierten landwirtschaftl. Beratung

9.740.36180 Landeszuwendung zur grundwasserschutz-

Erwarteter Eingang von Zuwendungsmitteln aus der mi t Bescheid der Investitionsbank Hessen AG Wiesbaden  vom 1.9.1999 bewilligten

Zuwendung (Förderung der Fortführung der grundwasse rschutzorientierten landwirtschaftlichen Beratung i n den

Wasserschutzgebieten Langenbach, Rohnstadt und Geme indestollen der Gemeinde Weilmünster) auf der Grund lage entstandener Kosten.

Die Zuwendung beträgt bis zu 80 % der förderfähigen  Ausgaben.

28.466

Sanierung des Hochbehälters Möttau

0.36700 Zuschuss des Klinikums Weilm. gGmbH zur

A u s g a b e n 

Einnahmen       48.456       71.610       53.353,96

5.000,005.000

vermögens

05.000 0.93510 Erwerb von bewegl. Sachen des Anlage- 0

Mittelansatz für die Beschaffung bzw. Ersatzbeschaf fung von Ausrüstungsgegenständen.

10.000,000

VW T4

00 0.93560 Ersatzbeschaffung Transportfahrzeug 10.000

10.000

Kanalauswechslung)

080.000 0.96001 Breslauer Str. WEILMÜNSTER (i.Z.m. 90.000

Die Haushaltsmittel für die Gesamtmaßnahme "Breslau er Straße", und zwar Wiederherstellung der Straße ( Haushaltsstelle

6300.96002), die Kanalisation (Haushaltsstelle 7000 .96002) und die Wasserversorgung (Haushaltsstelle 8 150.96001) werden als

sachlich zusammenhängende Maßnahmen gemäß § 18 Abs.  3 Gemeindehaushaltsverordnung für gegenseitig deck ungsfähig erklärt.

Erläuterung siehe Haushaltsstelle 6300.96002.



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.
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U-Abschnitt 8150 Wasserversorgung

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

25.000

WEILMÜNSTER

00 0.96002 Erschließung "Ober der Allwies IV"(2.BA) 0

200.000,00100.000

sorgungsanlagen

Verpflichtungserm

ächtigung für

2008: 400.000

400.000600.000 0.96060 Verbesserung bestehender Wasserver- 1.300.000

Vorgesehen sind unterschiedliche Verbesserungsmaßna hmen, wie z.B. Leitungserneuerungen sowie Erneuerun gen der Technik in den

verschiedenen Wasserversorgungsanlagen. Neben dem M ittelansatz wurde auch eine Verpflichtungsermächtig ung zu Lasten des

Folgejahres eingestellt, um Aufträge erteilen zu kö nnen, die erst im Folgejahr zu Zahlungsverpflichtun gen führen.

-6.631,86000 0.96180 Bachstraße LAUBUSESCHBACH 0 011

100.000,0026.0000100.000 10.000.96290 Dietenhäuser Str. WEILMÜNSTER 236.000 014

Die Haushaltsmittel für die Gesamtmaßnahme "Dietenh äuser Straße", und zwar die Kanalisationsarbeiten ( Haushaltsstelle 7000.

96751) und die Wasserleitungsarbeiten (Haushaltsste lle 8150.96290), werden als sachlich zusammenhängen de Maßnahmen gemäß § 18

Abs. 3 Gemeindehaushaltsverordnung für gegenseitig deckungsfähig erklärt.

(Siehe Erläuterung zu Haushaltsstelle 7000.96751.)

5.000,005.000

schlüssen i. R. d. Sammlerverlegung

05.000 0.96310 Wiederherstellung von Wasserhausan- 0

Pauschaler Mittelansatz für  entstehenden Kosten fü r die Herstellung von Wasserhausanschlüssen u.a. im  Zusammenhang mit der

Erschließung von Baugrundstücken.

-4.344,30000 0.96340 Holzweg LAUBUSESCHBACH 0 019

26.000,000

Gemarkung Laubuseschbach/Wolfenhausen

00 0.96350 Voruntersuchung für neuen Tiefbrunnen 0

0,0010.000

der Landwirtschaft

010.000 71.753.96890 Grundwasserschutzorientierte Beratung 81.753

Weiterer Mittelansatz für die grundwasserschutzorie ntierte Beratung der Landwirtschaft.

23.000,000020.000 2.000.96991 Bieler Weg WEILMÜNSTER 45.000

Die zur Verfügung stehenden Haushaltsreste von rd. 25.000 € reichen für den Abschluss der Maßnahme nic ht aus. Hinsichtlich des

Ausgabebedarfs war ein weiterer Mittelansatz von 20 .000 € einzustellen.
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U-Abschnitt 8150 Wasserversorgung

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

20.000,000

LAUBUSESCHBACH

00 0.96992 Wasserleitungsaustausch Neideck 0

060.000 0.96993 Pfingstbornweg LAIMBACH 60.000

Die Haushaltsmittel für die Gesamtmaßnahme "Pflings tbornweg", und zwar Wiederherstellung der Straße (H aushaltsstelle

6300.96005), die Kanalisation (Haushaltsstelle 7000 .96004) und die Wasserversorgung (Haushaltsstelle 8 150.96993) werden als

sachlich zusammenhängende Maßnahmen gemäß § 18 Abs.  3 Gemeindehaushaltsverordnung für gegenseitig deck ungsfähig erklärt.

Gemäß dem Ergebnis der Kanaluntersuchungen aufgrund  der Eigenkontrollverordnung ist der schadhafte öff entliche Kanal in der

Straße "Pflingstbornweg" zu erneuern. In diesem Zus ammenhang soll auch die öffentliche Wasserversorgun gsleitung erneuert werden

und anschließend die Straßenwiederherstellung erfol gen.

Verpflichtungserm

ächtigung für

2008: 30.000

30.00050.000 0.96994 Mühlweg WEILMÜNSTER 80.000

Die Haushaltsmittel für die Gesamtmaßnahme "Mühlweg ", und zwar Wiederherstellung der Straße (Haushalts stelle 6300.96007), die

Kanalisation (Haushaltsstelle 7000.96005) und die W asserversorgung (Haushaltsstelle 8150.96994) werden  als sachlich

zusammenhängende Maßnahmen gemäß § 18 Abs. 3 Gemein dehaushaltsverordnung für gegenseitig deckungsfähig  erklärt.

Erläuterung siehe Haushaltsstelle 6300.96007.

16.500

Rohnstadt

00 0.98640 Erschließung 'Auf der Fichte' Orteil 16.500

UAB 8150

Ausgaben      930.000      197.500

Zu-/Überschuss     -881.544     -125.890

     378.023,84

    -324.669,88

   1.919.253       83.753     430.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.
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U-Abschnitt 8160 Fernwärmeversorgung

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

050.000 0.96000 Planungskosten für Fernwärmeversorgung 50.000

Nach dem eine ausreichende Zahl von Nachfragern bzw . Interessenten neben den möglichen öffentlichen un d gemeindlichen Abnehmern

vorhanden ist, soll eine entsprechende Planung in A uftrag gegeben werden.

UAB 8160

Ausgaben       50.000            0

Zu-/Überschuss      -50.000            0

           0,00

           0,00

      50.000            0           0

AB 81

Ausgaben      980.000      197.500

Zu-/Überschuss     -931.544     -125.890

     378.023,84

    -324.669,88

Einnahmen       48.456       71.610       53.353,96

   1.969.253       83.753     430.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
8
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Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Land- und forstwirtschaftliche Unternehmen
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U-Abschnitt 8550 Forstwirtschaftliche Unternehmen

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

die Gemeindewaldarbeiter

020.000 0.93530 Anschaffung zweier Dienstfahrzeuge für 0

Auf Anregung des Forstamtes Weilmünster sollen für die Gemeindewaldarbeiter zwei Dienstfahrzeuge besch afft werden. Derzeit

werden Privatfahrzeuge benutzt, um an die Einsatzor te im Wald zu gelangen und die Ausrüstung der Arbei ter zu transportieren.

UAB 8550

Ausgaben       20.000            0

Zu-/Überschuss      -20.000            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 85

Ausgaben       20.000            0

Zu-/Überschuss      -20.000            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen -bebaut und unbebaut-

Seite  177

U-Abschnitt 8800

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

202.765,95286.208149.106.34000 Veräußerung von Grundvermögen

Ansatz für die erwarteten Einnahmen aus den Verkäuf en von Grundvermögen (in erster Linie von Bauplätze n).

A u s g a b e n 

Einnahmen      149.106      286.208      202.765,95

70.000,00150.0000150.000 0.93200 Erwerb von Grundvermögen 0

Ausgabeansatz für weiteren Grunderwerb.

0,00

LAUBUSESCHBACH

0.95150 Sanierung Wohnungen ehem. Rathaus 0 R

stück "Altes Rathaus" LAUBUSESCHBACH

015.000 0.95190 Umgestaltung der Außenanlagen am Grund- 15.000

Die Ausführung der Umgestaltung der Außenanlage sol l - nach vorheriger Abstimmung mit dem Ortsbeirat -  im Rahmen des

Landesprogramms "Einfache Stadterneuerung Laubusesc hbach" erfolgen.

0,005.000

für Baugebiete

05.000 0.96090 Anpflanzung Grün- u. Ausgleichsflächen 0

Mittelansatz für die Umsetzung der im Zusammenhang mit dem Erlaß von Bebauungsplänen für Wohnbau- und Gewerbegebieten

vorgeschriebenen Ausweisung von Ausgleichsflächen. Teilweise sind auch gemeindliche Grünbereiche inner halb der Bereichs der

Bebauung zu bepflanzen.

0,000

Gemeindehäusern

030.000 0.96120 Sanierungsarbeiten an verschiedenen 0

Der Ansatz wurde eingestellt, um den notwendigen Sa nierungsbedarf bei den gemeindlichen Liegenschaften  abzuarbeiten.

UAB 8800

Ausgaben      200.000      155.000

Zu-/Überschuss      -50.894      131.208

      70.000,00

     132.765,95

      15.000            0           0

AB 88

Ausgaben      200.000      155.000

Zu-/Überschuss      -50.894      131.208

      70.000,00

     132.765,95

Einnahmen      149.106      286.208      202.765,95

      15.000            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
8

88
Wirtschaftliche Unternehmen, Allgemeines Grund- und  Sondervermögen
Allgemeines Grundvermögen -bebaut und unbebaut-
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U-Abschnitt 8800

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

EP 8

Ausgaben    1.200.000      352.500

Zu-/Überschuss   -1.002.438        5.318

     448.023,84

    -191.903,93

Einnahmen      197.562      357.818      256.119,91

   1.984.253       83.753     430.000



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
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U-Abschnitt 9100

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

997.208,841.801.818505.415.30000 Zuführung vom Verwaltungshaushalt

Übernahme des Überschusses aus dem  Verwaltungshaus halt.

4.155,354.7704.450.30600 Zuführung für die Versorgungsrücklage ZG

-Mehreinnahmen zweckgeb. zur Deckung von Mehrausgab en bei HHSt. 9100.91600-

Das Bundesbesoldungsgesetz schreibt zur Finanzierun g künftiger Versorgungsausgaben des Bundes und der Länder die Bildung einer

Versorgungsrücklage vor. Der jährliche Rückstellung sbetrag ist gemäß der bundesgesetzlichen Regelung s owohl auf der Grundlage

der Ausgaben für Besoldung als auch der Ausgaben fü r Versorgung zu ermitteln. Die Gemeinden und Gemein deverbände sind nach § 13

des Hessischen Versorgungsrücklagengesetzes vom 15. 12.1998 (GVBl. I S. 526) verpflichtet, zur Sicherun g ihrer

Versorgungsaufwendungen eine Versorgungsrücklage zu  bilden. Der bei der Kommunalbeamtenversorgungskass e gebildeten

Sonderrücklage sind ab dem Haushaltsjahr 1999 jährl iche Beträge zu Lasten der Ausgaben für Besoldungs-  und Versorgungsbezüge

zuzuführen. Die entsprechenden Rückstellungsbeträge  sind in den kommunalen Haushalten zu veranschlagen  (siehe auch

Haushaltsstellen 9100.26900, 9100.86600 und 9100.91 600).

744.984,0003.478.865.31000 Entnahme aus allgem. Rücklage

Vorgesehene Entnahme aus der allgemeinen Rücklage. Danach verbleibt ein Restbestand, der sowohl die vo rgeschriebene gesetzliche

Mindestrücklage von 317.000 € als auch die im Nacht ragshaushalt 2006 veranschlagte einmalige Investiti onszuweisung des Landes

im Sofortprogramm "Bau kommunaler Abwasseranlagen" von 888.300 € enthält. Die einmalige Investitionszu weisung des Landes fließt

erst ab 2010 in Form von Tilgungszuschüssen und mus s deshalb zunächst gedanklich aus dem Rücklagenbest and ausgeklammert werden.

Es verbleibt also dann noch ein Restbestand von rd.  147.000 € in der allgemeinen Rücklage.

88.453,0000.31010 Entnahme aus der Waldrücklage

50.000,0086.000

Landes (Investitionspauschale)

104.000.36100 Pauschale Investitionszuwendung des

Das Land Hessen hat für das Jahr 2007 die vorläufig e allgemeine Investitionspauschale in Höhe von 104. 000 € mitgeteilt. Die

Investitionspauschale wird gemäß der Verordnung übe r die Berechnung von pauschalen Investitionszuwendu ngen

(Investitionszuwendungsverordnung - InZuwVO), zulet zt vom 7.12.2004 (GVBl. I Nr. 19/2004) festgesetzt.

153.387,0000.37100 Kreditaufnahme beim Hess. Invest.-fond

1.196.600

gramm 'Bau komm. Abwasseranlagen'

0.37120 Kreditaufnahme bei der LTH im Sofortpro-



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
9

91
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft
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U-Abschnitt 9100

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

0,0001.235.704.37700 Kreditaufnahme auf dem Kreditmarkt

Veranschlagt ist eine Kreditaufnahme auf dem allgem einen Kreditmarkt für den Fall einer möglichen Umsc huldung, über die im

laufenden Haushaltsjahr zu entscheiden ist. Über di e Umschuldung und die diesbezüglichen Bedingungen e ntscheidet die

Gemeindevertretung.

A u s g a b e n 

Einnahmen    5.328.434    3.089.188    2.038.188,19

552.653,803.124.42200 0.91000 Zuführung zur allgemeinen Rücklage 0

4.155,354.77004.450 0.91600 Zuführung zur Versorgungsrücklage 0 DV

-Überschreitung zulässig lt ZG HHSt. 9100.3060-

(Erläuterung siehe HHSt. 9100.30600)

103.178,66110.8530110.858 0.97100 Tilgung an Land (einschl.Inv.fonds) 0

Bereitstellung der ordentlichen Tilgungsbeträge für  die laufenden Kredite.

61.786,5661.78701.297.491 0.97700 Ordentl. Tilgung an den Kreditmarkt 0

Bereitstellung der ordentlichen Tilgungsbeträge für  die laufenden Kredite und einer möglichen Umschuld ung (vollständige

außerordentliche Tilgung)  - siehe auch Erläuterung  zu Haushaltsstelle 9100.37700 -.

60.000,0085.000

träge zum Hess. Investitionsfonds)

0100.000 0.99000 Kreditbeschaffungskosten (einschl. Bei- 0

Ansparraten aus drei Anspar- und Darlehensverträgen .

UAB 9100

Ausgaben    1.512.799    3.386.832

Zu-/Überschuss    3.815.635     -297.644

     781.774,37

   1.256.413,82

           0            0           0

AB 91

Ausgaben    1.512.799    3.386.832

Zu-/Überschuss    3.815.635     -297.644

     781.774,37

   1.256.413,82

Einnahmen    5.328.434    3.089.188    2.038.188,19

           0            0           0



HaushaltsansatzHaushaltsstelle

Bezeichnung

Erläuterungen
Verpfl.-Erm.

Nr.

1 2 109876543

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

 0
9

92
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre
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U-Abschnitt 9200

Weilmünster

2007 Gesamt-
ausgabebedarf 

bisher
bereitgestellt

B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne

Ergebnis der
Jahresrechnung

 2006  2005

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

2007

EUREUREUREUR EUR EUR

Amt

E i n n a h m e n 

0,0000.39000 Ist-Mehreinnahme aus Vorjahr

A u s g a b e n 

Einnahmen            0            0            0,00

0,00000 0.99500 Ist-Mehrausgabe aus Vorjahr 0

UAB 9200

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

           0            0           0

AB 92

Ausgaben            0            0

Zu-/Überschuss            0            0

           0,00

           0,00

Einnahmen            0            0            0,00

           0            0           0

EP 9

Ausgaben    1.512.799    3.386.832

Zu-/Überschuss    3.815.635     -297.644

     781.774,37

   1.256.413,82

Einnahmen    5.328.434    3.089.188    2.038.188,19

           0            0           0
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Sammelnachweis für persönliche Ausgaben  -SN 48- Haushaltsjahr 2007

Abschnitt/ 
Unterabschnitt

Ehrenamtl. 
Tätigkeiten

Dienstbezüge
Versorgungs-

bezüge
Beiträge zur Versorgungskasse Sozialversicherung Beih ilfen Personalneben- 

ausgaben
Gesamtansatz

Beamte

Vers.- 
Rücklage 
Beamte

Arbeit-
nehmer

neben- 
berufl.

Versorg.- 
Rücklage 

Pensionen Beamte
Arbeit-
nehmer

neben- 
berufl.

Arbeit-
nehmer

neben- 
berufl. 2007

Grupp.- Ziffer 40000 41000 41100 41400 41600 42100 43000 43400 43800 44400 44800 45000 46000 48000
1 2 15 3 5 16 7 8 17 10 14 12 13

0000 38.650 76.600 430 1.300 54.200 18.500 10 189.690
0200 121.500 800 111.500 3.600 300 52.000 9.200 23.800 600 7.900 90 331.290
0300 130.000 800 230.000 46.000 18.000 52.000 48.000 100 524.900
0500 34.900 2.800 7.500 50 10 45.260
0600 18.600 4.000 1.700 23.000 600 50 20 47.970
1100 42.600 270 3.000 14.600 3.000 10 63.480
1300 17.850 17.850
2100 1.000 300 1.300
3300 2.400 200 550 3.150
3600 1.400 400 1.800
4601 41.000 1.500 3.200 9.000 50 10 54.760
4640 559.500 2.100 43.000 100 120.800 350 500 270 726.620
4700 4.500 400 1.300 6.200
5400 233.000 18.000 19.500 1.300 49.000 4.800 500 100 326.200
5701 10.000 400 1.100 11.500
5702 7.000 300 800 8.100
6000 40.000 250 129.000 13.100 10.500 28.000 3.500 50 224.400
7000 124.600 9.700 28.400 200 30 162.930
7300 900 250 1.150
7600 29.500 1.150 8.220 38.870
7700 551.000 30.000 43.700 1.000 122.200 7.200 500 160 755.760
8550 179.687 300 6.400 11.102 76.567 100 60 274.216

Summe 56.500 410.700 2.550 2.212.787 118.900 1.900 186.300 172.402 4.850 540.267 26.470 82.850 920 3.817.396
Summe Summe Summe
410 - 416: 420 - 438: 444 - 448: 566.7372.744.937 365.452

902.41902.41:2007 014553
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Haushaltsjahr 2007

- Blatt 1 -

Besoldungsgruppen nach dem Hessischen Besoldungsges etz

Produkt-
bereich 

bzw. Organi-
sations-
einheit

Bezeichnung höherer Dienst gehobener Dienst mittlerer Dienst
ein- 

facher 
Dienst

Beamte 
zusam- 

men

Zahl der 
Stellen 
nach 
dem 

Stellen- 
plan

Zahl der 
tatsäch- 

lich 
besetz- 

ten 
Stellen 

am

Vermerke, Erläuterungen

B A A A A 31.12.
16 15 14 13 13 12 11 10 9 9 8 7 6 5 5 - 1 2007 2006 2006

00 Gemeindeorgane 1 1 1 1

02 Hauptverwaltung 1 1 1 3 3 3

03 Finanzverwaltung 1 1 1 3 3 3

11 Öffentliche Ordnung 1 1 1 1

60 Bauverwaltung 1 1 1 1

Stellenplan 2007 1 2 2 1 1 2 9
Stellenplan 2006 1 2 2 1 1 2 9

Zahl der 
besetzten 
Stellen am

30.06.2006 1 1 2 2 1 1 1 9

Stellenplan Teil A: Beamte

I. Gemeindeverwaltung

902.41902.41:2007 014534
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Haushaltsjahr 2007

- Blatt 2 -

Produkt-
bereich bzw. 

Organi-
sations-
einheit

Bezeichnung Vermerke, Erläuterungen

31.12.
TVöD 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 6 4 2007 2006 2006

02 Hauptverwaltung 1 2 0,5 3,5 3,5 3,5
03 Finanzverwaltung 3 2 1 6 6 5

05
Besondere Dienst- 
stellen (Standesamt

1 1 1 1

4601
Einrichtungen der 
Jugendhilfe

1 1 1 1

4640
Tageseinrichtungen für 
Kinder (Kindergärten)

4 9 2,5 15,5 15,5 13,5

54

Sonstige Einrichtun- 
gen u. Maßnahmen 
der Gesundheits- 
pflege (Gemeinde- 
schwestern)

6 0,5 6,5 6,5 6

60 Bauverwaltung 1 1 1 3 3 3

70 Abwasserbeseitigung 1 1 1 3 3 3

77 Bauhof 1 1 16 18 18 16

855
Forstwirtschaftliche 
Unternehmen

1 6 7 7 4

Stellenplan 2007 1 1 9 20 2 21,5 3 1 6 64,5
Stellenplan 2006 1 1 9 20 2 21,5 3 1 6 64,5

Zahl der 
besetzten 
Stellen am

30.06.2006 1 1 4,5 13 2 19,5 6,5 2 0 2,5 4 56

Stellenplan Teil B: Arbeitnehmer (bisher Angestellte bzw. Arbeiter)

Beschäf-
tigte 

zusam- 
men

Zahl der 
Stellen 
nach 
dem 

Stellen- 
plan

Zahl der 
tatsäch- 

lich 
besetz- 

ten 
Stellen 

am

Forstwirte/ 
Wald-

arbeiter 
nach GFTV 

II
(noch altes 
Tarifrecht)

Entgeltgruppen nach dem Tarifvertrag für den öffent lichen Dienst (TVöD)

902.41902.41:2007 014534
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Haushaltsjahr 2007

- Blatt 3 -

Produkt-
bereich 

bzw. 
Organi-
sations-
einheit *)

Bezeichnung Zahl der Stellen
Zahl der tatsächlich besetzten Stellen 

am
Vermerke, Erläuterungen

2007 2006 31.12.2006
Beamte Arbeitnehmer Zusammen Beamte Arbeitnehmer Zusamme n Beamte Arbeitnehmer Zusammen

00 Gemeindeorgane 1 1 1 1 1 1
02 Hauptverwaltung 3 3,5 6,5 3 3,5 6,5 3 3,5 6,5
03 Finanzverwaltung 3 6 9 3 6 9 3 5 8
05 Besond. Dienststellen 1 1 1 1 1 1 Standesamt
11 Öffentliche Ordnung 1 1 1 1 1 1

4601
Einrichtungen der Jugendhilfe 1 1 1 1 1 1 Jugendpflege, Seniorenarbeit

4640
Tageseinrichtungen für Kinder 
(Kindergärten) 15,5 15,5 15,5 15,5 13,5 13,5 KiGä Ernsth., Weilmünster u. Wolfenh.

54
Sonstige Einrichtungen der 
Gesundheitspflege 6,5 6,5 6,5 6,5 6 6 Gemeindeschwestern

57 Schwimm- und 
Badeeinrichtungen

60 Bauverwaltung 1 3 4 1 3 4 1 3 4
63 Gemeindestraßen
675 Straßenreinigung
70 Abwasserbeseitigung 3 3 3 3 3 3
75 Bestattungswesen

76
Sonstige öffentl. Einrichtungen

77 Bauhof 18 18 18 18 16 16
815 Wasserversorgung

855
Forstwirtschaftl. Unternehmen 7 7 7 7 4 4

88 Allg. Grundvermögen
insgesamt 9 64,5 73,5 9 64,5 73,5 9 56 65

*) Bei organisatorischen Veränderungen dürfen im erforderlichen Umfang Planstellen umgesetzt werden (Ziffer 4 der Verwaltungsvorschriften zu § 6 GemHVO).

Stellenplan Teil C: Zusammenstellung

902.41902.41:2007 014534
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Gemeinde Weilmünster

Kommunale Finanzplanung

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

2006 - 2010
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- in 1.000 EUR -
Gruppierungs- 

ziffer
Schl.- 

Nr.
Bezeichnung

abgelaufenes Hh.- 
Jahr

kommendes Hh.- 
Jahr

2006 2007 2008 2009 2010

EINNAHMEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTS

STEUERN, ALLGEM. ZUWEISUNGEN UND UMLAGEN
000, 001 1 Grundsteuer A und B 425,0 426,5 432,9 439,4 446,0

003, 004 2
Gewerbesteuer nach Ertrag und Kapital (einschl.
Lohnsummensteuer) 2.161,7 1.150,0 1.173,0 1.196,5 1.220,4

010 3 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 3.130,2 3.200,0 3.344,0 3.477,8 3.599,5
012 3a Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 182,7 206,4 212,6 216,8 221,2

02, 03 4 Andere Steuern und steuerähnliche Einnahmen 43,0 44,0 45,0 50,0 50,0
00-03 5 Steuern zusammen 5.942,6 5.026,9 5.207,5 5.380,5 5.537,0

04-06, 08, 091 6
Allgemeine Zuweisungen einschl. 
Familienlastenausgleich 1.487,4 1.786,7 1.858,2 1.913,9 1.980,9

07 7 Allgemeine Umlagen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0 8
Steuern, Allgem. Zuweisungen und Umlagen 

zusammen (Hauptgruppe 0) 7.430,0 6.813,6 7.065,7 7.294,4 7.517,9

EINNAHMEN AUS VERWALTUNG UND BETRIEB

10, 11, 12 9
Gebühren und ähnliche Entgelte, zweckgebundene 
Abgaben 2.712,4 2.694,5 2.753,8 2.841,9 2.998,0

13, 14, 15 10
Einnahmen aus Verkauf, Mieten, Pachten, sonstige 
Verwaltungs- u. Betriebseinnahmen 931,7 920,1 929,3 938,6 948,0

16,17
ERSTATTUNGEN von Ausgaben den Verwaltungs
haushaltes

160, 170 11 vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0,0 0,5 0,5 0,5 0,5
161, 171 12 vom Land 171,0 274,3 271,2 272,5 273,9

162,163,172,173 13
von Gemeinden, Gem.-Verbänden und
Zweckverbänden 29,7 86,9 11,3 11,3 11,4

164-169,174-179 14 von sonstigen Bereichen 2.050,7 2.102,5 2.113,0 2.123,6 2.134,2

1 15
Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb zusammen

(Hauptgruppe 1) 5.895,5 6.078,8 6.079,1 6.188,4 6.366,0

Sonstige Finanzeinnahmen

20 16 Zinseinnahmen 140,0 130,0 12,0 15,0 17,0
23 17 Schuldendiensthilfen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

           F i n a n z p l a n u n g

902.41902.41:2007 014756
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21,22,24-28 18 Übrige Finanzeinnahmen 3.217,6 2.977,8 3.010,0 3.040,0 3.070,0

2 19
Sonstige Finanzeinnahmen zusammen

(Hauptgruppe 2) 3.357,6 3.107,8 3.022,0 3.055,0 3.087,0

0 - 2 20

Einnahmen des Verwaltungshaushalts 
zusammen (Hauptgruppe 0 - 2) 16.683,1 16.000,2 16.166,7 16.537,8 16.970,9

EINNAHMEN DES VERMÖGENSHAUSHALTS
-  in 1.000 EUR -

30 21 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 1.806,6 509,9 359,9 355,7 354,3
31 22 Entnahmen aus Rücklagen 0,0 3.478,9 147,1 0,0 0,0

32,33,34 23

Rückflüsse von Darlehen u. Kapitaleinlagen, Einnahmen 
aus Veräußerung von Beteiligungen und 
Anlagevermögen 320,3 183,2 482,0 527,0 451,0

35 24 Beiträge und ähnliche Entgelte 234,4 339,5 554,5 1.429,0 867,7

36

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE FÜR 
INVESTITIONEN UND INVESTITIONS- 
FÖRDERUNGSMAßNAHMEN

360 25 vom Bund 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
361 26 vom Land 1.744,9 722,7 675,0 600,0 300,0

362, 363 27
von Gemeinden, Gemeindeverbänden, Zweckverbänden 
und dergleichen 0,0 85,0 0,0 0,0 0,0

364 - 367 28 von anderen Bereichen 88,1 72,3 0,0 0,0 0,0

37
EINNAHMEN AUS KREDITEN UND INNEREN 
DARLEHEN

370 29 vom Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
371 30 vom Land 1.196,6 0,0 1.000,0 200,0 1.000,0

372, 373 31
von Gemeinden und Gemeindeverbänden, 
Zweckverbänden und dergleichen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

374,377,378 32
vom sonstigen öffentlichen Bereich
und Kreditmarkt 0,0 1.235,7 2.553,1 3.376,1 1.701,8

379 33 innere Darlehen 0,0 0,0

3 34

Einnahmen des Vermögenshaushalts 
zusammen (Hauptgruppe 3) 5.390,9 6.627,2 5.771,6 6.487,8 4.674,8

0 - 3 SUMME DER EINNAHMEN (HAUPTGRUPPE 0 - 3)
35 22.074,0 22.627,4 21.938,3 23.025,6 21.645,7

902.41902.41:2007 014756
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AUSGABEN DES VERWALTUNGSHAUSHALTS

40 - 47 36 Personalausgaben (Hauptgruppe 4) 3.636,0 3.822,4 3.896,6 3.972,4 4.049,6

SÄCHLICHER VERWALTUNGS- UND 
BETRIEBSAUFWAND

50-66 37
Sächl. Verwaltungs- u. Betriebsausfwand (ohne
Gruppen 67 und 38) 2.515,2 2.620,6 2.633,7 2.646,9 2.660,1

670-678 38 Erstattungen von Ausgaben des Verwaltungshaushaltes 426,6 452,6 454,9 457,1 459,4
679 39 Innere Verrechnungen 1.586,3 1.638,5 1.646,7 1.654,9 1.663,2
68 40 Kalkulatorische Kosten 2.614,4 2.622,9 2.660,0 2.700,0 2.743,0

5/6 41
Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsausfwand 

zusammen (Hauptgruppe 5/6) 7.142,5 7.334,6 7.395,3 7.458,9 7.525,7

ZUWEISUNGEN UND ZUSCHÜSSE (nicht für 
Investitionen)

70 42
Zuschüsse für laufende Zwecke an soziale oder ähnliche 
Einrichtungen 21,4 23,1 23,2 23,3 23,4

71,72
ZUWEISUNGEN UND SONST. ZUSCHÜSSE FÜR 
LAUFENDE ZWECKE, SCHULDENDIENSTHILFEN

710, 720 43 an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0,0 49,2 49,2 49,2 49,2

711,721 44 an Land 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4

712,713,722,723 45
an Gemeinden, Gemeindeverbände, Zweckverbände
und dergleichen 88,1 87,6 88,0 88,4 88,8

715,725 46 an öffentliche wirtschaftliche Unternehmen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
714,716-719,724,

726,727 47 an übrige Bereiche 35,5 25,6 25,8 26,0 26,2
73-78 48 Leistungen der Sozialhilfe u.ä. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

7 49
Zuweisungen und Zuschüsse zusammen 

(Hauptgruppe 7) 145,4 185,9 186,6 187,3 188,0

SONSTIGE FINANZAUSGABEN
80 50 Zinsausgaben 60,8 112,1 124,0 236,0 379,0
81 51 Gewerbesteuerumlage 474,0 267,0 285,4 291,1 297,0

82, 83 52 Allgemeine Zuweisungen und Umlagen 3.403,4 3.760,5 3.910,9 4.028,2 4.169,2
84,85 53 Sonstige Finanzausgaben, Deckungsreserve 14,0 8,0 8,0 8,1 8,1

86 54 Zuführung zum Vermögenshaushalt 1.806,6 509,7 359,9 355,7 354,3

8 55
sonstige Finanzausgaben zusammen (Hauptgruppe 
8) 5.758,8 4.657,3 4.688,3 4.919,2 5.207,6

4 - 8 56

Ausgaben des Verwaltungshaushalts
zusammen (Hauptgruppe 4 -8) 16.682,7 16.000,2 16.166,7 16.537,8 16.970,9

902.41902.41:2007 014756
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AUSGABEN DES VERMÖGENSHAUSHALTS

92,98
GEWÄHRUNG VON DARLEHEN, ZUWEISUNGEN
UND ZUSCHÜSSE FÜR INVESTITIONEN

920, 980 57 an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
921,981 58 an Land 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

922,923,982,983 59
an Gemeinden, Gemeindeverbänden, an
Zweckverbände und dgl. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

924-927,984-987 60 an sonstige Bereiche 122,5 109,0 94,0 94,0 94,0

93 Vermögenserwerb
930 61 Erwerb von Beteiligungen, Kapitaleinlagen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
932 62 Erwerb von Grundstücken 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0

935 63 Erwerb von beweglichen Sachen des Anlagevermögens 91,0 557,3 173,5 36,5 36,5

94,95,96 64 Baumaßnahmen 1.625,5 4.298,0 5.059,0 5.886,0 4.041,0

92,93,94,95,96,98 65
INVESTITIONEN UND INVESTITIONSFÖRDERUNGS-
MAßNAHMEN ZUSAMMEN 1.989,0 5.114,3 5.476,5 6.166,5 4.321,5

90 66 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0,0 0,0
91 67 Zuführung an Rücklagen 3.129,2 4,5

97 Tilgung von Krediten, Rückzahlung von inneren Darlehen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
970 68 an Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0
971 69 an Land 110,9 110,9 158,3 168,3 218,3

972,973 70
an Gemeinden, Gemeindeverbänden, an
Zweckverbände und dgl. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

974,977,978 71 an sonstigen Bereich und Kreditmarkt 61,8 1.297,5 61,8 88,0 120,0
979 72 Rückzahlung von inneren Darlehen 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
992 73 Deckung von Fehlbeträgen (Soll-Fehlbeträge) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

990,991 74 Übrige Ausgaben des Vermögenshaushaltes 85,0 100,0 75,0 65,0 15,0

90,91,97,99 75
Sonstige Ausgaben des Vermögenshauhaltes 
zusammen 3.401,9 1.512,9 295,1 321,3 353,3

9 76

Ausgaben des Vermögenshaushalts
zusammen (Hauptgruppe 9) 5.390,9 6.627,2 5.771,6 6.487,8 4.674,8

4 - 9 SUMME DER AUSGABEN (HAUPTGRUPPE 4 - 9)
77 22.073,6 22.627,4 21.938,3 23.025,6 21.645,7

902.41902.41:2007 014756
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Investitionsprogramm für den Zeitraum 2006 bis 2010
12 50 10 10 10 10 10 10 10 10 27 

Haushalts- 
abschnitt 2006 2007 2008 2009 2010 Gesamt

bisher bereit- 
gestellt

VE zu Lasten d. 
kommenden Hj.

spezielle Deckungsmittel im 
Planungszeitraum

Haushalts- 
stelle Maßnahme EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR Bezeichnung
0200 Hauptverwaltung

allgemeine Maßnahmen

0200.93500 Erwerb von beweglichen Sachen 2.000 2.500 2.500 2.500 2.500 12.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

0300 Finanzverwaltung

allgemeine Maßnahmen

0300.93500 Erwerb von beweglichen Sachen 4.000 2.500 2.500 2.500 2.500 14.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

0600 Verwaltung

allgemeine Maßnahmen

0600.93530

Beschaffung einer professionellen 
Software "Liegenschafts- 
/Grundstücksverwaltung" 8.000 8.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

0600.93520
Dokumenten-/Datenverwaltung und 
-archivierung 5.000 5.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

0600.96001
Kellersanierung im Rathaus "Rathausplatz 
8" 15.000 15.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

0600.93500
Neu- und Ersatzbeschaffung von zentral 
genutzten Einrichtungen /Bürotechnik 5.000 6.000 6.000 6.000 6.000 29.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

1300 Feuerschutz

allgemeine Maßnahmen

1300.93511
Beschaffung Rettungssatz Spreizer, 
Schneidgerät, Pumpenaggregat, Zubehör 17.000 17.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

1300.93500 Erwerb von Ausrüstung 5.000 5.000 5.000 15.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

1300.93512 Hochleistungslüfter 2.500 2.500 0 
allgem. 
Deckungsmittel

1300.93550

Weitere Ausrüstung mit 
Funkmeldeempfänger u. Funkgerät FuG 
8b als Feststation im Fwhaus Weilm. 4.000 4.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

Aulenhausen

1300.935__ Erwerb Tragkraftspritze (TS) 11.000 11.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Essershausen

Erwerb Tragkraftspritze (TS) 11.000 11.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Laubuseschbach
Neubau Feuerwehrgerätehaus 400.000 550.000 950.000 350.000 Landeszuschuss

Erwerb Tragkraftspritze (TS) 11.000 11.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Weilmünster
1300.93513 Ersatzbeschaffung Gerätewagen 25.000 25.000 7.500 Landeszuschuss

1300.93514
Ersatzbeschaffung Löschgruppenfahrzeug 
HLF 20 - 16 140.000 137.000 277.000 137.000 85.000 Landeszuschuss
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Haushalts- 
abschnitt 2006 2007 2008 2009 2010 Gesamt

bisher bereit- 
gestellt

VE zu Lasten d. 
kommenden Hj.

spezielle Deckungsmittel im 
Planungszeitraum

Haushalts- 
stelle Maßnahme EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR Bezeichnung
3600 Heimatpflege

allgemeine Maßnahmen

3600.98700 Investitionszuschüsse an Vereine 500 1.000 500 500 500 3.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

4600 Einrichtungen der Jugendarbeit
Öffentliche Spielplätze
allgemeine Maßnahmen

4600.96010
Verbesserung bestehende 
Kinderspielplätze 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 15.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

Möttau

4600.93590
Verbesserung bestehende 
Kinderspielplätze 265 265 265 Spenden
Weilmünster

4600.96011
Errichtung eines  Kinderspielplatzes in 
zentraler Lage 30.000 30.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

4640 Einrichtungen der Jugendarbeit
Tageseinrichtungen für Kinder
allgemeine Maßnahmen

4640.93500
Erwerb von beweglichen Sachen d. 
Anlagevermögens / Inventarerneuerung 3.000 3.000 3.000 3.000 3.000 15.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

Laubuseschbach

4640.96060
Erneuerung Dacheindeckung 
Kindergarten Laubuseschbach 60.000 60.000 42.000 

Landesmittel 
'Einfache 
Stadterneuerung'

4701 Träger

allgemeine Maßnahmen

4701.98801
Zuschuss für Investitionsvorhaben des 
Vereins "Ökumenische Tagespflege" 15.000 35.000 50.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

5500 Förderung des Sports
 
allgemeine Maßnahmen

5500.98700 Investitionszuschüsse an Sportvereine 2.500 3.000 2.500 2.500 2.500 13.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

5702 Schwimm- und Badeeinrichtungen
Freibad Wolfenhausen
Wolfenhausen

5702.95100 Errichtung Planschbecken 40.000 40.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Freibäder Weilmünster u. Wolfenh.
allgemeine Maßnahmen

5702.93510 Beckenreinigungsgerät 16.000 16.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

6000 Bauverwaltung

allgemeine Maßnahmen

6000.93500
Erwerb von beweglichen Sachen des 
Anlagevermögens 2.000 2.500 2.500 2.500 2.500 12.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel
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Haushalts- 
abschnitt 2006 2007 2008 2009 2010 Gesamt

bisher bereit- 
gestellt

VE zu Lasten d. 
kommenden Hj.

spezielle Deckungsmittel im 
Planungszeitraum

Haushalts- 
stelle Maßnahme EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR Bezeichnung
6150 Wohnungsbauförderung

allgemeine Maßnahmen

6150.98620

Förderung v. priv. Baumaßnahmen 
(Umnutzung, Ausbau von Nebengeb./ 
Scheunen (Wohn-/Gew.nutzung) u.a.) 15.000 15.000 15.000 15.000 15.000 75.000 72.799 0 

allgem. 
Deckungsmittel

Laubuseschbach

6150.98630
Förderung v. priv. Vorhaben i.R.d. 
Programms "Einfache Stadterneuerung" 53.000 50.000 50.000 50.000 50.000 253.000 103.000 140.000 Landeszuschuss
Weilmünster

6150.98610
Förderung v. priv. Vorhaben i.R.d. 
Programms "Einfache Stadterneuerung" 35.000 40.000 75.000 1.328.082 52.000 Landeszuschuss

6300 Gemeindestraßen
a) Straßenbau allgemein
allgemeine Maßnahmen

6300.93530 Erwerb Schneepflug 13.000 13.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

6300.93520 Erwerb Streuautomat 20.000 20.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

6300.96830
Fuß- und Radweg zwischen 
Wolfenhausen und Laubuseschbach 50.000 50.000 100.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

Aulenhausen
Wickengartenstraße 10.000 200.000 210.000 157.500 Straßenbeitrag
Essershausen

6300.96004 Brückenabriss 6.000 6.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Ausbau Steilstück Wingertsberg 30.000 30.000 22.500 Straßenbeitrag
Rückbau Eisenbahnunterführung 
(Brückenstraße) 20.000 20.000 10.000 

Erstattung seitens 
Dritter

Laimbach

6300.96005
Pfingstbornweg (i.V.m. 
Kanalauswechselung) 220.000 220.000 165.000 Straßenbeitrag
Langenbach

Langgasse (i.V.m. Kanal) 20.000 350.000 370.000 277.500 Straßenbeitrag
Weilmünster

6300.96260
Anbindung Froschgraben an Hauptstraße 
(ehem. Bahndamm) Weilmünster 40.000 40.000 35.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

6300.96991 Bieler Weg 15.000 15.000 60.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

6300.96090 Dietenhäuser Straße 60.000 60.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

6300.96008 Teilerneuerung "Zum Wellersberg" 7.000 7.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

6300.96002 Breslauer Str. 20.000 200.000 220.000 165.000 Straßenbeitrag
Langenbacher Weg 10.000 200.000 210.000 157.500 Straßenbeitrag
Möttauer Straße 20.000 250.000 270.000 202.500 Straßenbeitrag

6300.96007 Mühlweg 25.000 225.000 250.000 20.000 225.000 187.500 Straßenbeitrag
Straßenbau i.V.m. dem Bau der 
Regenentlastungsanlage Königsberger 
Str. 175.000 175.000 131.250 Straßenbeitrag
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Haushalts- 
abschnitt 2006 2007 2008 2009 2010 Gesamt

bisher bereit- 
gestellt

VE zu Lasten d. 
kommenden Hj.

spezielle Deckungsmittel im 
Planungszeitraum

Haushalts- 
stelle Maßnahme EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR Bezeichnung

Sudetenstraße / Königsberger Straße 30.000 400.000 430.000 322.500 Straßenbeitrag
6300.96000 Wiesenstraße 150.000 150.000 112.500 Straßenbeitrag

6300.96006 Brückenabriss 72.000 72.000 20.000 72.000 
Erstattung durch 
Dritte

Wolfenhausen

6300.96890 An der Lohmühle (Teilausbau) 40.000 40.000 20.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

6300.96072

Herstellung "Baumtor" i.R.d. 
verkehrsberuhigten Ausbaus der 
Bornbachstraße 40.000 40.000 26.000 

Landesmittel 
'Dorferneuerung'

6300.96073

Umgestaltung 
Ortsmitte(Zeil/Kreuzring/Grabenstr./Kreuz
ung Kirchbergweg  i. R. d. 
Dorferneuerungsprogramms 
Wolfenhausen 50.000 50.000 180.000 32.500 

Landesmittel 
'Dorferneuerung'

b) Baustraßen in Neubaugebieten
Ernsthausen

6300.96010 Auf der Greis 75.000 75.000 67.500 
Erschließungsbeitr
ag

Essershausen

Neubaugebiet "Wingertsberg" 100.000 100.000 90.000 
Erschließungsbeitr
ag

Laimbach

Auf dem Bermbacher Graben 140.000 140.000 126.000 
Erschließungsbeitr
ag

Möttau

Neubaugebiet "Vor dem Hirschberg" 60.000 130.000 190.000 171.000 
Erschließungsbeitr
ag

Weilmünster

6300.96003 Ober der Allwies IV (2. BA) 35.000 35.000 31.500 
Erschließungsbeitr
ag

Wolfenhausen

6300.96870 Kißstück 75.000 75.000 67.500 
Erschließungsbeitr
ag

c) Endausbau in den Baugebieten
Dietenhausen

Vor den Gräben 200.000 200.000 0 

Erschließungsbeitr
ag (bereits mit 
Kaufvertrag 
abgelöst)

Laimbach

Auf dem Reinsadel 200.000 200.000 0 

Erschließungsbeitr
ag (VZ bereits 
erhoben)

Langenbach

Hinter den Gärten 250.000 250.000 0 

Erschließungsbeitr
ag (bereits mit 
Kaufvertrag 
abgelöst)
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Haushalts- 
abschnitt 2006 2007 2008 2009 2010 Gesamt

bisher bereit- 
gestellt

VE zu Lasten d. 
kommenden Hj.

spezielle Deckungsmittel im 
Planungszeitraum

Haushalts- 
stelle Maßnahme EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR Bezeichnung

Laubuseschbach

Golfweg 50.000 50.000 15.000 

Erschließungsbeitr
ag (VZ bereits 
erhoben)

Mühlheller Weg 130.000 130.000 39.000 

Erschließungsbeitr
ag (VZ bereits 
erhoben)

Rohnstädter Weg tlw. 95.000 95.000 28.500 

Erschließungsbeitr
ag (VZ bereits 
erhoben)

Auf der Altwies 25.000 230.000 255.000 0 

Erschließungsbeitr
ag (bereits mit 
Kaufvertrag 
abgelöst)

Gewerbegebiet "Vor dem Wolfenhäuser 
Wald" 100.000 100.000 0 

Erschließungsbeitr
ag (bereits mit 
Kaufvertrag 
abgelöst)

Lützendorf

Verlängerte Bergstraße 85.000 85.000 35.000 

Erschließungsbeitr
ag (VZ bereits 
erhoben)

Rohnstadt

6300.96993
Erschließung Baugebiet "Auf der Fichte" 
Ortsteil Rohnstadt (Baustraße) 8.500 8.500 7.650 

Erschließungsbeitr
ag

Weilmünster

6300.96190 Gewerbegebiet "Auf Stein" 180.000 180.000 0 

Erschließungsbeitr
ag (bereits mit 
Kaufvertrag 
abgelöst)

Gewerbegebiet "Links der Nassauer Str." 25.000 25.000 0 

Erschließungsbeitr
ag (bereits mit 
Kaufvertrag 
abgelöst)

Seifenheck 200.000 200.000 0 

Erschließungsbeitr
ag (bereits mit 
Kaufvertrag 
abgelöst)

Wolfenhausen

Ober dem Limburger Weg 50.000 50.000 0 

Erschließungsbeitr
ag (bereits mit 
Kaufvertrag 
abgelöst)

6650 Landesstraßen (Nebenanlagen)

Laubuseschbach

6650.96001

Herstellung Nebenanlagen in der OD (zw. 
Einmündung Schillerstr. und 
Schellernweg) 28.000 28.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel
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Haushalts- 
abschnitt 2006 2007 2008 2009 2010 Gesamt

bisher bereit- 
gestellt

VE zu Lasten d. 
kommenden Hj.

spezielle Deckungsmittel im 
Planungszeitraum

Haushalts- 
stelle Maßnahme EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR Bezeichnung

Weilmünster

6650.96000

Bau des Kreisels Weilstraße/Nassauer 
Str. L 3025 / L 3054 (tlw. in Vorlage für 
das Land) 360.000 360.000 50.000 100.000 Landeszuschuss

6700 Straßenbeleuchtung

allgemeine Maßnahmen

6700.94000 Erweiterungen (allgemeine Maßnahmen) 25.000 50.000 25.000 25.000 25.000 150.000 112.500 
Erschließungsbeitr
ag

6900 Wasserläufe, Wasserbau

allgemeine Maßnahmen

6900.96730
Hochwasserschutz und 
Gewässerrenaturierung an der Weil 200.000 200.000 200.000 600.000 480.000 

Staatl. Zuschüsse 
u. EU-Mittel

Weilmünster
Erneuerung Bachverrohrung Kombach, 
Haibach 140.000 140.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

7000 Abwasserbeseitigung
a) Allgemein
Aulenhausen

Wickengartenstraße 20.000 150.000 170.000 78.000 
Anschlusskosten / 
Landeszuschuss

Laimbach
7000.96004 Pfingstbornweg 140.000 140.000 62.800 Landeszuschuss

Langenbach

Langgasse 30.000 200.000 230.000 115.000 
Anschlusskosten / 
Landeszuschuss

Möttau

Hessenstraße 20.000 400.000 420.000 140.100 
Anschlusskosten / 
Landeszuschuss

Hessenstraße (Bach) 50.000 400.000 450.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Weilmünster

7000.96002 Breslauer Str. Teilbereich 15.000 165.000 180.000 186.500 
Anschlusskosten / 
Landeszuschuss

7000.96001
Erneuerung des Sammlers im Bereich Fa. 
Reum 160.000 150.000 310.000 87.800 

Anschlusskosten / 
Landeszuschuss

Gelände Gesamtschule 20.000 80.000 100.000 44.200 
Anschlusskosten / 
Landeszuschuss

Langenbacher Weg 20.000 200.000 220.000 108.000 
Anschlusskosten / 
Landeszuschuss

Möttauer Straße (Entlastungsanlage) 50.000 750.000 800.000 589.500 
Anschlusskosten / 
Landeszuschuss

Sudetenstraße / Königsberger Straße 20.000 300.000 320.000 168.200 
Anschlusskosten / 
Landeszuschuss

Umbau d. Regenentlastungsanlagen 
Königsberger Straße 350.000 350.000 193.000 

Anschlusskosten / 
Landeszuschuss

7000.96750 Dietenhäuser Straße 525.000 525.000 1.090.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel



Seite 198    

Haushalts- 
abschnitt 2006 2007 2008 2009 2010 Gesamt

bisher bereit- 
gestellt

VE zu Lasten d. 
kommenden Hj.

spezielle Deckungsmittel im 
Planungszeitraum

Haushalts- 
stelle Maßnahme EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR Bezeichnung

7000.96020 Planung Kanalstauraum Mühlweg 13.000 13.000 6.543 0 
allgem. 
Deckungsmittel

7000.96751 Dietenhäuser Straße (2. BA) 40.000 600.000 1.800.000 2.440.000 1.800.000 667.800 
Abw.-Programm 
Tilgungszuschuss

7000.96005 Mühlweg 500.000 300.000 800.000 300.000 220.468 
Abw.-Programm 
Tilgungszuschuss

b) Kläranlagen/Sammlerverlegung
allgemeine Maßnahmen

7000.96560 Herstellung von Hausanschlüssen 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 25.000 20.000 Anschlusskosten
c) Kanalisation Neubaugebiete
Ernsthausen

Auf der Greis 72.000 72.000 61.200 
Beitrag / 
Anschlusskosten

Essershausen

Neubaugebiet "Wingertsberg" 100.000 100.000 90.000 
Beitrag / 
Anschlusskosten

Laimbach

Auf dem Bermbacher Graben 140.000 140.000 119.000 
Beitrag / 
Anschlusskosten

Möttau

Neubaugebiet "Vor dem Hirschberg" 100.000 250.000 350.000 297.500 
Beitrag / 
Anschlusskosten

Rohnstadt

7000.96872
Kanal Baugebiet "Auf der Fichte" 
Rohnstadt 75.000 75.000 0 

Beitrag / 
Anschlusskosten

7000.97010

Rückzahlung d. Vorfinanzierung d. 
Kanalteilstücks an Anlieger Baugeb. 
Rohnstadt 15.000 15.000 0 Rückzahlung
Weilmünster

7000.96003 Ober der Allwies IV (2. BA) 115.000 115.000 0 
Beitrag / 
Anschlusskosten

Wolfenhausen

Kißstück 75.000 75.000 63.750 
Beitrag / 
Anschlusskosten

7300 Märkte

Weilmünster

7300.96000
Markt-Stromverteiler am Rathaus 'Alte 
Schule' 5.000 5.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

7500 Bestattungswesen

allgemeine Maßnahmen

7500.95060 Verbesserung von Friedhofsanlagen 60.000 60.000 120.000 50.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Aulenhausen

7500.95061 Sanierung Friedhofsmauer 20.000 20.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Dietenhausen

7500.95062 Sanierung Friedhofsmauer 22.000 22.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel
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Haushalts- 
abschnitt 2006 2007 2008 2009 2010 Gesamt

bisher bereit- 
gestellt

VE zu Lasten d. 
kommenden Hj.

spezielle Deckungsmittel im 
Planungszeitraum

Haushalts- 
stelle Maßnahme EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR Bezeichnung

Langenbach

7500.99063 Verblendung Stützmauer am Friedhof 5.000 5.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Laubuseschbach

7500.96970 Errichtung einer Urnenwand 35.000 35.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

7500.95064 Sanierung Friedhofsmauer 48.000 48.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Lützendorf

7500.96001 Erweiterung / Neubau der Friedhofshalle 5.000 45.000 50.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Weilmünster

7500.96940
Errichtung einer Urnenwand (weiterer 
Bauabschnitt) 40.000 40.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

7600 Bürgerhäuser

allgemeine Maßnahmen

7600.93500
Anschaffungen / Ergänzungen d. 
Inventars 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 25.000 5.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

7600.95991 Sanierung an Bürgerhäusern 50.000 50.000 100.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Ernsthausen

7600.96001 Heizungserneuerung 14.000 14.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Umbau Dorfgemeinschaftshaus 100.000 100.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Laimbach

7600.93591 Erneuerung Küche 22.000 22.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

7600.93592 Erneuerung Treppe 6.000 6.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

7600.96002 Sanierung Hallenboden 7.000 7.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Langenbach

7600.93593 Neuinvestition Tische und Stühle 7.000 7.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Lützendorf

7600.95992 Mauererneuerung 75.000 75.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Möttau

7600.95940 weitere Sanierung 25.000 25.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Rohnstadt

7600.93594 Erneuerung der Küche 35.000 35.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

7600.95001 Sanierung der Toilettenanlagen 6.000 6.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Weilmünster

7600.93595
Ersatz- und Neubeschaffung von Mobiliar 
für das Restaurant 5.000 5.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel
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Haushalts- 
abschnitt 2006 2007 2008 2009 2010 Gesamt

bisher bereit- 
gestellt

VE zu Lasten d. 
kommenden Hj.

spezielle Deckungsmittel im 
Planungszeitraum

Haushalts- 
stelle Maßnahme EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR Bezeichnung

Wolfenhausen

7600.95120 Umgestaltung DGH Wolfenhausen 50.000 40.000 90.000 10.000 40.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

7610 Sonstige öffentliche Einrichtungen

Möttau

7610.95001 Fenstererneuerung Backhaus 5.000 5.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

Weilmünster

7610.96100
Sanierung Bruchsteinmauer "Am 
Kirbergturm" 25.000 25.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

7700 Bauhof

allgemeine Maßnahmen

7700.93520 Anschaffung von Maschinen/Geräten 8.000 8.000 10.000 10.000 10.000 46.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

7700.93550 Fahrzeugbeschaffung 192.000 192.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

7700.95010 Verbesserungsmaßnahmen am Bauhof 20.000 20.000 15.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

7800 Feldwegeausbau

allgemeine Maßnahmen

7800.96020 verschiedene Ortsteile 70.000 70.000 140.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

7920 Personennahverkehrs

allgemeine Maßnahmen

7920.96100
Erneuerung von 24 Buswartehallen im der 
Großgemeinde Weilmünster 50.000 50.000 40.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

Weilmünster

7920.96000
Umbau Busbahnhof und Anpassung an 
Kreisel Weilstraße/Nassauer Str. 400.000 400.000 40.000 280.000 Landeszuschuss
Wolfenhausen

7920.96200
Umgestaltung Bushaltesstelle 
Bornbachstr. (Zeil) 50.000 50.000 40.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

8150 Wasserversorgung
a) allgemein
allgemeine Maßnahmen

8150.96890
Grundwasserschutzorientierte Beratung 
der Landwirtschaft 10.000 10.000 10.000 10.000 10.000 50.000 45.140 9.740 Landeszuschuss

8150.96310 Herstellung von Wasserhausanschlüssen 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 25.000 5.000 20.000 Anschlusskosten

8150.93510 Anschaffung von Geräten 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 25.000 5.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

8150.96060
Verbesserung bestehender 
Wasserversorgungsanlagen 100.000 600.000 400.000 300.000 1.400.000 400.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

Aulenhausen
8150.96993 Wickengartenstraße 5.000 50.000 55.000 10.000 Anschlusskosten
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abschnitt 2006 2007 2008 2009 2010 Gesamt
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VE zu Lasten d. 
kommenden Hj.

spezielle Deckungsmittel im 
Planungszeitraum

Haushalts- 
stelle Maßnahme EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR Bezeichnung

Laimbach
8150.96993 Pfingstbornweg 60.000 60.000 6.000 Anschlusskosten

Langenbach
Langgasse (i. V. m. Kanal) 5.000 80.000 85.000 16.500 Anschlusskosten
Möttau

Hessenstraße 5.000 70.000 75.000 14.500 Anschlusskosten
Weilmünster

8150.96991 Bieler Weg 20.000 20.000 25.000 2.000 Anschlusskosten

8150.96001

Breslauer Straße (i.Z.m. 
Kanalauswechselung Teilbereich 
Breslauer Str.) 10.000 80.000 90.000 8.000 Anschlusskosten

8150.96290 Dietenhäuser Straße (2. BA) 26.000 100.000 126.000 110.000 10.000 Anschlusskosten
Langenbacher Weg 5.000 75.000 80.000 15.500 Anschlusskosten
Möttauer Straße 10.000 50.000 60.000 6.000 Anschlusskosten

8150.96994 Mühlweg 50.000 30.000 80.000 30.000 8.000 Anschlusskosten
Sudetenstraße / Königsberger Straße 10.000 90.000 100.000 10.000 Anschlusskosten
Wasserleitungserneuerung i.V.m. dem 
Bau der Regenentlastungsanlage 
Königsberger Str. 35.000 35.000 3.500 Anschlusskosten
b) Wasservers. Neubaugebiete
Ernsthausen

Auf der Greis 45.000 45.000 38.250 
Beitrag / 
Anschlusskosten

Essershausen

Neubaugebiet "Wingertsberg" 60.000 60.000 54.000 
Beitrag / 
Anschlusskosten

Laimbach

Auf dem Bermbacher Graben 45.000 45.000 38.250 
Beitrag / 
Anschlusskosten

Möttau

Neubaugebiet "Vor dem Hirschberg" 20.000 80.000 100.000 85.000 
Beitrag / 
Anschlusskosten

Rohnstadt

8150.98640 Auf der Fichte 16.500 16.500 0 
Beitrag / 
Anschlusskosten

Weilmünster

8150.96002 Ober der Allwies IV (2. BA) 25.000 25.000 0 
Beitrag / 
Anschlusskosten

Wolfenhausen

Kißstück 45.000 45.000 38.250 
Beitrag / 
Anschlusskosten

8160 Fernwärmeversorgung

Weilmünster

8160.96000
Planungskosten für 
Fernwärmeversorgung 50.000 50.000 42.500 

Beitrag / 
Anschlusskosten

8550 Forstwirtschaftliche Unternehmen
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Haushalts- 
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gestellt

VE zu Lasten d. 
kommenden Hj.

spezielle Deckungsmittel im 
Planungszeitraum

Haushalts- 
stelle Maßnahme EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR Bezeichnung

allgemeine Maßnahmen

8550.93530
Anschaffung zweier Dienstfahrzeuge für 
die Gemeindwaldarbeiter 20.000 20.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

8800 Allgemeines Grundvermögen

allgemeine Maßnahmen

8800.93200 Grunderwerb 150.000 150.000 150.000 150.000 150.000 750.000 70.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

8800.96120 Sanierungen an Gemeindehäusern 30.000 50.000 50.000 50.000 180.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

8800.96090
Anpflanzung Grünfläche und 
Ausgleichsfläche für Baugebiete 5.000 5.000 5.000 5.000 5.000 25.000 20.000 

wird in den 
Grundstückspreis 
eingerechnet

Laubuseschbach

8800.95190
Umgestaltung Außenanlage Hang "Altes 
Rathaus" 15.000 15.000 0 

allgem. 
Deckungsmittel

Weilmünster

Einbau Heizung Talstraße 18 30.000 30.000 0 
allgem. 
Deckungsmittel

2.004.000 5.114.265 5.382.500 6.072.500 4.227.500 22.800.765 2.932.000 8.138.473 
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Gemeinde Weilmünster

Übersicht über den voraussichtlichen Stand

der Schulden (ohne Kassenkredite)

- in 1.000 EUR - 



Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden (Haushalt 2007)
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Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schu lden (ohne Kassenkredite) - in 1.000 EUR -

Art
Stand zu Beginn des Vorjahres Voraussichtlicher Stan d zu 

Beginn des Haushaltsjahres
2006 2007

1. Schulden aus Krediten von

1.1 Bund, LAF, ERP-Sondervermögen

1.2 Land 1.479 1.360

1.3 Gemeinden und Gemeindeverbände

1.4 Zweckverbänden und dgl.

1.5 sonstigem öffentlichen Bereich

1.6 Kreditmarkt 1.328 1.267
Summe 2.807 2.627

2.

2.1 Leasing

2.2 Restkaufpreise

2.3 Sonstige

Nachrichtlich
3.

3.1 aus Sonderrücklagen

3.2 von Sondervermögen ohne Sonderrechnung

4.

4.1 aus Krediten

4.2 aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen gleichkommen

5.

391 359

6. Anteilige Schulden im Rahmen der Beteiligung an wir tschaftlichen Unternehmen

Schulden aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen wirtsch aftlich gleichkommen

Innere Darlehen

Schulden der Sondervermögen mit Sonderrechnung

Anteilige Schulden im Rahmen von Mitgliedschaften i n Zweckverbänden

902.41902.41:2007 014817



Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen
     voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben
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Gemeinde: Weilmünster
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- in EUR -



- in EUR -
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2009 2010

Voraussichtlich fällige Ausgaben

2011 2012

Übersicht über die aus Verpflichtungsermächtigungen  voraussichtlich fällig werdenden Ausgaben

2008

1 2 3 4 5 6

Verpflichtungs-
ermächtigungen im
Haushaltsplan des
Jahres:

Gemeinde   0 Weilmünster

2007      2.932.000              0              0              0              0     2.932.000

Summe

im Finanzplan vorgesehene

Kreditaufnahmen

             0              0              0              0

       200.000      1.000.000

     2.932.000

       500.000

     2.932.000

Nachrichtlich
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Gemeinde Weilmünster

Übersicht über den voraussichtlichen 

Stand der Rücklagen

- in EUR - 
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- in Euro -

Art Stand zu Beginn Zuführungen Entnahmen Voraussichtlicher
des Vorjahres Stand zu Beginn

des Haushaltsjahres
1 2 3 4 5

1. Allgemeine Rücklagen 1.110.696 3.124.422 0 4.831.253
(davon Waldrücklage = 88.453 €)

2. Sonderrücklagen

2.1. Versorgungsrücklagen 20.826 4.288 0 26.311

2.9. Summe 1 + 2 1.131.522 3.128.710 0 4.857.564

Nachrichtlich
Mindestbetrag der allgemeinen Rücklage
Ausgaben des Verwaltungshaushaltes der letzten 3 Jahre:
2004 15.865.917 €
2005 14.912.752 €
2006 16.725.123 €
Gesamtbetrag der letzen 3 Jahre: 47.503.792 €
Durchschnitt der letzen 3 Jahre: 15.834.597 €
hiervon 2 v. H.: 316.692 €
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Gemeinde Weilmünster

Aufstellung gem. § 36a Abs. 4 HGO über die

den Fraktionen für ihre sächlichen und personellen

Aufwendungen zur Verfügung stehenden Haushaltsmitte l
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Aufstellung gem. § 36a Abs. 4 HGO über die den Frak tionen für ihre sächlichen und

personellen Aufwendungen zur Verfügung stehenden Ha ushaltsmittel

- - - - - - - - - - - - -

§ 36a Abs. 4 Hess. Gemeindeordnung ermächtigt die Gemeinde, den Fraktionen Mittel aus dem Haushalt für ihre sächlichen und
personellen Aufwendungen zur Verfügung zu stellen.

In § 5 der Entschädigungssatzung vom 16.5.1994 i. d. F. der Artikelsatzung zur Einführung des Euro vom 20.11.2001 hat die 
Gemeindevertretung festgelegt, dass die Fraktionen je Fraktionsmitglied einschließlich der ehrenamtlichen Beigeordneten eine
monatliche Pauschale von 1,50 € erhalten.

Aufgrund des Ergebnisses der Kommunalwahl am 26.3.2006 ergeben sich deshalb folgende Beträge:

Zahl der
Monats-Betrag je 
Fraktionsmitglied

Fraktion Gemeindevertreter Beigeordneten zusammen 1,50 € Summe pro Jahr

SPD 13 3 16 24,00 € 288,00 €

CDU 13 3 16 24,00 € 288,00 €

BÜNDNIS 90 / DIE 
GRÜNEN

0 0,00 € 0,00 €

Bürgerliste FWG-
F.D.P.

5 1 6 9,00 € 108,00 €

31 7 38 684,00 €

902.41902.41:Vordrucke 014642
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Übersicht über die den Fraktionen nach § 36 a Abs. HGO zur Verfügung gestellten Mittel

Haushalts- 
stelle Art Haushaltsansatz

Ergebnis der 
Jahresrechnung Erläuterungen

2007 2006 2005
0090.70000 1. Gesamtbetrag der Mittel nach

§ 36 a Abs. 4 HGO

1.1 Sockelbetrag für jede Fraktion

1.2
Restbetrag nach 
Fraktionsstärke 684,00 € 684,00 € 684,00 €

2. Aufteilung des Betrages unter Nr. 1
auf die Fraktionen:

2.1 Fraktion "SPD"
insgesamt 288,00 € 288,00 € 288,00 €
davon sind vorgesehen für
- Personalkosten
- Sachkosten (ohne Öffentlichkeitsarbeit)
- Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit

2.2 Fraktion "CDU"
insgesamt 288,00 € 288,00 € 288,00 €
davon sind vorgesehen für
- Personalkosten
- Sachkosten (ohne Öffentlichkeitsarbeit)
- Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit

2.3 Fraktion "BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN"
insgesamt 0,00 € 9,00 € 36,00 €
davon sind vorgesehen für
- Personalkosten
- Sachkosten (ohne Öffentlichkeitsarbeit)
- Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit

902.41902.41:Vordrucke 014642
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Haushalts- Art Jahresbeträge Erläuterungen
stelle 2007 2006 2005

2.4 Fraktion "Bürgerliste FWG-F.D.P."
insgesamt 108,00 € 99,00 € 72,00 €
davon sind vorgesehen für
- Personalkosten
- Sachkosten (ohne Öffentlichkeitsarbeit)
- Sachkosten für Öffentlichkeitsarbeit

3. zusätzlich gewährte geldwerte Leistungen:

Überlassung von Personal der Gemeinde
für die Fraktionsarbeit
(Geschäftstellenbetrieb und Fraktions-
assistenten)

Bereitstellung von Fahrzeugen

Bereitstellung von Räumen
(einschl. Heizung, Reinigung, Beleucht.)

Bereitstellung von Büroausstattung

Übernahme der Kosten für Fach-
literatur, Fachzeitschriften, Telefon,
Telefax, Datenübertragungsleitungen, 
Rechnerzeiten usw.

902.41902.41:Vordrucke 014642
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